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SMALTO
Société Anonyme au capital de 2 194 960,70 euros
Siége social : 55, rue Pierre Charron - 75008 Paris
RCS PARIS 338 189 095

RAPPORT DE GESTION DU CONSEIL D’ADMNISTRATION
SUR LES OPERATIONS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 MARS 2020

Mesdames, Messieurs,

Nous vous avons reunis, conformément a la loi et aux statuts de notre Société, a I'effet de vous rendre compte
de la situation et de I'activité de notre Société au cours de I'exercice clos le 31 mars 2020, des perspectives
d’avenir et de soumettre a votre approbation les comptes annuels dudit exercice (ses comptes étant joints au
présent rapport), ainsi que renouveler le mandat, de deux administrateurs, arrivé a échéance.

Par Ordonnance en date des 22 octobre 2020 et 26 janvier2021 rendues par Monsieur le Président du Tribunal
de Commerce de Paris, le délai de réunion de I'’Assemblée Générale Ordinaire appelée & statuer sur les comptes
de I'exercice clos le 31 mars 2020 a été successivement prorogé jusqu’au 28 février 2021 et au 26 janvier 2021.

Par Ordonnance du 25 mars 2021, un nouveau délai jusqu’au 30 juin 2021 a été accordé pour réunir
I'Assemblée Générale Ordinaire appelée a statuer sur les comptes de [Iexercice clos le
31 mars 2021.

Nous vous donnerons toutes précisions et toutes informations complémentaires concernant les piéces et
renseignements prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus a votre disposition dans les délais

légaux.

SITUATION ET ACTIVITE DE LA SOCIETE ET DU GROUPE

1. Conseil d’administration

Pour rappel, lors de Conseil du 8 mars 2019, les Administrateurs ont décidé de dissocier les fonctions de
Président du Conseil d’administration et de Directeur Général. lls ont ensuite désigné Monsieur Ludovic
Dauphin en qualité de Directeur Général pour la durée du mandat du Président du Conseil d’administration,
soit jusqu’a I'issue de l'assemblée générale qui sera appelée a statuer sur les comptes de I'exercice clos le 31
mars 2020,

Sur décisions de I'Assemblée Générale Ordinaire du 30 avril 2019, Monsieur Ludovic Dauphin et Madame
Valérie Durbecq ont été nommeés en qualité de nouvel Administrateur.

Monsieur Ludovic Dauphin a été nommé pour la durée du mandat restant a courir de son prédécesseur, soit
jusqu’a I'issue de I'Assemblée Générale appelée a statuer sur les comptes de I'exercice clos le 31 mars 2020.




Madame Valérie Durbec a été nommée pour une durée de six années, soit jusqu’a I'issue de I'Assemblée
Générale Ordinaire appelée a statuer sur les comptes de I'exercice clos le 31 mars 2025.

Le 30 avril 2019, postérieurement a I'Assemblée Générale, Madame Agnés-Sarah Espinasse a démissionné de
ses fonctions de Président du Conseil d’Administration. Ledit Conseil a désigné Monsieur Alain Duménil, en

qualité de nouveau Président.

La composition de votre Conseil n’a pas évolué depuis ces deux nominations.

2. Activité du groupe

L'activité de la Société et du groupe dépend pour I'essentiel de I'activité de sa filiale Francesco Smalto
International ; cette activité est décrite dans le présent rapport, ci-aprés.

COMPTES SOCIAUX ET CONSOLIDES

1. Comptes annuels

Au titre de I'exercice clos le 31 mars 2020, le chiffre d’affaires hors taxes, constitué par {a refacturation des
frais aux sociétés qu’elle contréle ou qu’elle assiste, reste stable et s’est élevé cette année 3 1 040 074 euros
contre 1 039 733 euros au titre de I'exercice précédent, soit un différentiel de 341 euros (0,03%).

Le total des produits d’exploitation s’éléve a 1054 870 euros contre 1050 766 euros au titre de I'exercice
précédent, soit 4 103 euros de hausse en valeur (0,39%) dont 1 539 euros provenant de reprises de provision
de dépréciation clients sur I'exercice 2019-2020, et 2 253 euros provenant des produits divers de gestion
courante.

Les autres achats et charges externes ainsi que les autres charges totalisent 1 154 754 euros contre 1 175 968
euros, soit une baisse de 1,80%.

La société Smalto SA n’employant aucun salarié, le montant des traitements et salaires, charges sociales
comprises, s’éléve a 0 euro.

Les frais et charges d’exploitation encourus par la maison mére pour le compte de ses filiales sont facturés a
ces derniéres.

La perte d'exploitation ressort a (116 032) euros contre {139 977) euros au titre de I'exercice précédent,
représentant une réduction de perte de 17,11%.

Le résultat financier est de (1144 189) euros contre 914 715 euros sur I'exercice précédent. Ce résultat
s’explique d’une part, par un complément de 1 000 000 d’euros de la provision de dépréciations des titres de
|a filiale Francesco Smalto International (FS1), d’autre part par le produit des intéréts sur compte courant de la
filiale FSI pour un montant de 383 639 euros. Les charges financiéres sont imputables aux intéréts sur emprunt
obligataire pour (299 999) euros et aux charges d'intéréts sur Cadanor pour {223 740) euros.

Le résultat courant avant impdt est déficitaire et ressort a (1 260 221) euros contre un résultat courant avant
impdt bénéficiaire de 774 738 euros pour I'exercice précédent.
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Le résultat exceptionnel de I'exercice est positif et s'éléve a 5 602 euros contre 82 999 euros au titre de
'exercice précédent

Ainsi, au 31 mars 2020, le résultat de I'exercice se solde par une perte nette comptable de (1254 619} euros
contre un bénéfice net comptable de 857 736 euros au titre de I'exercice précédent.

Au 31 mars 2020, le tota! du bilan de la Société s’éléve a 48 805 909 euros contre 45 294 029 euros pour
I'exercice précédent.

2. Comptes consolidés

Le chiffre d’affaires hors taxes s’éléve a 3 599 K€ a fin mars 2020 contre 4 183 K€ a fin mars 2019, soit une
baisse de 14%, soit (584 K€).

Cette baisse globale du chiffre d’affaires résulte des évolutions suivantes :

{en K euros} g?/?s?z? \;z;l/eolgr/slagu Evolution en %
1) Négoce 320 696 54%
2) Retail 2422 2495 3%
3) Couture 614 875 -30%
4) Autres 243 117 +106%
Chiffre d’affaires 3599 4183 -14%

Le Chiffre d’affaires de la société a reculé de 14 %.

Le Négoce diminue de 54 %, trés peu de clients actifs et des montants de commandes plus faibles liés au
contexte économique et social des derniers mois (gilets jaunes et gréves de décembre 2019). Il est & noter que
la baisse provient également du confinement qui a eu lieu a partir du 15 mars 2020. Le confinement nous a
empéchés de livrer les derniéres commandes de la collection Printemps/été 2020 sur I'exercice 2019/2020.
Une partie des commandes a toutefois été livrée sur I'exercice suivant sur avril et mai 2020. L'ouverture des
magasins a été autorisée mi-mai 2020, mais une partie des soldes des commandes de certains clients ont été
annulées pour livraisons trop tardives.

L'activité Retail a mieux résisté sur cet exercice avec une baisse limitée a 3% par rapport a 2019. Le confinement
a arrété toutes nos possibilités de vente sur ce réseau, Smalto n’ayant pas d’activité e-shop. Cette baisse de ce
réseau est imputable a la baisse de CA généré par I'activité des deux boutiques en propre (-6%) par rapport a
2018/2019. L'activité vente presse a, pour sa part, progressé de 32%, suite 3 la vente de stocks anciens.

Lactivité Couture continue de décliner et a baissé sur I'exercice de 30%. Lactivité a subi le départ de trois
salariés. Plus encore, l'activité Couture a subi une concurrence déloyale d’un des deux commerciaux, licencié
pour faute grave, qui avait créé une société concurrente a Smalto sur la Couture.

Les co(its d’achats et variations de stocks s’élévent a 2 003 K€,



Les fins de série sont dépréciées par voie de provision selon une méthode d’application de taux d’obsolescence
par antériorité des collections.

Les frais de personnel baissent de 193 K€ et passent 3 2 405 K€ au 31 mars 2020 contre 2 598 K€ au 31 mars
2019. Cette baisse provient de départ de salariés non remplacés.

Les autres charges d’exploitation s’élévent a 4 741 K€ contre 7 690 K€ a fin mars 2019 et sont composées des
autres provisions et charges d’exploitation et des autres achats et charges externes, et, qui ont évolué comme
suit :

» Les autres charges d’exploitation s’élévent & 1 [75 K€ contre un total de 4 973 K€ au 31 mars 2019. Cette
réduction de charges de 3 798K€ est imputable principalement aux réductions des provisions sur stock (-1 278k€)
et aux pertes sur créances irrécouvrables (-2 473k€) passées sur I’exercice clos au 31/03/2019.

Les autres charges integrent sur cet exercice 840 K€ de dotations de provisions sur stocks et 116 K€ de pertes
sur créances irrécouvrables.

* Les autres achats et charges externes s’élévent i 3 566 K€ contre 2718 K€au 31 mars 2019 en raison
principalement des cofits d’honoraires li€s aux dépenses marketing;-intégration pour la premiére fois des cofits
de direction de la filiale FSI dans les comptes de de cette derniére (+ 180K€), aux renouvellements des dépots
de marque (+92K€), aux présentations des collections ( +66KE€) et freelance pour développement de I’activité.

Ainsi, le résultat d’exploitation consolidé ressort a {4 639} K€, contre (4 718) K€ au titre de I'exercice précédent,
résultat en amélioration de prés de 79 K€ malgré une baisse de 14% du chiffre d’affaires.

Saut de page

Le résultat financier consolidé est déficitaire de (527) K€ contre (501) KE au titre de I'exercice
précédent, composé principalement de charges financiéres de 300 K€ relatives a 'emprunt obligataire.

Le résultat net part du Groupe ressort a {4 876) K€ contre (3 303) K€ au 31 mars 2019.

INFORMATIONS RELATIVES AUX DELAIS DE PAIEMENT

En application des dispositions de I'article L.441-6-1 du Code de commerce, vous trouverez ci-dessous la
décomposition, conformément aux modeéles établis par I'arrété du 20 mars 2017, des délais de paiement de
nos fournisseurs et clients faisant apparaitre :

Délais de paiements fournisseurs
31/03/2020
Article D.441 |.-1*: Factures recues non réglées a la date de cl6ture de I'exercice dont le terme est échu

313260 61390
tntitulé Solde 1330 jours | | R 91 jours et plus Total

jours jours

TOTAL GENERAL TTC -2282 988,18 -10 875,50 0,00 -326 196,92 -1 945 915,76 -2 282 988,18|

TOTAL GENERAL HT | 906202 o0.00[-271830,77] -1621596,47]  -1902490,15]
hats HT
Pourcentage du n:ontan.t total des achats 0,78% 0,00% 23,54% 140,43%
de I'exercice [1)
|Nombre de factures total l 33| 1| 0| 7 25|




Délais de patements Clients
31/03/2020
Article D.441 1.-1°: Factures émises non réglées 3 la date de clture de I'exercice dont le terme est échu

. o 61490 91 jours et
Intitulé Solde 1330 jours | 31360 jours . ] Total
jours plus
TOTAL GENERALTTC 1513 119,87 | 1218089,12 - - 295 030,75 15132 119,87
| TOTAL GENERAL HT | 1015074,27 | -] - | 245858,96 | 1260933,23
| Pourcentage du CA HT de I'exercice I 97,60% l 0,00% I 0,00% | 23,64% |
| Nombre de factures total | 4] 0] OI ll 5

EVENEMENTS IMPORTANTS INTERVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Information relative aux traitements comptables induits par I'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de 'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de |'entité
au 31/03/2020 ont été arrétés sans aucun ajustement lié 3 I'épidémie du Coronavirus.

Les éléments suivants refletent uniguement les conditions qui existaient a la date de cldture, sans tenir compte
de I'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs

- la dépréciation des créances clients

- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles

- la dépréciation des stocks

- les impots différés actifs

- le chiffre d'affaires

- les « covenants » bancaires

La société Francesco Smalto International a initialement obtenu une prorogation de délai de tenue de son
assemblée nationale a la date au 28 février 2021. Un ultime report a été accepté en date du 25 mars 2021
portant la date définitive de I'assemblée générale au 30 juin 2021.

La crise sanitaire sans précédent, impactant I'activité économique en France & partir de mi-mars 2020, continue
a sévir sur 'exercice 2020-2021. La société FSI est lourdement pénalisée par cette crise liée 3 la COVID19. Les
mois de confinement d'avril, mai, novembre et mars-21 ont engendré une perte d’activité directe de 590 K€. A
cette perte s’ajoute la perte d'activité liée a la clientéle étrangére qui représentait plus de 54% de I'activité
Retail et 98% de I'activité Couture, Le montant de CA retail réalisé avec la clientéle étrangére s’élevait & 1 200K€
en 2019. La crise limite également les potentiels de développement envisagé a court terme et retarde donc le
redéploiement de la marque sur de nouveaux marchés. Lentreprise a toutefois pu bénéficier des aides de I’'Etat
dans le cadre du chdmage partiel et a obtenu la poursuite de ces aides jusqu’a fin Juin 2021. La crise reste trés
présente sur le ler et 2eme trimestre de I'exercice 2021-2022.

Le 29 juin 2018, Francesco Smalto International a conclu pour une durée de 42 mois avec Branded Group, un
contrat de licence de création design fabrication et de distribution pour du linge de maison ; sous-vétements
masculins ; valises a roulettes.

Par courrier du 26 mars 2019, Francesco Smalto International a résilié la convention aux torts exclusifs de
Branded Group, et a mis en demeure cette derniére de lui régler la somme globale de 56 155,55 euros TTC au
titre de trois factures impayées.



Le 18 juin 2019, Branded Group a assigné Francesco Smalto International, devant le Tribunal de commerce de
Paris afin qu'il constate que cette derniére avait abusivement résilié le contrat la liant avec la société Branded
Group causant de graves préjudices a cette derniére. Branded demande la condamnation de Francesco Smalto
International aux sommes suivantes : 5 580 015 euros au titre du gain manqué ; 912 135,44 euros & parfaire au
titre de la perte subie et 50 000 euros au titre du préjudice né de I'atteinte a I'image et a la réputation.

A l'audience du 21 janvier 2020, |a société Francesco Smalto a déposé ses derniéres écritures. Elle démontre
parfaitement I'absence d’approbation expresse de la société sur les modéles de Produit ou d’emballage réalisés
par Branded Group, et par conséquent, elle demande au tribunal de constater la violation du contrat de licence.
La société Francesco Smalto demande |la condamnation de la société Branded Group aux sommes suivantes :
50 644,63 euros a Smalto, au titre de ses factures impayées ; 35 040,27 euros TTC, soit la différence entre le
montant des factures ci-dessus et la contrepartie en euros de la rémunération forfaitaire totale due pour la
premiére année du contrat de licence ; 10 000 euros a titre de dommages-intéréts pour procédure abusive et
1000 000 euros a Smalto a titre de dommages-intéréts pour atteinte a la marque.

A l'audience du 13 octobre 2020, les parties ont conjointement sollicité la nomination d’'un médiateur pour
tenter de trouver une résolution amiable du litige.

Par un jugement du Tribunal de Commerce du 9 décembre 2020, a fait droit 4 cette demande et fixé au 31 mars
2021 la fin de mission dudit expert.

La procédure de médiation s’est finie sur un constat d’échec. La procédure judiciaire suit donc son cours.

Aucune provision n’a été comptabilisée dans les comptes arrétés au 31 mars 2020 en raison des éléments
probants que la société détient sur la violation du contrat par son ex licencié.

Enfin, le 27 janvier 2020, la société Francesco Smalto International a regu un avis de vérification de comptabilité
portant sur les exercices du ler avril 2016 au 31 mars 2019.

Le premier rendez-vous s'est déroulé |e 28 février 2020, juste avant |la premiére période de confinement. Les
différents confinements de la crise sanitaire ont généré des ralentissements dans le contrle. La réunion de
synthése a eu lieu le 22 mars 2021 et se conclut par les rectifications suivantes :

- Participation des employeurs a I’effort construction (PEEC) : les déclarations de la période ont été réalisées
mais les versements associés non effectués. L’impact en trésorerie du redressement avant négociation est de
190KE.

- CVAE 2017 : La déclaration n’a pas été réalisée et par voie de conséquence aucun réglement n’a été
constaté. L. impact en trésorerie du redressement est 23k€.

- Récupération de la TVA des pertes sur créances irrécouvrables : un défaut de procédure a été constaté par
les contrdleurs fiscaux. La récupération de la TV A des pertes sur créances irrécouvrables n’est possible qu’aprés
réalisation de factures rectificatives. Pour récupérer cette TVA, nous pourrons émettre les factures rectificatives
manquantes sur 'exercice 2021-2022. Le montant concerné est de 224k€.

- Provisions sur créances clients au 31/03/2019 : 244k€. Les contrdleurs fiscaux rejettent ces provisions car
non suffisamment justifiées. I n’y a pas d’impact de trésorerie, seuls les déficits reportables sont réduits d’autant.

Un courrier de mise en demeure de I'administration fiscale du S février 2020 a entériné la dette fiscale
concernant I'lS d’un montant de 1 148 275.60 euros dus au titre des exercices 2001 & 2004. Un montant de 17
590.75 euros a été saisi sur les comptes de la Société Générale en date du 24/06/2020.

Un plan de réglement provisoire a été notifié par I'administration fiscal le 30 novembre 2020 prévoyant un
échelonnement de la dette du 18 décembre 2020 (premier versement) au 15 décembre 2021 (dernier
versement) garanti par une inscription, au titre du privilége du Trésor Public sur Smalto et Francesco Smalto
International. A ce jour, 3 échéances pour un montant total de 130 000 euros ont été réglées.



Le déménagement du siége social a été réalisé le 01/04/2021. Il se situe dorénavant au 55 rue Pierre Charron
75008 PARIS et est encadré par un bail entre Acanthe et Smalto SA.
Ce déménagement permettra une économie de loyer et charges locatives de plus de S540K€.

AFFECTATION DU RESULTAT

L'Assemblée Générale décide d’affecter la perte de l'exercice clos le 31 mars 2020 s'élevant a
(1.254.619) euros de la maniére suivante :

Origine

Perte de I'exercice clos le 31/03/2020 {1.254.619,16) €
Report a nouveau débiteur au 31/03/2020 {6 705 336,12) €
Affectation :

En totalité, au poste « Report a nouveau » (1.254.619,16) €
Solde, aprés affectation, du compte « Report a nouveau » : (7 959 955,28) €

RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES

Conformément aux dispositions de |'article 243 bis du Code général des impdts, nous vous informons que la
Société n'a procédé a aucune distribution de dividende au cours des trois précédents exercices.

DEPENSES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT
Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impdts, nous
vous informons que notre Société n’a supporté aucune charge non déductible visée & 'article 39-4 du méme

Code.

ACTIVITE EN MATIERE DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT

En application des dispositions de I'article L.232-1 du Code de commerce, nous vous informons que la Société
n’a engagé aucune dépense en matiére de recherche et développement au titre de I'exercice clos.

EVOLUTION PREVISIBLE / PERSPECTIVES D’'AVENIR

Sur I'année 2020-2021,

Adaptation de la société a la crise sanitaire :

La crise sanitaire, apparue mi-mars 2020 avec le premier confinement, a bouleversé toutes les prévisions et
orientations de la marque dans toutes ses activités. Toutefois, cette période a nécessité une accélération des
adaptations de la société aux différents marchés sur lesquels elle évolue.

Les perspectives 2021 sont encore pessimistes notamment sur le premier semestre 2021 ou des périodes de
couvre-feu et de reconfinement ont entrainé des ouvertures limitées puis des fermetures des points de ventes.
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Les premiers vaccins n’apportent pas dans I'immédiat d’améliorations sur la situation constatée et d’autant
plus que les visiteurs étrangers ne sont toujours pas de retour en France.

Le deuxiéme semestre 2021 devrait permettre un redémarrage de l'activité dans un contexte sanitaire plus
serein grace a la vaccination des populations.

Adaptation des équipes a la crise sanitaire :

1/ Chomage partiel pour 'ensemble des activités

- Les équipes de vente ont été placées en chdmage partiel 100% pendant la durée des confinements et les
amplitudes horaires des magasins ont été revues et réduites aprés chaque phase de confinement pour prendre en
compte la baisse de I’activité.

- L’atelier Couture a été placé €galement en chémage partiel sur toute la période avec des taux d’activité en
corrélation avec les commandes a réaliser.

- L’équipe du siége a également participé a I’effort collectif avec des périodes en chGmage partiel et en
télétravail.

- Le chdomage partiel est toujours en place et vient d’€tre accepté par I’ Administration pour une période allant
jusqu’a fin juin 2021. Il sera donc prolongé autant que les autorisations le permettront. La réouverture des points
de ventes annoncée pour le 19 mai 2021 sera un premier élément de reprise. Il restera a retrouver la clientele

étrangere deés lors que les mesures restrictives de voyages seront levées. Cette clientele étrangere est des plus
importantes pour notre activité.

2/ Une flexibilité des équipes :

Contrats temporaires et free Lance pour remplacer les départs CDI

= Lerecrutement d’intérimaires pour le retail pour une adaptation rapide aux risques de confinement

= Directeur Artisitque non remplacé et mise en place d’un contrat de FreeLance Production

=  Styliste senior remplacé par un CDD junior

3/ Des nouveaux savoir-faire :

Une nouvelle équipe Couture avec promesse d’embauche en novembre 19

= Décalage de I’arrivée de la nouvelle équipe Couture sur mai 2020 apres le départ de 3 anciens salariés
o Nouveau Maitre tailleur

o Nouveau Maitre chemisier

o Nouveau Responsable Commercial sur nouvelle clientele
11



®=  Pour sauvegarder des savoir-faire
=  Redynamiser I’activité Couture
=  Un potentiel CA a concrétiser
4/ Montée en compétence des équipes
Retail :
*  Formation des équipes aux standards du Luxe : contrat FNE (formation nationale pour I'emploi)
= Renforcement des outils de gestion

*  Formation a la demi-mesure pour le développement du chiffre d’affaires

Siége :
=  Mise en place de tableaux de suivi des coiits dans chaque service
=  Controle des stocks et des achats : Mise en place d’Open to Buy, logiciel spécialisé

= Réduction des achats pour le retail : -50% sur 1 an entre 2020/ 2019 soit-384 K€

Couture :

»  Nouveaux process de production i la Couture pour rationalisation et réduction a terme de la masse salariale.

Adaptation de l'identité de marque

- Reprise du logo historique

- Nouvelle charte graphique

- Ancrage parisien de la marque

- Nouvelle sacherie aux couleurs emblématiques de la marque : Le bleu Smalto

- Création d’un concept retail adapté€ aux contraintes budgétaires

Digitalisation de I'ensemble des activités

= Intégration d’un webmaster en contrat en alternance

= Intégration du Customer Relationship Management (gestion de la relation client) dans le retail :
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=

P

Nettoyage, mise aux normes RGPD et qualification de la base de données .

Newsletters , Sms

Intégration des ventes Wholesale sur la plateforme digitale JOOR fin aoiit 2020
Rendre visible les collections aux acheteurs internatioanux

Permettre les ventes des collections a distance (vital dans le cadre de la restriction de déplacement).

Lancement du Site e-shop le 15 décembre 2020
Contrer les pertes d’activités liées aux potentiels nouveaux confinements
Développer une activité digitale et développement d’une nouvelle clientele

Anticiper les négociations pour un développement sur des sites multi marques et plateformes.

Un marketing recentré sur le digital :
Arrét des dépenses sur le visual merchandising
Recentrage des budgets marketing sur le digital : photos et vidéos

Présentation digitale des collections lors des Paris Fashion Week (PFW) avec la Fédération de la Haute

Couture et de la Mode (FHCM) en vidéos en Juin 20 et Janvier 21

Nouvelle visibilité de la marque au niveau international

10 000 vues sur Youtube de la présentation PFW

25 000 sur Instagram vues de la présentation de PFW

Reconstruction de la notoriété via la FHCM et PFW

Réduction des coiits des présentations des collections de plus de 90K€

Animation et promotion des réseaux sociaux : une visibilité renforcée sur une nouvetle cible

Adaptation de I'offre Prét-a-porter aux attentes du marché Wholesale international
Une adaptation de I'offre prét-a-porter

A la concurrence internationale
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Aux attentes du marché international actuel du luxe

Aux attentes de la clientéle locale

Un nouveau sourcing matieres pour élever la qualité des produits
Un nouveau sourcing fabricants pour une offre plus compétitive : les costumes, Outerwear, maille, chemise,

Le développement de nouvelles catégories produits pour compenser la chute nationale et internationale des

ventes du costume.

o

P

Développement des accessoires pour donner un acces a la marque via le digital

Développement de licences produits

Accessoires textiles avec Anthime Mouley

Maroquinerie : Hexagona

Développement de signes identitaires exclusifs sur les produits pour asseoir la reconnaissance de la marque
Création de pyramides de prix avec des gammes de prix pour pénétrer les marchés du wholesale a 1’export
Développement de produits éco-responsables

Création de collaborations

Une distribution en cours de redéploiement :

>

(@)

Smalto est de retour a Paris en Grand Magasin :

Smalto a signé un contrat de concession avec le Groupe Printemps permettant ainsi a la marque Smalto de

proposer ses offres de produits au Printemps Haussmann et au Printemps Parly 2 dés septembre 2020.

o

Ce projet a été mis a mal par la crise COVID qui n’a pas permis a ce jour de développer I’activité telle

qu’escomptée avant crise.

Signatures de contrats pour optimiser un développement international
Agent Afrique

Agent Japon

Agent Russie et Pays de L’Est

4 contrats pour Apporteur d’affaires

Apporteur d’ Affaires sur licences
14



Soutien a la Société

Le principal actionnaire de la sociét¢ Smalto, en application du maintien du principe de continuité

d'exploitation pour I'établissement des comptes annuels et consolidés de cette dernicre, s'est engagé:

- a ne pas demander le remboursement de ses préts et comptes courants actuels et futurs jusqu'a fin mars
2022,

- a faire les apports de fonds nécessaires pour garantir auprés d'Acanthe Développement, bailleur des locaux,

fe paiement des loyers des locaux situés 2 rue de Bassano jusqu'a fin mars 2021, soit 1 100 K€,

- a assurer le financement du plan de trésoreric du groupe qui présente des besoins de trésorerie a
hauteur de 3 890 K€, et ce Jusqu'a fin ovni 2022. Ce financement comprend le paiement des loyers des locaux

situés ou 55 rue Pierre Charron pris a bail au ler ovni 2021.

Toutefois, si la trésorerie de ces sociétés le permet, le principal actionnaire se réserve le droit de demander

le remboursement de son compte courant sans que cela mette en péril les sociétés.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Nous vous informons que la Société n’a effectué aucune acquisition ni prise de participation au titre de
I’exercice clos le 31 mars 2020.

Nous vous exposons ci-apres les résultats de nos filiales et participations

La société Francesco Smalto International, société par actions simplifiée au capital de 11 272 670,84 euros,
détenue directement a 100%, dont le siége social, a la cloture de I'exercice, est sis au 2 rue de Bassano, 75116
Paris, immatriculée au Registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 329 120 794, a réalisé les
résultats suivants au cours de I’exercice clos le 31 mars 2019 :

Chiffre d’affaires 3599428 €
Résultat d’exploitation (4641935) €
Résultat financier (382 679) €
Résultat courant avant impots (5024 615) €
Résultat exceptionnel 317718¢€
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Résultat net (4 706 896) €

Le sieége social de la société Francesco Smalto International a été transféré au 55, rue Pierre Charron 75008
Paris, le 1" avril 2021.

MANDATS SOCIAUX

Les mandats d’administrateurs de Monsieur Ludovic Dauphin, et de Madame Laurence Duménil, arrivent a
échéance lors de la présente assemblée générale. Nous vous proposons de les renouveler pour une nouvelle
période de six exercices, soit jusqu’a l'issue de I'assemblée générale appelée a statuer sur les comptes de
I'exercice qui sera clos le 31 mars 2027.

SEUIL DE PARTICIPATION DES SALARIES AU CAPITAL SOCIAL

Conformément aux dispositions de I'article L.225-102 du Code de commerce, nous vous indiquons que le
personnel de la Société ne détient aucune action composant le capital social.

SITUATION DES MANDATS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Les mandats des sociétés Deloitte & Associés et B.E.A.S., ont été renouvelés lors de "assemblée statuant sur
I’'approbation des comptes clos le 31 mars 2019, pour une nouvelle période de six exercices, soitjusqu’a l'issue
de I'assemblée générale appelée a statuer sur les comptes de |'exercice qui sera clos le 31 mars 2025.

MONTANT DES PRETS A MOINS DE TROIS ANS CONSENTIS PAR LA SOCIETE
(ART L 511-6 DU CODE MONETAIRE ET FINANCIER)

La société n’a octroyé aucun prét a titre accessoire a son activité principale.

RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D’ENTREPRISE

a) Modalités d’exercice de la Direction Générale

En application des dispositions de I'article L.225-37-4 du Code de commerce, nous vous rappelons que le
Conseil d’administration du 8 mars 2019 a décidé d’opter pour la dissociation des fonctions de Président du
Conseil d’administration et de Directeur Général, conformément aux dispositions de I'article L.225-51-1 du
Code de commerce.

Monsieur Ludovic Dauphin a ainsi été désigné en qualité de Directeur Général de la Société le 8 mars 2019 et
Monsieur Alain Duménil assume les fonctions de Président du Conseil d’administration depuis le 30 avril 2019.

b) Liste des mandats sociaux

Conformément aux dispositions de I'article L.225-37-4 du Code de commerce, nous vous communiquons la
liste de I'ensemble des mandats et fonctions exercés dans toute société par chacun des mandataires sociaux
de la Société, pendant tout ou partie de |'exercice :
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¢+ Liste des mandats de Monsieur Alain Duménil :

Président du Conseil d’administration des sociétés Acanthe Développement et Smalto depuis le 30 avril 2019 ;

Directeur Général de la société Acanthe Développement depuis le 31 juillet 2018 ;

Administrateur des sociétés Ardor Capital SA, Ardor Investment SA, Cadanor, Dual Holding, Fonciére 7
Investissement, Fonciére Paris Nord, Gepar Holding, Smalto et Zenessa ;

Administrateur et Président de la société Agefi devenue Publications de I'Economie et de la Finance AEF SA ;

Administrateur Délégué des sociétés Alliance Développement Capital SIC - ADC SIIC, Design & Création, Ingéfin
et Védran ;

Gérant des sociétés Editions de I'Herne, GFA du Haut Béchignol, Padir, Société Civile Mobiliére et Immobiliére
JEF et Valor.

+ Liste des mandats de Mademoiselle Laurence Duménil :

Administrateur des sociétés Acanthe Développement, Ardor Capital SA, Ardor Investment SA, Cadanor, Dual
Holding, FIPP, Ci Com, Fonciére 7 Investissement, Fonciére Paris Nord, Smalto et Zenessa SA.

+ Liste des mandats de Monsieur Ludovic Dauphin :

Président Directeur Général de la société : Baldavine SA depuis le 18 septembre 2020, Cofinfo depuis le
18 septembre 2020

Président du Conseil d’Administration et Administrateur de la société : Fonciére 7 Investissement {depuis
le 11 juin 2020)

Président des sociétés : Bassano Développement SAS depuis le 18 septembre 2020, Cédriane SAS depuis
le 18 septembre 2020, Kerry SAS depuis le 18 septembre 2020, Vélo SAS depuis le 18 septembre 2020

Directeur Général de la société : Smalto

Directeur Général Délégué des sociétés : Acanthe Développement, France Tourisme Immobilier, depuis le
16 octobre 2020

Administrateur des sociétés: Fipp, France Tourisme Immobilier, Smalto, Baldavine SA depuis le 18
septembre 2020,

Gérant (depuis le 18 septembre 2020) des sociétés : SC Fonciére du 17 Rue Frangois 1%, Lipo SC, Charron SC, Echelle

Rivoli SCI, Halpylles SCI, La Planche Br(ilée SCI, Le Brévent SCI, Megéve Invest SCI

Directeur de I'établissement stable en France de la société belge : Alliance Développement Capital SIIC
depuis le 1*" décembre 2018 ;

Représentant permanent de la société Vélo SAS administrateur de la société Baldavine SA, et de la société Vénus
administrateur de la société Acanthe Développement depuis le 18 septembre 2020.

+  Liste des mandats de Madame Valérie Durbecq :

Président de la société BRC Brand & Retail Consulting, elle-mé&me désignée le 11 mars 2019 en qualité de
Directeur Général de la société Francesco Smalto International ;

Directeur Général Délégué de la société Smalto depuis le 11 mars 2019 ;
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Administrateur de la société Smalto depuis le 30 avril 2019.

¢) Conventions réglementées

Nous avons donné a votre Commissaire aux comptes les indications utiles concernant les conventions conclues
et poursuivies au cours de I'exercice pour lui permettre de présenter son rapport spécial prescrit par I'article
L.225-40 du Code du commerce et nous vous soumettrons une résolution relative & I'approbation des termes
de son rapport.

Les conventions suivantes visées a l'article L.225-38 du Code de commerce et conclues au cours d’exercices
antérieurs se sont poursuivies au cours de I'exercice :

Convention de sous-location

Les membres du Conseil d’administration ont autorisé le 5 janvier 2016 la signature d’une convention de sous-
location avec la société Acanthe Développement portant sur les locaux situés au 2 rue de Bassano, 75116 Paris,
moyennant un loyer annuel de 694 460,92 euros hors taxes et charges, pour une durée de 12 années, prenant
effet rétroactivement au 29 décembre 2015.

Monsieur Alain Duménil et Mademoiselle Laurence Duménil sont Administrateurs de ces deux sociétés.
Monsieur Ludovic Dauphin est Directeur Général de la Société et Directeur Général Délégué d’Acanthe
Développement et Monsieur Alain Duménil est actionnaire détenant indirectement plus de 10% des droits de
vote de ces deux sociétés.

- Convention de prestations de services

Au cours de {'exercice clos, la société Smalto a pris en compte des produits de prestations recues de sa filiale
Francesco Smalto International concernant des refacturations de loyers a hauteur de 725 074,28 euros et de
charges pour 290 000,00 euros.

- Un avenant a la convention de prestation de service a été conclu te 1* avril 2008, afin de changer le taux
de rémunération des comptes courants. Ce taux est porté au taux maximum fiscalement déductible.

A ce titre, le compte courant de la société Francesco Smalto est débiteur de 30 950 946.32 euros. Il a généré
un produit financier de 383 639.44 euros.

d) Tableau et rapport sur les délégations en matiére d’augmentation de capital

En application de I'article L.225-129-5 du Code de commerce, vous voudrez bien trouver
ci-dessous le tableau présentant, de fagon synthétique, les délégations accordées par '’Assemblée Générale
Ordinaire Annuelle et Extraordinaire du 28 février 2020 :
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Délégations
données au Conseil
d’administration
par Fassemblée
générale ordinaire
et extracrdinaire

Montant
maximal de
I'augmentati
on de capital
(en €)

Echéan

cedela

délégati
on

Utilisation
des
délégations
faites par le
Consell
d’administr
ation
/Nombre
d’actions
émises

Modalités de
déterminatio
n du prix

Augmentation de
capital par
incorporation de
réserves, bénéfices
ou primes (72"
résolution de
I'AGOAE du
28/02/2020)

2 500 000

28/4/20
22

Non utilisée

Actions
gratuites et/
ou élévation
de la VN des
actions
existantes.

Augmentation de
capital par
émission, avec
maintien du droit
préférentiel de
souscription
d’actions ordinaires
et/ou de valeurs
mobiliéres donnant
acces au capital
et/ou de valeurs
mobiliéres donnant
droit a I'attribution
de titres de créance
{9°™ résolution de
"AGOAE du
28/02/2020)

50 000 000

28/4/20
22

Non utilisée

Fixé par le
Conseil
d’administrati
on

Augmentation de
capital par
émission, avec
suppression du
droit préférentiel de
souscription,
d’actions ordinaires
et/ou de valeurs
mobiliéres donnant
acces au capital
et/ou de valeurs
mobiliéres donnant

50 000 000

28/4/20
22

Non utilisée

Fixé par le
Conseil
d’administratio
n
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droit a I'attribution
de titres de créance
{10%™¢ résolution de
AGOAE du
28/02/2020)

Augmentation du
nombre de titres
émis en cas de
demandes
excédentaires dans
le cadre des
émissicns visées
sous les 98¢ et
loéme (lléme
résolution de
I’AGOAE du
28/02/2020)

50000 000

28/4/20
22

Non utilisée

Prix égal a
celui de
I’émission
initiale

augmentation du
capital social par
émission d’actions
etfou d’autres
valeurs mobiliéres
réservées aux
salariés avec
suppression du
droit préférentiel de
souscription au
profit de ces
derniers

3% du capital
social de la
société arrété
au
28/02/2020

28/4/20
22

Non utilisée

L I

Nous espérons que ce qui précéde recevra votre agrément et que vous voudrez bien voter les résolutions qui

vOus sont soumises.

Le Conseil d’administration
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Date d'arrété 31/03/2020|31/03/2019| 31/03/2018} 31/03/2017 31/03/2016
Durée de I'exercice {mois} 12 12 12 12 12
CAPITAL EN FiN D'EXERCICE 2154961| 21949p1| 2154961 2194961| 2194961
Capital social
Nombre d'actions
ordinaires| 21949 607| 21949607| 21949607 21949 607| 21949 607
a dividendes prioritaire
Nombre maximum d'actions a créer
par conversion d'obligations
par droit de souscription
OPERATIONS ET RESULTATS
Chiffres d'affaires hors taxes 1040074 1039763] 1025081| 1101151]| 1438983
Résultat avant impdt, participation,
Dot. Amortissements et provisions -128571| -177224| -2623762| -3781863 -25 345
Impbts sur les bénéfices
Participation des salariés
Dot. Amortissements et provisions -1000000| 1034960 -31 -62 040 -167
Résultat net -1254 619 857 736| -3623793| -3845711 -25510
Résultat distribué
RESULTAT PAR ACTION 0,057 0,039 -0,120 -0,175 -0,001
Résultat aprés imp6t, participation,
avant Dot. Amortissements et provisions -0,0058 -0,008 -0,120 -0,172 -0,001
Résultat aprés impdt, participation,
Dot. Amortissements et provisions
Dividende attribué
PERSONNEL
Effectif moyen des salariés 0 0 0 0 3
Masse salariale 0 0 0 13 650 146 609
Sommes versées en avantages 50Ciaux
{Sécurite sociale, ceuvres sociales, etc. 0 1] 0 32442 83 458
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COMPTES ANNUELS
SMALTO

AU 31 MARS 2020



SMALTO

2 Rue Bassano

75016 PARIS

Dossier N° 001935 en Euros.

COMPTES ANNUELS du 01/04/2019 au 31/03/2020

- Bilan actif-passif
- Compte de résultat
- Annexe

Attestation de présentation des compies

CABINET ROUGERON

Il RUE GABRIELLE

94220 CHARENTON LE PONT
01 48 93 40 82
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75016 PARIS

C BILAN ACTIF

)

y
ACTIF

Exercice N
31/03/2020 12

Exercice N-h
31/03/2019 12

/

Ecart N/N-1

\

Brut

Amortissements
et dépréciations
(d déduire)

Net

Net

Euros

%

Capital souscrit non appelé {I)

Immeobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Avances et acomples

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Insiallations techniques, matériel et outillage
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours
Avances el acomples

Immobilisations financiéres (2)
Paricipations mises en équivalence
Autres participations
Créances ratlachées a des participations
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

ACTIF IMMOBILISE

Total 1I

23 003

2 159
145 542

17 817 034

189 498

18 177 237

23 003

2159
127 781

3 000 000

3152 943

17 762

14 817 034

189 498

15 024 294

17 762

15 817 034

189 498

16 029 2%

1 000 000~

1 000 000+

6.24~

Stocks et en cours
Matiéres premiéres, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acompies versés sur commandes

Créances (3)
Clients et comptes rattachés
Autres créances
Capital souscrit - appelé, non versé

ACTIF CIRCULANT

Valeurs mobilieres de placement
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Total III

1 585 978
31 750 475

424 250
15 912

33 786 615

5 000

5 000

1 595 978
31 745 475

424 250
15 912

33 781 615

357 381
28 559 165

335 585
17 604

29 269 735

1 238 59
3 186 309

88 665
1 692+

4 511 880

346.58
11.16

26.42
9.61+

15.41

Comptes de
Régularisation

Frais d'émission d'emprun i étaler (IV)
Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (V1)

Com

TOTAL GENERAL (I+I+III+IV+V+VI)

-

51 963 852

3157 %43

48 805 909

45 294 029

KB 511 880

.75

Dussier N° (M1935 en Euros.

(1) Dont droit au bail
(2) Dont 3 moins d'un an
(33 Dont 2 plas d'un an

Attestation de présemtation des compies

0
31 334 586

CABINET ROUGERON
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75016 PARIS

( BILAN PASSIF

)

;- PASSIF Exercice N | Exercice N-1") /__Ecart N/N-1
31/03/2020 12|31/03/2019 12 Euros %
Capitat (Dont versé : 2194 91 ) 2 194 961 2 194 %61
Primes d'émission, de fusion, d'apport 19 321 537 19 321 537
Ecarts de réévaluation
Réserves
Réserve légale 64 139 64 139
Réserves statulaires ou contractuelles
Réserves réglementées
S é’ Autres réserves 2 925 579 2 925 579
-
E & |Reportanouveau 6 705 3361 7 563 072 857 736| 11.34
B
< o
] Résultat de I'exercice (Bénéfice ou perte) 1 254 6194 857 736 2 112 3551 246.27-
Subventions d'investissement
Provisions réglementées
Total I 16 546 260 17 800 879 125 6199 7.057
2 Produit des émissions de titres participatifs
2 p
% 8 Avances conditionnées
<= g
Total I1
7]
Z,
(=
ot
] Provisions pour risques
g Provisions pour charges
E
Total 111
Dettes financiéres
Emprunts obligataires convertibles 10 218 589 10 218 589
Autres emprunts obligataires
Emprunts auprés d'établissements de crédit
=3 Concours bancaires courants 320 100 220 219.75
= Emprunts el deties financigres diverses 19 235 601 15 891 86l 3343 740| 21.04
7]
=
E Avances et acomples re¢us sur commandes en cours
=
a , o
Dettes d'exploitation
Dettes fournisseurs el compies rattachés 2 407 607 1 181 389 1 226 218 | 103.79
Dettes fiscales el sociales 271 266 65 452 205 814 | 314.45
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes 126 266 135 759 9493~  6.99
=1
& .2 | Produits constatés d'avance (1)
33
E‘ % Total IV 32 259 649 | 27 493 150 4 766 49| 17.34
=]
O @
R4 | Ecarts de conversion passif (V)
\ TOTAL GENERAL (I+I+HI+IV+V) 48 B0S 909| 45294 02y KB 511 880 ’7.'@
{1+ Dettes et produits constatés d'avance 3 moins d'un an 3 024 088 27 493 150

Daossier N7 (H11935 en Euros. Anlestation de présentation des comptes

CABINET ROUGERON
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75016 PARIS

(' COMPTE DE RESULTAT )

Exercice N 31/03/2020 12 Exercice N-1)\ /_ Ecart N/N-1
France | Exportation Total 31/03/2019 12 Euros %o

Produits d'exploitation (1}

Ventes de marchandises

Production vendue de biens 30 304 100.004

Production vendue de services 1 040 074 1 040 074 1 039 733 341 0.03

Chiffre d'affaires NET 1 040 074 1 040 074 1 039 763 311 0.03

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges 12 539 11 000 1539 13.99

Autres produits 2 256 3 2253 NS
Total des Produits d'exploitation (I) 1 054 870 1 050 766 4103| 0.39

Charges d'exploitation (2)

Achals de marchandises
Variation de stock (marchandises)

Achats de matidres premiéres el autres approvisionnemenis
Variation de stock (matidres premiéres el autres approvisionnements)

Aurres achats et charges externes * 1154 754 1175 969 21 2147  1.80-
Impbts, taxes et versements assimilés 3118 14 760 11 6425 78,88
Salaires et traitements
Charges sociales

Dotations aux amortissements el dépréciations
Sur immobilisations : dotations aux amortissemenls
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations
Dolalions aux provisions

Autres charges 12 030 15 13 014 NS
Total des Charges d'exploitation (II) 1170 902 1 190 744 19 8421  1.671
1 - Résultat d'exploitation (I-II) 116 032 139 9771 23 945 17.11

Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun
Bénéfice attribué ou perte transférée (111)

Perte supportée ou bénéfice transféré (1V)

- N\ S

1) Dont produsts afférents 3 des exercices aniérieurs
2} Dont charges afferentes & des exercices antérieurs

Dussier N (0935 en Euros. Allestation de présentatiun des compies CABINET ROUGERON 2&



75016 PARIS

( COMPTE DE RESULTAT

D

4 Exercice N | Exercice N-1) Ecart N/N-1
31/03/2020 12/31/03/2019 12 Euros %
Produits financiers
Produits financiers de participations (3} 383 639 373178 10 462 2.80
Produits des autres valeurs mobiligres et créances de 'actif immobilisé (3)
Autres intéréts et produits assimilés (3) 157 157
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges 2 034 960 2 034 960~ 100.00+
Différences positives de change 1 246 1 246~ 100.00+
Produits nets sur cessions de valeurs mobiligres de placement
Total V 383 79 2 409 384 2 025 5877 84.07H
Charges financieres
Duotations aux amortissements, dépréciations el provisions 1 000 000 1 000 000
Intéréts et charges assimilées (4) 527 985 493 989 33 996 6.88
Différences négatives de change 680 680+ 100.00+
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total VI 1 527 985 1 494 669 33316 2.23
2. Résultat financier (V-VI) 1 144 18 914 715 2 058 903+ 225.0%
3. Résultat courant avant impits (I-II+III-IV+V-V]}) 1 260 221 T4 138 2 034 958 262.66
Produits exceptionnels
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 10 000 116 406 106 406~ 91.41+
Produits excepticnnels sur opérations en capital 1 1+ 100.004
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
Total VII 10 000 116 407 106 407+ 9].41
Charges exceptionnelles
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 4 398 31 933 27 3357 86.23
Charges exceptionnelles sur opérations en capilal 1 475 1 4755 100.004
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
Total VIII 4 393 33 408 29 0104 86.83
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII) 5 602 82 999 77 3974 93,25
Participation des salariés aux résultats de I'entreprise (IX)
Impdts sur les bénéfices (X)
Total des produits (I+111+V+VII) 1 448 666 3 576 557 2.127 891+ 59.50H
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X) 2 703 285 z2ns g 15 5354 0.57
Q. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges) 1 254 619 857 7?9 \_ 2 112 3557 246.27;

* Y compris * Redevance de crédit bal mobitier
: Redevance de crédit bail immobilier
131 Domt produits concernant les enireprises lides

(4 Domt intéréts cencernan fes entreprises tides
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QANNEXE

Exercice du

01/04/2019 au 31/03/2020

-

\-

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 48 805 909.08
Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre
d'affaires estde 1 040 074.28 Euros et dégageant un déficit de 1254 619.16- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/04/2019 au 31/03/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-apres, font partie intégrante des comptes
annuels.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par I'épidémie de
Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les
comptes annuels de l'entité au 31/03/2020 ont été arrétés sans aucun ajustement lié a
I'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflétent uniquement les conditions qui existaient & la date de
cléture, sans tenir compte de I'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs

- la dépréciation des créances clients

- la dépréciation des immobilisationscorporelles et incorporelles

- la dépréciation des stocks

- les impdts différés actifs

- le chiftre d'affaires

- les « covenants » bancaires.

La société Smalto a initialement obtenu une prorogation de délai de tenue de son
assemblée nationale a la date au 28 février 2021. Un ultime report a été accepté en date
du 25 mars 2021 portant la date définitive de I'assemblée générale au 30 juin 2021.

Le déménagement du siége social a été réalisé le 01/04/2021. 1 se situe dorénavant au
55 rue Pierre Charron 75008 PARIS et est encadré par un bail entre Acanthe et Smalto
SA. Ce déménagement permettra une économie de loyer et charges locatives de plus de
540KE€.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -
(PCG At.

831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été €laborés et présentés conformément aux régles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 a 121-5 et
suivantsdu Plan Comptable Général.

Daossier N* (01935 en Euras,
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(" ANNEX

E

01/04/2019 au 31/03/2020

Exercice du

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothéses de base : continuité de I'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice a l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux ragles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels,

La méthode de base retenue pour 1'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coits historigues.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du réglement ANC
2014-03 et des réglements ANC 2018-07 relatifs a la réécriture du plan comptable
genéral applicable a la clture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas €t¢ modifiées par
rapport a l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Soutien a la filiale

Le principal actionnaire de la société Smalto, en application du maintien du principe
de continuité d'exploitation pour I'établissement des comptes annuels et consolidés de
cette derniére, s'estengagé :

- & ne pas demander le remboursement de ses préts et comptes courants actuels et futurs
Jusqu'afin mars 2022,

- a faire les apports de fonds nécessaires pour garantir auprés d'Acanthe
Développement, bailleur des locaux, le paiement des loyers des locaux situés au 2 rue
de Bassano, jusqu'a fin mars 2021, soit 1.100 K€,

- & assurer le financement du plan de trésorerie du groupe qui présente des besoins de
trésorerie a hauteur de 3,890 K€, et ce jusqu'a fin avril 2022.

Toutefois, si la trésorerie de ces sociétés le permet, le principal actionnaire se réserve
le droit de demander le remboursement de son compte courant sans que cela mette en
péril les sociétés.

Jissier N (N1Y35 en Buwros,
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(" ANNEXE

_ Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

A4
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(gANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

/

Etat des immobilisations

rFrais d'établissements et de dévelopjgemem TOTAL
| Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL
Terrains

Constructions sur sol propre

Constructions sur sol d'autrui

Installations générales agencements aménagements des constructions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel

Installations générales agencements aménagements divers

Matériel de transport

Matériel de bureau et informatique, Mobilier

Emballages récupérables et divers

Immobilisations corporelles en cours

(Avances et acomptes

| TOTAL
Participations évaluées par mises en équivalence
Autres participations
Autres titres immobilisés
Préts, autres immobilisations financieres
TOTAL
TOTAL GENERAL

;Frais établissement et de développement TOTAL
| Autres immobilisations incorporelles TOTAL
Terrains

Constructions sur sol propre
Constructions sur sol d'autrui
Installations générales agencements aménagements consir.
Installations techniques, Matériel et outillage industriel
Installations générales agencements aménagements divers
Matériel de transport
Matériel de bureau et informatique, Mobilier
Emballages récupérables et divers
Immobilisations corporelles en cours
|Avances et acomptes
| TOTAL
Participations évaluées par mises en équivatence
Autres participations
Autres titres immobilisés
FPréls, autres immobilisations financiéres

TOTAL
TOTAL GENERAL

L

-

; Poste a Poste :

Valeur brute
début
d'exercice | Réévaluations |

Diminutions

23 003

|
2 159
10 242
135 300

147 702 1
17 817 034

189 498 .

18 006 533/ .
18 177 237

' Valeur brute
Cessions } d'exercice

| 23 003

2 159

10 242

135 300

| 147 702]

17 817 034

| 189 498

| 18 006 533]

18 177 237)

Augmentations

Acquisitions

Réévaluation
en fin Valeur d'origine
fin exercice

23

10

ALEis)

147
17 817
189

18 006
18 177

Les autres participations sont composées uniquement des titres de participation de la
filiale Francesco Smalto International que Smalto détient 2 100% .

AN

003

159
242

300

702
034
498

533
237

N
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Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

//

S/

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin

| . dexercice | del'exercice | Reprises  dexercice

Frais établissement recherche développement TOTAL | | | |

Autres immobilisations incorporelles TOTAL | 23 003 L 23 003

Terrains '

Constructions sur sol propre

Constructions sur sol d'autrui

Installations générales agencements aménagements constr.

Instaliations techniques, Matériel et outillage industriel 2 159 2 159

Installations générales agencements aménagements divers 10 242 10 242

Matériel de transport

Matériel de bureau et informatique, Mobilier 117 539 117 539

| Emballages récupérables et divers | | | |

TOTAL 129 940 _ | 129 940

TOTAL GENERAL 152 943 152 943

N\ /
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Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

;- N
Etat des provisions

Provisions pour dépréciation | Montant début Augmentations | Diminutions | Diminutions Montant fin
d'exercice Dotaticons Montants Montants non d'exercice
| I utilisés | utilisés

Sur immobilisations incorporelles
Sur immobilisations corporelles
Sur titres mises en éguivalence
Sur titres de participation 2 000 000 1 000 000 3 000 000
Sur autres immobilisations financiéres

Sur stocks et en cours

Sur comptes clients 12 539 12 539
| Autres provisions pour dépréciation | 5 000 ! | i 5 000|
[ TOTAL 2 017 53% 1 000 0600 12 539+ [ 3 005 000
. TOTAL GENERAL 2 017 539 1 000 000 12 539+ | 3 005 000
Dont dotations et reprises
d'exploitation 12 539
financiéres 1 000 000

exceptionnelles

Les provisions pour dépréciation sur titres de participation correspondent aux
provisions pour dépréciation des titres de la filiale Francesco Smalto International. Un
complément de provision pour dépréciation pour IM€ a été constaté au cours de
I'exercice.

N J
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Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

I Etat des créances

Créances rattachées a des participations
Préts

_Autres immobilisations financieres

Clients douteux ou litigieux

Aulres créances clients

Créances représentatives de titres prétés
Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impdts sur les bénéfices

Taxe sur la valeur ajoutée

Autres imp0dts, taxes et versements assimilés
Divers érat et autres collectivités publiques
Groupe et associés

Débiteurs divers

_Charges constatées d'avance

| Etat des deites
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes financiéres divers
Fournisseurs et comptes rattachés

Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impdts sur les bénéfices

Taxe sur la valeur ajoutée

Obligations cautionnées

Autres imp0ts taxes et assimilés

Groupe et associés

Autres dettes

Dettes représentatives de titres empruntés
| Produits constatés d'avance

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exercice

o

Montant des préts accordés en cours d'exercice
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice
Préts et avances consentis aux associés (personnes physiques)

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Emprunts et dettes ets crédit & 1 an maximum 2 l'origine
Emprunts et dettes ets crédit a plus de 1 an & l'origine

TOTAL

Montant emprunts et dettes coniractés aup.ass.pers.phys.

Etat des échéances des créances et des dettes

TOTAL

189

1 595

410

31 334

15

| 33 551

498

978

889

586
000

912
864

Montant brut A1 an au plus ,
218 €29

10 218 589

320

2 407 607

266 087

5 179

19 235 601
126 266

| 32 259 649/

2 407

266

126

3 024

320

607

087

179

266

088

i Mentant brut : A 1 an au plus + A plusd'l an

0 189 498

1 595 978

410 889

0+ 31 334 586
5 000
15 912
2 027 780 31 524 084

DelaSans | Aplusde5ans

9 999 960

19 235 601

9 999 960| 19 235 601

Dossier N 001935 en Euros. Attestation de présentation des vomptes
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(" ANNEXE
Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

N\

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Diftérentes catégories de titres nyn%}ﬁg gs- o edcllires T
. & : eneuros | Au début |  Créés  Remboursés  Enfin |
Actions 0.1000 21 949 607 21 949 607

N /
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(" ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

Autres immobilisations incorporelles
{Code du Commerce Art, R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués a
leur cofit d'acquisition, mais a 'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond a la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires a la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais a I'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

.
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ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

_/

Evaluation des amortissements
Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont ét€ les suivantes:
. Catégorie Mode - Durée
Logiciels Linéaire 3 ans
Agencements et installations Linéaire Jabans
Matériel de transport Linéaire 5 ans
Matériel de bureau Linéaire 3a5ans
Mobilier Linéaire 5410 ans
Titres immobilisés
(PCG Ant. 831-2/20 et 832-7)
Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix
pour lequel ils ont été acquis, a lI'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir
compte de leur valeur actuelle i la cléture de l'exercice.
Evaluation des créances et des dettes
Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.
Dépréciation des créances
(PCG Art.831-2/3)
Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte
des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.
Dassier N tH11935 en Euras. Auestation de présentation des comples CABINET ROUGERON
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(" ANNEXE

Exercice du

01/04/2019 au 31/03/2020

-

Obligations convertibles ou échangeables

(PCG Art.831-3. Ant.531-11 et 832-13)

Catégories d'obligations Nombre | Valeur nominale Droits conférés
. F +

Obligations convertibles 83 333 120

Information sur les valeurs donnant acces au capital
L'assemblée générale du 10 juillet 2008 avait pris les décisions suivantes :

- Emission de 104 584 000 bons de souscription d'actions dont l'exercice donne droit 2
la souscription d'actions ordinaires nouvelles. Chaque BSA donnait droit 4 une action
ordinaire moyennant le versement de 0.02 euro. Au 31 mars 2016, 1 618 060 bons de
souscription ont €té exercés. Par conséquent, a la cloture, 102 965 940 bons de
souscription étaient toujours en circulation. Les BSA ont été émis pour une durée de
cing années prorogée de cing ans par I'assemblée générale du 2 juillet 2013 et doivent
€tre exercés au plus tard le 2 juillet 2018 ;

- Emission de 83 333 obligations convertibles de 120€ de valeur nominale chacune
avec suppression du droit préférenticl de souscription, représentant un emprunt
obligataire d'un montant total de

9 999 960€ remboursable. La durée de I'emprunt a été fixée & cinq ans remboursable in
fine avec une rémunération annuelle de 3%. Chaque obligation donnait droit en cas de
conversion a 1 000 actions ordinaires d'une valeur nominale de 0.02 euro. Au 31 mars
2019, aucune obligation n'avait ét€ convertie.

Le Conseil d'Administration du 05 octobre 2011 a defini les ajustements sur les Bons
de souscription d'actions et sur les Obligations convertibles du nouveau nominal des
actions suite au regroupement :

Bons de souscription d'actions

Le contrat d'émission des Bons de souscription d'actions émis par I'Assemblée Générale
Extraordinaire du 10 juillet 2008 prévoyait, a son article 1.4, qu'en « cas de
regroupement ou de division des actions, le prix d'exercice sera ajusté dans les mémes
proportions en vue de maintenir les droits des titulaires de BSA, tels qu'ils existeront a
l'issue de I'Assemblée, conformément aux mécanismes de protection des titulaires de
bons prévus ci-apres ».

Le Conseil du 5 octobre 2011 avait décidé, a l'unanimité, d'ajuster le prix d'exercice
des Bons de souscription d'actions & la suite du regroupement décidé par l'assemblée
générale ordinaire annuelle et extraordinaire des actionnaires du 23 septembre 2011 et
de modifier l'article 1.4 contrat d'émission des Bons de souscription d'action en
conséquence.

Ce nouveau prix d'exercice était applicable a compter du début des opérations de
regroupement, soit le 25 octobre 201 1.

/
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ANNEXE

Exercice du

01/04/2019 au 31/03/2020

/

-

En vertu de I'Assemblée Générale Extraordinaire des titulaires de Bons de Souscription
du 2 juillet 2013, il a été décidé :

- d'approuver la prorogation de 5 ans de la durée d'exercice des BSA du 2 juillet 2013
au 2 juillet 2018 inclus ;

- d'approuver, sous la condition suspensivede la réalisation effective de la réduction du
capital social dont le principe a été décidé lors de 1'Assemblée Générale Extraordinaire
des actionnaires de la société SMALTO du 2 juillet 2013, la modification de la parité
d'exercice des BSA qui est dorénavant d'une action nouvelle de la Société pour cing
BSA au lieu d'une action nouvelle de la Société pour dix BSA ;

- d'approuver, sous la condition suspensive de la réalisation effective de la réduction du
capital social dont le principe a été décidé lors de I'Assemblée Générale Extraordinaire
des actionnaires de la société SMALTO du 2 juillet 2013, la modification du prix
d'exercice des BSA qui est dorénavant de 0.10 euro par action nouvelle au lieu de 0.20
euro par action nouvelle.

Obligations convertibles

Le contrat d'émission des Obligations Convertibles en Actions émises par 1'Assemblée
Générale Extraordinaire du 10 juillet 2008 prévoyait, a son article 4.1 dernier alinéa
qu'en « cas de division ou de regroupement d'actions, le nouveau nombre d'action qui
pourra €tre obtenu par conversion des OC aprés l'opération, sera déterminé en
multipliant le nombre d'action qui pouvait étre obtenu par conversion des OC avant le
début de l'opération considérée, par le rapport [nombre d'actions composant le capital
social apres l'opération/nombre d'action composant le capital social avant I'opération].
Le prix d'exercice par action sera ajusté par le rapport inverse »,

Le Conseil a décidé, & 'unanimité, de modifier le nouveau nombre d'actions qui pourra
étre obtenu par conversion des OC aprés l'opération de regroupement et de modifier
l'article 3.2 du contrat d'émission des Obligations convertibles en actions en
conséquence.

Cette nouvelle parité était applicable a4 compter du début des opérations de
regroupement, soit le 25 octobre 2011.

En vertu de I'Assemblée Générale Extraordinaire des Obligataires du 2 juillet 2013, il a
été décidé :

- la prorogation de 5 ans de la durée de I'emprunt initialement fixée & 5 ans & compter
du 24 juillet 2008, soit le 24 juillet 2013, pour la porter & 10 ans, soit le 24 juillet 2018
- de constater la prorogation de la durée de la période de souscription des OC définie
dans le contrat

d'émission par référence 2 la date d'échéance de I'emprunt, qui est portée au 7&éme jour
qui précede le 24 juillet 2018, soit le 17 juillet 2018 ;

- d'approuver la modification de la parité de conversion des OC qui est dorénavant de
440 actions nouvelles pour 1 OC au lieu et place de 100 actions nouvelles pour | OC.

Les titulaires de BSA, réunis en Assemblée Générale le 23 février 2018, ont autorisé
une nouvelle prorogation de 5 ans de la durée d'exercice des BSA pour la porter & 15
ans, soit jusqu'au 29 juin 2023, décidée par 1'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle et

Dassier 37 (01935 en Euros.
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(" ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

-

N

Extraordinaire des actionnaires du méme jour.

De méme, I'Assemblée Générale des obligataires du 23 février 2018 a autorisé une
nouvelle prorogation de 5 ans de la durée de l'emprunt pour la porter a 15 ans, soit
jusqu'au 24 juillet 2023 et une nouvelle prorogation de la durée de la période de
conversion des OC définie dans le contrat d'émission par référence a la date d'échéance
de I'emprunt, qui est portée au 7éme jour qui précéde le 24 juillet 2023, soit le 13
juillet 2023, telles que décidées par l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle et
Extraordinaire des actionnaires du 23 février 2018.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur
nominale.

S\

Dussel
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( ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020
/

Produits i recevoir

Montant des produits 2 recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
Créances rattachées a des participations
Autres immobilisations financiéres
Créances clients et comptes rattachés g8z 858
Autres créances
Valeurs mobiligres de placement

| Disponibilités

Total 82 858 |

-

/

Duswier N7 {11935 en Euros. Attestation de présentation des compies CABINET ROUGERON

w2



75016 PARIS

(" ANNEXE

 Exercice du 01/04/20]9_ au 31/03/2020
(/"'

Charges a pavyer

Montant des charges a payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
Emprunts obligataires convertibles 218 629
Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres diverses
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 124 618
Dettes fiscales et sociales 5179
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes ]
Total 348 427
N
Jussier N* 0011935 en Euros. Altestation de présentation des compres CABINET ROUGERON
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(" ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

J

Charges et produits constatés d'avance
_ Charges constatées d'avance + Montant |
Charges d'exploitation 15 912
Charges financiéres
Charges exceptionnelles | ]
Total | 15 912
Dossier N* 01935 en Euros. Attestation de présentation des compies CABINET ROUGERON
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Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

r Eléments relevant de plusieurs postes au bilan
(Code du Commerce Art_ R 123-181)
. Montant concernant les entreprises Montant des dettes
Postes du bilan avec lesquelles la ou créances
liges société a un lien représentées par

de participation  un effet de commerce
' Capital souscrit non appelé

Avances et acomptes sur immobilisations incorp.

Avances et acompies sur immobilisations corpor.

Participations 17 817 034
Créances rattachées a des participations

Préts

Autres titres immobilisés

Autres immobilisations financigres

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances clients et comptes rattachés 1 595 978
Autres créances 31 334 586
Capital souscrit appelé non versé

Valeurs mobiligres de placement

Disponibilités

Emprunts obligataires convertibles

Aulres emprunts obligataires

Emprunts et dettes établissements de crédit

Emprunts et dettes financiéres diverses 19 235 601
Avances et acomptes regus sur commandes

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Variation des capitaux propres

Capitaux propres 2 la cliture de l'exercice N-1 avant affectations 16 943 143
Affectation de résultat a la situation nette de 'AGO 857 736
| Capitaux propres i l'ouverture de l'exercice N 17 800 879 |
Apports recus avec effets rétroactif a 'ouverture de 'exercice N
Variation du capital
Variation des autres postes
Capitaux propres 2 l'ouverture de l'exercice aprés apports rétroactifs
Variation en cours d'exercice
Variation du capital
Variation des primes, reserves, report a nouveau
Variation des provisions relevant des capitaux propres
Contreparties de réevaluations
Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement
Autres variations |
Capitaux propres au bilan de cléture de l'exercice N avant AGO | 17 800 879 |
VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE 0

N o

17 800 879

Jassier N7 (H11935 en Euros. Allestation de présentation des comptes CABINET ROUGERON l_“ S



75016 PARIS

ANNEXE )
Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020
- N
dont variation dues  des modifications de structure au cours de l'exercice . 0
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS
~ OPERATIONS DE STRUCTURE 0
NG /
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ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

4 N
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -
Ventilation du chiffre d'affaires net
(PCG Ant. 831-2/14)
| Répartition par secteur d'activité Montant |
Prestations de services 1 040 074
Total 1 040 074 |
Le chiffre d'affaires réalisé par la société est composé essentiellement des refacturations
des locations immobiliéres.
. Répartition par secteur géographigue Montant _
France 1 040 074
Total | 1 040 074 |
- J
Dassier N° 001935 en Euros. Attestation de présentation des comples CABINET ROUGERON L} q-
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C ANNEXE )
Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020
4 ™

Rémunération des dirigeants
(PCG An. 8313, 832-12, 832-13)

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait
indirectement & donner une rémunération individuelle.

- J
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C ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

Charges et produits financiers concernant les entreprises liées
(PCG Art. 831-2 et Ant. 832-13)
_' Charges financiéres * Produits financiers
Total 1 527 485 383 796

_Dont entreprises liées . 223 740 | 383 639
Le résultat financier se solde par une perte de -1 144 K€ se décomposanten :
- + 384 K€ de produits financiers provenant principalement des intéréts sur compte
courant avec sa filiale Francesco Smalto International
et
- - 1 528 K€ de charges financiéres provenant d'une provision pour dépréciation des
titres de 1 ME, charges d'intéréts sur emprunt obligataire de 300 K€ et d'intéréts sur
compte courant de l'actionnaire de la société de 223 K€.

Honoraires des commissaires aux comptes
Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de
résultat de I'exercice est de 32.961 euros.

Dassier N 001935 en Euros. Alestation de présentation des comptes CABINET ROUGERON k\g



75016 PARIS

(" ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Moz

S\
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(" ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

-

-

Engagements financiers
(PCG Art. 531-2/9)

Engagements donnés

Effets escomptés non échus

Avals et cautions

Engagements en matiére de pensions

Autres engagements donnés :
Priviléges Trésor Public

Total (1)

{1) Dont concernant les dirigeants

(1) Dont concernant les filiales

(1) dont concernant les participations

(1) Dont concernant les autres entreprises lies
Dont engagements assortis de siiretés réelles

Engagements recus

35 584
35 584

35 584

35 584

35 584 |

AN

Daossier N* 011935 en Euros.
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|. BILAN

{milliers d’euros) 31/03/2020 31/03/2019

Actif

Ecart d'acquisition - -

Capital souscrit non appelé - -

Immobilisations incorporelles 12 702 13 452
Immobilisations corporelies 376 307
Immobilisations financiéres 352 352

Participations par mise en équivaience - -

Actif immobilisé 13 430 14 111
Stocks eten-cours 977 935
Créances clients etcomptes rattachés 518 644
Actifs d'impots différés 65 98
Autres créances 971 975
Valeurs mobilidres de placement - -
Disponibilités 477 378
Actif circulant 3008 3030
Comptes de régularisation actif 57 190
TOTAL ACTIF 16 495 17 332
Passif

Capital social ou individuel 2195 2195
Primes d'émission, de fusion, d'apport 19 322 19 322
Ecartde réévaluation - -
Réserves (37669) (34 366)
Résultatgroupe {4876) (3303)

Provisions réglementées - -
Titres en auto-contrdle - -

Capitaux Propres - Part du groupe (21029) {16 152)
Intéréts minoritaires - -
Autres fonds propres . -
Provisions pour risques et charges 1428 1794
Emprunts etdettes financidres 10 219 10 232
Detles foumisseurs etcomptes rattachés 3387 2655
Dettes fiscales et sociales 2 567 2 588
Dettes surimmobilisations et comptes rattachés - -
Autres dettes 19 901 16 096
Dettes 36074 31572
Comptes de régularisation passif 21 118

TOTAL PASSIF 16 495 17 332
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Il. COMPTE DE RESULTAT

{milliers d'euros) 31/03/2020 31/03/2019
RESULTATS CONSOLIDES
Ventes de marchandises 2724 3179
Production vendue 875 1004
Chiffre d'affaires 3599 4183
Production stockée (56) 107
Subventions d'exploitation 2 3
Reprises sur provisions 1834 2693
Autres produits 131 40
Produits d'exploitation 191 2843
Achats et variations de stocks 2003 1160
Autres achats etcharges externes 3 566 2718
Impots ettaxes 52 86
Charges de personnsl 2 405 2598
Dotations aux amoriissements des immobilisations 135 138
Dotations aux dépréciations des immobilisations 675 S
Dotations aux provisions pour risques etcharges 138 71
Autres provisions et charges d'exploitation 1175 4 973
Charges d'exploitation 10 150 11743
Résultat d'exploitation (4639) (4718)
Produits financiers 1 (5)
Charges financiéres 528 495
Résultat financier (527) {501)
Résultat courant avant impéts (5166 ) {5218)
Produits exceptionnels 441 2271
Charges exceptionnelles 118 230
Résultat exceptionnel 323 2041
o < 33

Impot sur le résultat 126
Résultat des sociétés intégrées (4876) {3303)

Résultatdes sociétés mises en équivalence - -
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition - -

Résultat d'ensemble consolidé (4876) (3303)

Résultat groupe (4876) {3303)

Résultat hors-groupe - -

Résultat par action

Résultat de base paraction (en euros) -0,22215 -0,15046
Résultatdilué paraction (en euros) -0,22215 -0,15046



lll. ANNEXE

1. PRESENTATION DU GROUPE ET HISTORIQUE

SMALTO a été constituée le 11 juillet 1986 par apport en numéraire en capital pour un montant de 5 000 euros.

SMALTO est spécialisée dans la création et la distribution de vétements et d'accessoires pour hommes, avec un
positionnement orienté haut de gamme.

L’exploitation de la marque Smalto est déclinée a travers les métiers suivants ;

. La couture : les pieéces d’habillement sont réalisées intégralement sur mesure par I'atelier Smalto a Paris.
. Le prét-a porter : SMALTO commercialise deux lignes de prét-a-porter:

Ligne 1 « haut de gamme », griffée « Smalto » avec un positionnement « tailleur-créateur».
- Ligne 2, « plus mode » griffée « Smalto By ».
. Les licences : SMALTO accorde des contrats de licence de marque dans des domaines variés liés & la mode
tels que le parfum, la lunetterie, la maroquinerie ou lesaccessoires.

La commercialisation frangaise et internationale des produits de prét a porter est réalisée soit au travers de points de
vente exploités directement par SMALTO (2 actuellement), soit par le biais de contrat de distribution multimarque.
SMALTO est trés attachée a son image de marque ; c’est pourquoi le réseau de vente est trés sélectif.

Il convient de préciser que ia Société n’est pas contrainte a I'établissement de comptes consolidés dans la mesure o
elle ne dépasse pas les seuils réglementaires.

Les comptes consolidés au 31 mars 2010 constituaient la 1ére consolidation du groupe SMALTO.

La réalisation d’une consolidation est une volonté de la Direction Générale qui a souhaité anticiper cette éventuelle
future obligation.

2. FAITS CARACTERISTIQUES DE L’EXERCICE

La crise sanitaire mondiale apparue fin 2019 en Chine impacte |'activité économique frangaise & partir de mi-mars
2020 avec un confinement généralisé et la fermeture imposée des commerces non essentiels dont fait partie la marque
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Smalto. Ces fermetures marquent un coup d’arrét dans le chiffre d’affaires de Francesco Smalto International sur les
15 derniers jours de I'exercice fiscal se cléturant au 31/03/2020,
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3. EVENEMENTS POST-CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par I'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de I'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de I'entité au
31/03/2020 ont été arrétés sans aucun ajustement lié A I'épidémie du Coronavirus.

Les éléments suivants reflétent uniquement les conditions qui existaient a la date de clSture, sans tenir compte de
I'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptabie des actifs et des passifs

- la dépréciation des créances clients

- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks

- les impots différés actifs

- le chiffre d'affaires

- les « covenants » bancaires

La société Francesco Smalto International a initialement obtenu une prorogation de délai de tenue de son assemblée
nationale a la date au 28 février 2021. Un ultime report a été accepté en date du 25 mars 2021 portant la date définitive
de l"assemblée générale au 30 juin 2021.

La crise sanitaire sans précédent, impactant I'activité économique en France a partir de mi-mars 2020, continue a sévir
sur I'exercice 2020-2021. La société FSI est lourdement pénalisée par cette crise liée & la COVID19. Les mois de
confinement d’avril, mai, Novembre et mars-21 ont engendré une perte d’activité directe de 590 K€. A cette perte
s'ajoute la perte d’activité liée & la clientéle étrangeére qui représentait plus de 54% de I'activité Retail et 58% de
I'activité Couture. Le montant de CA retail réalisé avec la clientéle étrangére s'élevait & 1 200K€ en 2019. La crise limite
également les potentiels de développement envisagé a court terme et retarde donc le redéploiement de la marque
sur de nouveaux marchés. L'entreprise a toutefois pu bénéficier des aides de I'Etat dans le cadre du chémage partiel
a hauteur de 500 K€ 4 date et a obtenu la poursuite de ces aides jusqu’a fin Juin 2021. La crise reste présente sur le 1%
et 2éme trimestre de V'exercice 2021-2022.

Le 29 juin 2018, Francesco Smalto International a conclu pour une durée de 42 mois avec Branded Group, un contrat
de licence de création design fabrication et de distribution pour du linge de maison ; sous-vétements masculins ; valises
a roulettes.

Par courrier du 26 mars 2019, Francesco Smalto International a résilié la convention aux torts exclusifs de Branded
Group, et a mis en demeure cette dernigre de lui régler la somme globale de 56 155,55 euros TTC au titre de trois
factures impayées.

Le 18 juin 2019, Branded Group a assigné Francesco Smalto International, devant le Tribunal de commerce de Paris
afin qu'il constate que cette derniére avait abusivement résilié le contrat la liant avec la société Branded Group causant
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de graves préjudices a cette derniére. Branded demande la condamnation de Francesco Smalto international aux
sommes suivantes : 5 580 015 euros au titre du gain manqué ; 912 135,44 euros a parfaire au titre de la perte subie et
50 000 euros au titre du préjudice né de !'atteinte a I'image et a la réputation.

A l'audience du 21 janvier 2020, la société Francesco Smalto a déposé ses dernieres écritures. Elle démontre
parfaitement "absence d’approbation expresse de la société sur les modéles de Produit ou d’emballage réalisés par
Branded Group, et par conséquent, elle demande au tribunal de constater la violation du contrat de licence. La société
Francesco Smalto demande la condamnation de la sociéte Branded Group aux sommes suivantes : 50 644,63 euros a
Smalto, au titre de ses factures impayées ; 35 040,27 euros TTC, soit la différence entre le montant des factures ci-
dessus et la contrepartie en euros de la rémunération forfaitaire totale due pour la premiére année du contrat de
licence ; 10 000 euros a titre de dommages-intéréts pour procédure abusive et 1 000 000 euros a Smalto a titre de
dommages-intéréts pour atteinte a la marque.

A l'audience du 13 octobre 2020, les parties ont conjointement sollicité la nomination d’'un médiateur pour tenter de
trouver une résolution amiable du litige.

Par un jugement du Tribunal de Commerce du 9 décembre 2020, a fait droit a cette demande et fixé au 31 mars 2021
la fin de mission dudit expert.

La procédure de médiation s’est finie sur un constat d’échec. La procédure judiciaire suit donc son cours.

Aucune provision n’a été comptabilisée dans les comptes arrétés au 31 mars 2020 en raison des éléments probants
que la société détient sur la violation du contrat par son ex licencié.

Enfin, le 27 janvier 2020, la société Francesco Smalto International a recu un avis de vérification de comptabilité
portant sur les exercices du ler avril 2016 au 31 mars 2019.

Le premier rendez-vous s'est déroulé le 28 février 2020, juste avant la premiére période de canfinement. Les différents
confinements de la crise sanitaire ont généré des ralentissements dans le contréle. La réunion de synthése a eu lieu le
22 mars 2021 et se conclut par les rectifications suivantes :

- Participation des employeurs a V'effort construction {(PEEC) : les déclarations de la période ont été réalisées mais
les versements associés non effectués. L'impact en trésorerie du redressement avant négociation est de 190k€.

- CVAE 2017 : La déclaration n’a pas été réalisée et par voie de conséquence aucun réglement n’a été constaté.
L'impact en trésorerie du redressement est 23k€.

- Récupération de la TVA des pertes sur créances irrécouvrables ;: un défaut de procédure a été constaté par les
contréleurs fiscaux. La récupération de la TVA des pertes sur créances irrécouvrables n'est possible qu’apres
réalisation de factures rectificatives. Pour récupérer cette TVA, nous pourrons émettre les factures rectificatives
mangquantes sur 'exercice 2021-2022. Le montant concerné est de 224k€,

- Provisions sur créances clients au 31/03/2019 : 244k€. Les contrdleurs fiscaux rejettent ces provisions car non
suffisamment justifiées. Il n'y a pas d’impact de trésorerie, seuls les déficits reportables sont réduits d’autant.

Un courrier de mise en demeure de I'administration fiscale du 5 février 2020 a entériné la dette fiscale concernant I'lS
d’un montant de 1148 275.60 euros dus au titre des exercices 2001 a 2004, Un montant de 17 590.75 euros a été saisi
sur les comptes de la Société Générale en date du 24/06/2020.

Un plan de réglement provisoire a été notifié par I'administration fiscal le 30 novembre 2020 prévoyant un
échelonnement de la dette du 18 décembre 2020 (premier versement) au 15 décembre 2021 (dernier versement)
garanti par une inscription, au titre du privilége du Trésor Public sur Smalto et Francesco Smalto International. A ce

jour, 3 échéances pour un montant total de 130 000 euros ont été réglées.
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Le déménagement du siége social a été réalisé le 01/04/2021. il se situe dorénavant au 55 rue Pierre Charron 75008
PARIS et est encadré par un bail entre Acanthe et Smalto SA. Ce déménagement permettra une économie de loyer et
charges locatives de plus de 540KE.

4. SOUTIEN AUX FILIALES

Le principal actionnaire de la société Smalto, en application du maintien du principe de continuité d’exploitation pour
I'établissement des comptes annuels et consolidés de cette derniére, s’est engagé :

- a ne pas demander le remboursement de ses préts et comptes courants actuels et futurs jusqu’a fin
mars 2022,

- a faire les apports de fonds nécessaires pour garantir auprés d'Acanthe Développement, bailleur des
locaux, le paiement des loyers des locaux situés 2 rue de Bassano jusqu’a fin mars 2021, soit 1 100 K€,

- a assurer le financement du plan de trésorerie du groupe qui présente des besoins de trésorerie a
hauteur de 3 890 K€, et ce jusqu’a fin avril 2022. Ce financement comprend le paiement des loyers des locaux situés au
55 rue Pierre Charron pris & bail au 1er avril 2021.

Toutefois, si la trésorerie de ces sociétés le permet, le principal actionnaire se réserve le droit de demander le
remboursement de son compte courant sans que cela mette en péril les sociétés.

5. REGLES ET METHODES COMPTABLES
5.1. PRINCIPES DE CONSOLIDATION
Principe général

Les comptes consolidés du Groupe sont établis conformément aux dispositions des réglements CRC n"2005- 10 du 3
novembre 2005 et n®2015-07 du 23 novembre 2015 afférents a I'actualisation du réglement CRC n°99-02 du 29 avril
1999 relatifs aux comptes consolidés des sociétés commerciales et entreprises publigues. Les notes explicatives ci-
aprés en sont partieintégrante.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément
aux hypothéses de base :

. Continuité de 'exploitation,
. Permanence des méthodes comptables d'un exercice al'autre,
s Indépendance des exercices.
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Pour établir ces informations financiéres, la direction du Groupe doit procéder a des estimations et faire des
hypothéses qui affectent la valeur comptable des éléments d’actif et de passif, des produits et des charges, ainsi que
les informations données en notesannexes.

La direction du groupe procéde a ces estimations et appréciations de fagon continue sur la base de son expérience
passee ainsi que de divers autres facteurs jugés raisonnables qui constituent le fondement de ces appréciations. Les
montants qui figureront dans les futurs états financiers sont susceptibles de différer des estimations présentes en
fonction de I'évolution de ces hypothéses ou de conditions différentes.

Les principales estimations faites par la Direction pour I'établissement des états financiers concernent la valorisation
et les durées d'utilité des actifs opérationnels, incorporels et corporels, le montant des provisions pour risques et autres
provisions liées a 'activité, ainsi que des hypothéses retenues pour le calcul des obligations liées aux avantages du
personnel et des impots différés.

En ce qui concerne les actifs a plus long terme, tels que les actifs incorporels, sans préjuger du résultat des actions
engagées par la Direction pour accélérer le développement du Groupe, il a été pris pour hypothése que la reprise
resterait lente dans le temps. La valeur de ces actifs est appréciée a chaque exercice sur la hase de perspectives
économiques a long terme et sur la base de la meilleure appréciation de la Direction du Groupe dans un contexte de
réorganisation del'activité.

Les principes et méthodes comptables les plus significatifs ayant servi a |'établissement des comptes consolidés se
résument comme suit :

Premiére consolidation

Le Groupe avait choisi d’appliquer I'option prévue par le réglement 99-02 (section V) qui permettait, par dérogation,
de ne pas retraiter rétroactivement les écritures relatives aux opérations d'acquisitions-cessions qui étaient réalisées
antérieurement a l'ouverture de I'exercice de la premiére consolidation. Ce traitement s'appliquait a I'ensemble des
opérations d'acquisitions-cessions antérieures au ler avril 2009. Les premiers comptes consolidés du Groupe avaient
été établis pour I'exercice cldturé au 31 mars 2010.

En l'absence des informations nécessaires, il n'avait pas pu étre procédé, méme partiellement, a la détermination
rétroactive des écarts d'acquisition. Conformément aux dispositions du paragraphe 211 de la méthodologie relative
aux comptes consolidés publiée par le Conseil National de la Comptabilité et approuvée par arrété ministériel du 9
décembre 1986, la différence entre la valeur comptable des titres chez la société consolidante et la part de capitaux
propres de l'entreprise consolidée a laquelle ils correspondent a la date d'établissement des premiers comptes
consolidés, a été portée au passif du premier bilan consolidé, dans les réserves consolidées. Ce traitement a été
appliqué a I'ensemble des opérations d'acquisitions- cessions antérieures au ler avril 2009.

Périmétre de consolidation

Les sociétés dans lesquelles Smalto exerce directement ou indirectement un contrble exclusif sont intégrées
globalement.
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Les résultats des sociétés acquises sont intégrés a partir de la date d’acquisition. Toutes les sociétés consoiidées par
le Groupe ont cldturé leurs comptes au 31 mars 2020.

Elimination des comptes et transactions réciproques

Les comptes réciproques et les opérations réalisées a l'intérieur du groupe entre les sociétés intégrées ont été
éliminés.

Conversion

Les éléments exprimés en devises étrangéres sont convertis comme suit :

L] les transactions en devises sont converties au taux de ta date d’opération;
. a la clbture de I'exercice, les soldes monétaires sont évalués au taux de cldture;
. les pertes ou profits résultant de la conversion des transactions en devises sont inclus dans les

comptes de résultat.

Les états financiers des filiales étrangéres exprimés en devise locale sont convertis en euros de la fagon suivante :

. Les actifs et passifs sont convertis au taux de cloture;
. Le compte de résultat des sociétés étrangéres est converti au taux moyen annuel.

Les écarts de conversion résultant de I'application de ces différents taux figurent dans le poste « écart de conversion
» dans les capitaux propres.

Harmonisation des principes comptables

Préalablement a la consolidation, les principes comptables utilisés pour les comptes annuels des sociétés consolidés
sont harmonisés.

Ecarts d’acquisition

L’écart de premiére consolidation représente la différence a la date d’acquisition, entre le colit d’acquisition des titres
et la quote-part des capitaux propres retraités des sociétés du groupe a I'exception de la société mére, la société
consolidante. La différence entre le colt d'acquisition des titres des sociétés consolidées et la quote-part de situation
nette des sociétés concernées a la date d’acquisition, est ventilée entre écart d’évaluation et écart d’acquisition.

L'écart d'évaluation correspond aux plus-values latentes sur éléments d’actif immaobilisé. Il est porté en augmentation
desdits postes a 100 % pour les sociétés intégrées globalement et suivant le pourcentage de détention pour les
sociétés intégrées proportionnellement.
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La partie résiduelle non affectée est portée a |'actif du bilan consolidé sous la rubrique « écart d’acquisition

» et est amortie sur la durée attendue de rentabilité des capitaux investis lors de I'opération.

Conformément aux dispositions du Réglement CRC 99-02 modifié, le groupe dispose d’une fenétre d’affectation pour
procéder a I'allocation de son écart de premiére consolidation : la période d’affectation du prix d’acquisition d’'une
société court en effet jusqu'a la date de cléture de I'exercice suivant I'opération.

Les écarts d’acquisition négatifs (Badwill) sont inscrits au passif en provision pour risques et charges et font I'objet
dans le cas ol ils correspondraient a une prévision de pertes futures a une reprise par résultat étalée sur la durée des
pertes prévues. Si I'évaluation des actifs ou des passifs identifiables a pour conséquence de faire apparaitre un écart
d’acquisition négatif, la constatation de ces écarts d’'évaluation est limitée a due concurrence.

Les écarts d’acquisition doivent &tre soumis a des tests de perte de valeur dés lors qu'il existe un indice de perte de
valeur. Pour apprécier s'il existe un quelconque indice qu’un actif ait pu perdre de la valeur se référer a la note 7.1.1

Frais d’acquisition des immobilisations

Conformément au réglement CRC n°99-02, les frais d’acquisition d'immobilisations sont incorporés dans le colit des
actifs concernés.

Comparabilité des comptes

Les comptes consolidés sont étahlis selon les principes comptables identiques a ceux de I'exercice précédent.

3.2, METHODES COMPTABLES

Les immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont composées :

. des droits au bail qui sont évalués a leur co(t historique (y compris frais d’acquisition), et font I'objet
d’évaluations auprés d’experts indépendants, et d’'un calcul de valeur d’utilité par I'établissement d’'actualisation de
flux futurs de trésorerie estimés, Une valeur d’expertise et d’utilité inférieure aux montants inscrits dans les comptes
entrainerait |la constatation d’une provision;

. d’un fichier client assimilable a une part de marché. En effet, compte tenu du positionnement de
Smalto dans le secteur du luxe pour hommes, les clients du fichier sont censés rester acquis a I'entreprise et peuvent
étre conservé par un entretien régulier. Le fichier s’apparente davantage a une part de marché et n’est donc pas
amortissable. Par ailleurs, le fichier ne générant pas de flux de trésorerie largement indépendants de ceux de I'activité
du point de vente, la valeur recouvrable de cet actif isolé ne peut étre déterminée ;

Les autres immobilisations incorporelles concernent les logiciels, brevets, marques et autres droits.
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Les frais de développement correspondent aux frais de création de collections comptabilisés directement en charges.

Leur durée d’amortissement est comprise entre 1 et 20 ans.

Immobilisations corporelles

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire sur la durée d’utilisation estimée des différentes catégories
d’immobilisations :

Durée probable
Nature Mode d’utitisation
Qutillages Linéaire 3aSans
Matériel industriel Linéaire 3a5ans
Agencements, aménagements installations Linéaire 3310ans
Matériel de transport véhicules de tourisme Linéaire 5 ans
Matériel de bureau Linéaire 3aSans
Mobilier de bureau Linéaire 3a10ans
Dépréciation d’actifs

Lesimmobilisationsincorporelles et corporellies doivent étre soumises a des tests de perte de valeur dés lors qu’il existe
un indice de perte de valeur. Pour apprécier s'il existe un guelconque indice qu’un actif ait pu perdre de la valeur,
I'entreprise considére les éléments externes et internes suivants :

Indices externes :

. Une diminution de la valeur de marché de I'actif {de fagon plus importante que du seul effet attendu
du passage du temps ou de ['utilisation normale de 'actif};

. Des changements importants, ayant un effet négatif sur I'entité, sont intervenus au cours de la
période ou surviendront dans un proche avenir, dans I'environnement économique ou juridique ou sur le marché dans
lequel I'entreprise opére ou auquel 'actif est dévolu;

. Si les taux d'intérét du marché ou autres taux de rendement du marché ont augmenté durant
I'exercice et il est probable que ces augmentations diminuent de fagon significative les valeurs vénales et/ou d’usage
de certains actifs.

Indices internes :

. Existence d’un indice d'obsolescence ou de dégradation physique d’un actif non prévu par le plan
d’amortissement;;

] Des changements importants dans le mode d’utilisation de I'actif;

. Une baisse sensible du niveau des flux futurs de trésorerie générés pari’actif.
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Lorsqu’il existe un indice de perte de valeur, un test de dépréciation est effectué : la valeur nette comptable de I'actif
immobilisé est comparée a sa valeuractuelle.

La valeur nette comptable d’une immabilisation correspond a sa valeur brute diminuée, pour les immobilisations
amortissables, des amortissements cumulés et des dépréciations.

La valeur actuelle est une valeur d’estimation qui s’apprécie en fonction du marché et de I'utilité du bien pour ia
société. Elle résulte de la comparaison entre la valeur vénale et la valeur d’usage. La valeur vénale correspond au
montant qui pourrait étre obtenu, a la date de la cléture, de la vente de I'actif, lors d’une transaction conclue a des
conditions normales de marché, net de colts de sortie.

La valeur d'usage correspond a la valeur des avantages économiques futurs attendus de 'utilisation de I'actif et de sa
cession éventuelle. La société considére que la valeur d'usage correspond aux flux nets actualisés de trésorerie
attendus. Ces deniers sont déterminés sur la base des donnéesbudgétaires.

Immobilisations Financiéres

La valeur brute est constituée par le colit d’achat hors frais accessoires.

Les immobilisations financiéres sont principalement constituées de dépbts et cautionnements.

Imposition différée

Les imp6ts différés sont constatés dans le compte de résultat et au bilan selon la conception étendue pour tenir
compte du décalage entre les valeurs comptables et les valeurs fiscales des actifs et des passifs.

En application de la méthode du report variable, les imp6ts différés sont ajustés, chaque année, en fonction des
changements des taux d’'imposition en vigueur a la date de cléture.

Les actifs d'impots différés sont pris en compte :

. lorsqu’il est probable que I'entreprise pourra les récupérer grace a I'existence d’un bénéfice
imposabie attendu dans le futur,
» a hauteur des passifs d'impo6ts différés arrivant a échéance dans la période au cours de laquelle ces

actifs restent récupérables.

Stocks
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Valeur brute : Les stocks de matiéres premiéres et de marchandises dans les entrep6ts et en magasins sont évalués
au colt d'acquisition majoré des éventuels frais accessoires. Les stocks de produits en cours et de produits finis sont
évalués au collt de revient usine, selon leur stade de fabrication  la date de cidture de 'exercice.

Dépréciations : Les fins de série sont dépréciées par voie de provisions selon une méthode d’application de taux
d’obsolescence par antériorité des collections.

Créances clients et comptes rattachés

Les créances clients sont valorisées a leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur recouvrahble estimée est inférieure a la valeur
comptable. Les créances identifiées comme douteuses font I'objet d’une provision spécifique, déterminée au cas par
cas, en fonction des garanties et des risquesestimés.

Valeurs mobiliéres de placement

Les valeurs mobiliéres de placement sont comptabilisées a leur codt d’acquisition ou a leur valeur actuelle si celle-ci est
inférieure. Les plus-values de cessions sont calculées selon la méthode du premier entré - premier sorti.

Disponibilités

Les disponibilités et équivalents de disponibilités sont constitués des liquidités immédiatement disponibles et des
placements a court terme, sans risque en capital, dont I'échéance est généralement inférieure ou égale 3 trois mois a
leur date d’acquisition. Elles sont évaluées a leur colit historique ou & leur valeur de réalisation, si celle-ci est inférieure.

Provisions pour risques et charges

Des provisions sont comptabilisées pour les risques et charges nettement précisés quant a leur objet et dont I'échéance
ou le montant ne peuvent étre fixés de fagon précise, lorsqu’il existe une obligation vis-a-vis de tiers et qu'il est
probable ou certain que cette obligation provoquera une sortie de ressources sans contrepartie au moins équivalente.

Une provision pour indemnités de départ a la retraite a été comptabilisée conformément a la recommandation 2003-
RO1 du CNC.

Emprunts

Le Groupe a émis un emprunt obligataire convertible. Celui-ci est enregistré pour sa valeur historique.

Des intéréts courus sont enregistrés pour la période intercalaire entre le paiement des intéréts et la clgture de

'exercice.
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Chiffre d’affaires
Le chiffre d’affaires généré par les ventes de produits est reconnu lors du transfert au client des risques et avantages liés

a la propriété.

Les rabais, remises et ristournes consentis aux clients sont comptabilisés simultanément a |a reconnaissance des ventes.
s sont classés en réduction du chiffre d"affaires.

Les produits de licences et les produits de détaxes sont intégrés en chiffre d'affaires.

Résultat financier

Le résultat financier est principalement constitué du résultat sur opération de change, des produits de cessions de
valeurs mobiliéres de placements, des intéréts d’emprunts, et des provisions pour dépréciation sur valeurs mobiliéres
de placement.

Les interéts recus et a recevoir sont reconnus en produits financiers.

Résultat exceptionnel

D'une maniére générale, ies produits et charges exceptionnels enregistrent les éléments extraordinaires, ¢’est & dire
ceux qui ne présentent pas de lien avec I'activité courante de I'entreprise.

Résuitat par action

Le résultat par action non dilué est calculé selon les principes énoncés par I'avis n°27 de I'Ordre des Experts-
Comptables.

Il est obtenu en divisant le résultat annuel consolidé par le nombre moyen pondéré d’actions composant le capital.

Les effets dilutifs liés a 'existence de bons de souscription d’actions et d’obligations convertibles sont pris en compte
dans le calcul du résultat net par action diluée. En cas de perte, aucun résultat net par action diluée n’est calculé.

Méthodes préférentieiles

Les méthodes préférentielles appliquées sont :

€ La prise en compte des engagements de retraite et autres avantages au personnel,
. La comptabilisation des écarts de conversion actifs et passifs en charges et produits de la période.
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6. PERIMETRE DE CONSOLIDATION

6.1. ORGANIGRAMME
SM}IXLTO
Francesco Smalto
International
6.2. PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Les états financiers consolidés englobent les comptes de |a société mére SMALTO ainsi que les filiales définies
ci-dessous :

Socistés 31/03/2020 31/03/2019
% intérét % contréle Méthode % intérét % contrdle Méthode
SMALTO Consolidan Consolidan
FSt 100% 100% G 100% 100% |

IG : Intégration Globale

6.3. NOTES SUR LES FILIALES NON CONSOLIDEES
Néant
6.4. DATE DE CLOTURE

La société mére SMALTO arréte ses comptes au 31 mars, les dates de cl6ture des filiales sont également au 31 mars.

6.5. VARIATIONS DE PERIMETRE

Le périmétre de consolidation du groupe SMALTO n’a pas connu d’évolutions au cours de la période.
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7. NOTE SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT

7.1. NOTES SUR LE BILAN

7.1.1,

Valeurs brutes (en milliers d'euros) Ouverture

Ecarts d'acquisition 1440

Augmentations Diminutions

Immobilisations incorporelles

Autres
mouvements

Variations de

périmétre ClaiEn

1440

Frais de recherche et déwloppement

Concessions, brevets et droits  similaires 1828
Fonds commercial 8835
Autres immobilisations incorporelles 3132
Immobilisations incorporeltes en cours

Avances, acomptes surimmo. incorporelles

Valeurs brutes 13794

1828
8 835
3132

13794

Amortissements et provisions (en milliers

d'euros) QOuverture

Ecarts d'acquisition 1440

Augmentations Diminutions

Autres
mouvements

Variations de
périmétre

Clature

1440

Frais de recherche et développement

Concessions, brevets et droils similaires 343

Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles
Immobilisatiocns incorporelles en cours
Avances, acomptes surimmo. incorporelles

Amortissements et provisions 343

75
675

750

418
675

Valeurs nettes (en milliers d'euros)

Ecarts d'acquisition

Ouverture Augmentations Diminutions

Autres
mouvements

Variations de
périmétre

Cléture

Frais d'établissement

Frais de recherche et développement

Concessions, brevets et droits  similaires 1485
Fonds commercial 8835
Autres immobilisations incomorelles 3132
Immobilisations incomorelies en cours

Avances, acomples surimmo. incomporelles

Valeurs nettes 13 452

75
675

1410
8160
3132

-750 12702
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Au 31 mars 2020, les droits au bail intégrent la boutique rue Francois ler pour 8,5 M€ et la boutique cours de
FIntendance a Bordeaux pour 0,4 M€.

Les boutiques de Frangois ler et de Bordeaux ont fait I'objet d’une évaluation en 2020 par un expert immobilier
indépendant.

Au 31 mars 2020, la valeur de ces actifs a été estimée sur la base du rapport d’expertise en découlant et qui a conduit
ainsi a déprécier le droit au bail de la boutique rue Frangois 1* pour un montant de 675 K€ pour le ramener & une
valeur nette comptable de 7,8 M€ comme estimé par I'expert.

Cette baisse de valeur du droit au bail de la boutique rue Frangois 1% s’expligue notamment par la tendance haissiére des
valeurs locatives ces derniéres années dans les grandes métropoles frangaises, accentuée en 2020 par |a crise économique
liée a la pandémie de COVID.

Les concessions, brevets et licences s'éfévent a 1,8 M€ dont 1,5 M€, de droit d'exploiter ila marque en Chine
{amortissable sur 20 ans a partir du 01/04/2017}.

Les autres actifs incorporels pour 3,1 M€ concernent le fichier client assimilable 3 une part de marché.

7.1.2. Immobilisations corporelles

Variations de Autres

Valeurs brutes {(en milliers d'euros)} Ouverture  Augmentations Diminutions périmitre  mouvements Cléture

Terrains

Canstructions 194 78 272

Installations techniques, matériel, outillage 81 81

Autres immobilisations corporelles 3585 119 2 3702

Immobilisations en cours 68 €8

Avances et acomples

Valeurs brutes 3928 198 70 4 056
:.': :;i;semems ot proyisons(an milliars Ouverture  Augmentations Diminutions v;‘::;:’::_:e mo:::n::ms Cléture

Terrains

Constructions g 43 52
Instatlations techniques, matériel, outillage 81 1 82
Autres immobilisations corporelies 3530 16 1 3546

Immoaobilisations en cours
Avances et acomptes

Amortissements et provisions 3620 60 1 3680
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. 4 et Variations de Autres
Valeurs nettes {en milliers d'euros) Ouverture  Augmentations Diminutions périmétre  mouvements Cléture

Terrains

Constructions 185 35 220
Installations technigues, maténel, outiliage -1 -1
Autres immobilisations corporelles 54 103 1 157
immobilisations en cours 68 68

Avances et acomptes

Valeurs nettes 307 137 69 376

7.1.3. Iimmobilisations financieres

Les autres immobilisations financiéres concernent essentiellement des dépéts et cautionnement versés par Smalto (189
K€) et FSI {163 K£) dans le cadre des locations immobiliéres.
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7.1.4.

Stocks et en cours

Variations de Autres

Valeurs brutes (en milliers d'euros) Ouverture  Augmentations Diminutions périmdtre  mouvements Cldture
Matigres premiéres, approvisionnements 203 9 22 190
En-cours da production de biens 87 60 27
Produits intermédiaires et finis 153 4 158
Marchandises 3149 693 2455
Valeurs brutes 3592 13 776 2 830
Amortissements et provisions {en millisrs el Variations de Autres
d'suras) Quverture  Augmentations Diminutions périmétre  mouvements Cléture
Matigres premigres, approvisionnements a8 3 91
En-cours de production de biens
Produits intermédiaires et finis 120 19 139
Marchandises 2 449 818 1645 1623
Amortissements et provisions 2 657 840 1645 1853
Valeurs nettes {en milliers d'euros) Quverture  Augmentations Diminutions Varla-t chids Sies Cléture
périmétre mouvements
Matiéres premiéres, approvsionnements 116 6 22 100
En-cours de production de biens 87 &0 27
Produits intermédiaires et finis 33 -15 18
Marchandises 700 -818 -952 833
Valeurs nettes 935 -827 -869 977
7.1.5. Etat des créances et des dettes
SHe ; Valeurs Brutes Valeurs Brutes
Valeurs brutes (en milliers d'euros) oo e Cléture
Créances clients et comptes rattachés 901 930
Actifs d'imp6ts différés 98 65
Autres créances * 980 976
Valeurs brutes 1979 1971
Provisions {(en milliers d'euros) Ouverture Cléture
Créances clients et comptes rattachés 257 42
Actifs d'impéts différés
Autres créances * 5 5
Valeurs brutes 262 a7
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Valeurs nettas (en milliers d'euros) Ouverture Cldture

Créances clients el comptes rattachés 644 518
Actifs d'impbts différés 98 65
Autres créances *¥ 975 971
Valeurs brutes 1717 1554

* y compris avances et acomptes versés sur commandes

Valeurs brutes (en milliers d'euros) Valents Druies gyalsurs rutes

Ouverture Cléture
Dettes fournisseurs el comptes rattachés 2655 3387
Dettes fiscales et sociales 2588 2567
Autres dettes * 16 096 19 901
Valeurs brutes 21 340 25 855
* y compris avances et acomptes regus sur commandes
7.1.6. Echéance des créances et des dettes
ETAT DES CREANCES (en milliers d'euros) 1 an au plus plusd'l an,-Sans| plusde 5ans
Montant brut
Montant Montant Montant
Auires immobilisations financiéres 152 352
Avances et acomptes versés sur commandes 125 125
Créances clients et comptes rattachés 493 493
Cliemis douteux 436 4396
Actif d” impdu diffénd 65 65
Autres créances 851 851
TOTAL GENERAL 2323 1906 an|
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ETAT DES DETTES (en milliers d’euros) Montant brut 1 an au plus plus d'1 an, -5 ans| plus de S ans
Montant Montant Montant

Emprunts obligataires convertibles 10000 10000

Autres emprunis obligataires

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit 219 119

Concours bancaires courants

Emprunts en crédit bail

Emprunts et dettes financigres divers

Avances et acomptes requs sur commandes en cours il 460,

Dettes founisseurs et comptes rattachés 3387 3387

Dettes fiscales et sociales 2 567 2567

Dettes surimmobilisations et comptes ratiachés

Autres dettes 19 440 1n5| 19 236

TOTAL GENERAL) 36 074f 6834 29 23|
7.1.7. Actifs d’impots différés

(En milllers d'euros) Quverture Cléture {En mHlliers d’euros) Cuverture Clature
Déficits reportables activés 1100 1100
Provision retraite 98 65 Impdts différés aciifs 98 65
Différences temporaires 4 4 Impdus différés passifs ) 998 - 998
Réévaluation actifs incorporels - 21 - 20
Total imp&ts différés nets - 200 - 933 Total impéts différés nets - 900 - 934

Les déficits reportables non activés s'élévent a 50.792 K€ pour la France.

La société considere que les impdts différés actifs ont une échéance liée au dénouement de la réévaluation des actifs
incorporels.

7.1.8. Variations des capitaux propres consolidés
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TABLEAL DE VARIATION D

{En milliers d'euros)

Part du groupe

Capta

Primes sur ke

caphal

Réserves

Résukats

Capitaux
propres part
groupe

Caplaux
propres part des
Minorataires

Total capitaux
propres

Capitaux propres au 01/04/2018

2195

19 322

-28 882

-5 484

-12 850

-12 850

Affectation en réserves
Opérations sur capital

Paierments fondés sur des actions
Opérations sur titres auto détenus

Dividendes

5484

5484

Résultat net de l'exercice

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux
propres

-5 004

-5 004

-5 004

Résultat net et gains et pertes comptabilisés
directement en capitawx propres

-5 004

-5 004

-5 004

Variation de périmétre

1701

1701

1701

Capitaux propres au 01/04/2019

2195

19 322

-34 366

-3 303

-16 152

-16 152

Affectation en réserves
Opérations sur capital

Paiements fondés sur des actions
Qpérations sur titres auto détenus

Dividendes

-3 303

3303

Résultat net de l'exercice

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux
propres

-4 876

-4 876

-4 876

Résultat net et gains et pertes comptabilisés
directement en capitaux propres

-4 876

-4 876

-4 876

Variation de périmétre

Capitaux propres au 31/03/2020

2195

19 322

-37 669

-4 876

-21 029

-21 029
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7.1.9. Etat de provisions

T 3 - Reprises Reprises non
(En milliers d'euros) QOuverture  Augmentations utilisses utilisées Cléture
Provsions pour retraite 350 119 231
Autres provisions pour risques et charges * 446 138 385 199
Valeurs brutes 796 138 385 119 430

* Hers provision pour passif dimpdis différés

Les « Autres provisions pour risques et charges » sont essentiellement relatives aux risques
prud’homaux pour 154 K€ et pour 45 K€ au titre d’un contrdle fiscal sur les stocks 2001-2003 (100%
du montant redressé). Les provisions relatives a un litige commercial avec un fournisseur et 3 un
litige avec un ancien bailleur ont fait 'objet d’une reprise pour 385 K€ suite au dénouement de ces
litiges sur I'exercice (cf. note 2).

Les litiges ne faisant pas I'objet de provisions sont expliqués en note 8.3.

Indemnités de départ & la retraite :

Elles sont évaluées au 31 mars 2020 sont d'un montant de 231 K€ et sont calculées selon la
méthode prospective et sur la base des hypothéses suivantes ;

Population concernée :

- Ensemble de la population présente a la cloture
- Eliminée : toute personne dont le départ était prévu, méme si non effectif 3
lacldture

Rémunération :

La rémunération annuelle sur I'exercice, prorata temporis, de chague membre du personnel est
retenue. Cette derniére est ensuite divisée par 12 pour déterminer le salaire mensuel de base
retenu dans le calcul de Findemnité de départ a la retraite.

Charges sociales :

Le taux de charges sociales appliqué est celui constaté sur |'exercice précédent, soit 50%.

Le calcul effectué résulte :
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- de I'application de la convention collective de la couture parisienne;
- de I'ancienneté de I'employé au départ en retraite a 65 ans;
- du salaire mensuel chargé décrit plus haut.

Autres hypothéses :

- Taux de projection a 2% (variation salariale);

- Taux d'actualisation a 1.42% ;

- Table de mortalité année INSEE TD-TV 15-17;

- Taux de rotation du personnel moyen constaté sur les quatre derniéres
années pour chaque entité intégrée dans les comptesconsolidés.

7.1.10. Dettes Financiéres

Les dettes financiéres sont constituées de I'emprunt obligataire et des intéréts relatifs : cf. notes
7.22et8.2.

7.2. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

7.2.1. Ventilation du Chiffre d’affaires

Le Chiffre d’affaires du Groupe Smalto se décompose en 3 pbdles distincts :

. Le Retail est porté par les 2 magasins en propre (Frangois 1ler, Bordeaux),

] Le Négoce est la vente de marchandises a des multimarques, des franchises et des
corners,

] La Couture est la fabrication de piéces mesures dans son atelier de confection.

{En milliers d'euros) 31/03/2020 31/03/2019 Variation

Négoce 320 695 -54%.
Retail 2423 2 495 -3%
Couture 614 875 -30%
Autres 243 118 106%
Valeurs brutes 3599 4183 -14%

Le Chiffre d’affaires de la société a reculé de 14%.

Le Négoce diminue de 54 %, trés peu de clients actifs et des montants de commandes plus faibles
liées au contexte économique et social des derniers mois {gilets jaunes et gréves de décembre
2019). Il est a noter que la baisse provient également du confinement qui a eu lieu a partir du 15
mars 2020. Le confinement nous a empéchés de livrer les derniéres commandes de la collection
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Printemps/été 2020 sur 'exercice 2019/2020. Une partie des commandes a toutefois été livrée
sur |'exercice suivant sur avril et mai 2020. L'ouverture des magasins a été autorisée mi-mai 2020,
mais une partie des soldes des commandes de certains clients a été annulée pour livraisons trop
tardives.

L'activité Retail a mieux résisté sur cet exercice avec une baisse limitée a 3% par rapport 4 2019.
Le confinement a arrété toutes nos possibilités de vente sur ce réseau, Smalto n'ayant pas
d’activité e-shop. Cette baisse de ce réseau est imputable a la baisse de CA généré par I'activité
des deux boutiques en propre (-6%) par rapport a 2018/2019. L'activité vente presse a, pour sa
part, progressé de 32%, suite a la vente de stocks anciens a un soldeur.

L'activité Couture continue de décliner et a baissé sur "exercice de 30%. L'activité a subi sur
I'exercice la perte de savoir-faire a I'atelier avec 3 départs dont 1 chef d’atelier qui avait fidélisé
une clientéle Smalto. Plus encore, I'activité Couture a subi une concurrence déloyale d’'un des
deux commerciaux, licencié pour faute grave, qui avait monté une société concurrente a Smalto
sur la Couture.

Les autres activités augmentent de 106%, chiffre d’affaires généré principalementavec le contrat
d’Habilleur Officiel de I'Equipe de France conclu avec la fédération Frangaise de Football (FFF).

7.2.2. Résultat financier

Nature des charges financiéres (en

T o 31/03/2020 31/03/2019
milliers d'euros)

Intéréts des emprunts et dettes assimilées 527 4395 TT]
Différences de change 1 1
TOTAL 528 495

(1} Les intéréts comprennent le montant des charges d'intéréts des obligations convertibles
qui s'éléeve a 300 K€ en 2020 et 2019.

De plus, la rémunération du compte courant de Cadanor représente une charge financiére
de 224K€ sur 2019-2020.
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Nature des produits financiers (en

2 ; 31/03/2020 31/03/2019
milliers d'euros)

Revenus sur autres formes de participation 1 -6

-

Différences de change

TOTAL 1 -5
7.2.3. Résultat exceptionnel
{En milliers d'euros) Valeurs au valeurs au
| 31/03/2020 | 31/03/2019
| Produits de cession d'immo. corporelles 1 0
Produits de cession de filiales (1) )| 1701
Produits sur opérations de gestion (2) 167 0
Autres produits exceptionnels {3) 273 570
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS 441} 2271
Charges sur opération de gestion (2)| -100, -205
Autres charges exeptionnelles 18 -25
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES) -118] -23
RESULTAT EXCEPTIONNEL 323| 2041
(1) Sur I'exercice 2018-2019, ce poste correspond a la plus-value de

déconsolidation de "ex filiale Luxury Distribution Cannes.

(2) Correspondent a des charges et des produits relatifs a des régularisations de tiers,
amendes et pénalités et remises de majorations.

{3) Ce poste est composé principalement d’une indemnité d’assurance versée par la
compagnie d’assurance

AMLIN a hauteur de 150 K€ suite a la condamnation de cette derniére en cour d’appel en date du
10 septembre 2019 a verser ladite somme a FSI dans le cadre d’un litige les opposant.

Le solde du poste refléte le dénouement du litige avec I'ancien bailleur, la SCI 38 Basse. La provision

pour risques a été reprise a hauteur de 327 K€ et les sommes versées par FSI depuis 'ouverture du

litige contrepassées dans ce poste a hauteur de 214 K€,

7.2.4. Ventilation de I'lmpét sur les bénéfices
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IMPOT SUR LES BENEFICES

(en milliers d'euros) 31/03/2020 aif e

Impdt sur les socidtés 121

exigibles

Impbts différés -33 5
TOTAL -33 126

Les 121 K€ d'IS au titre de I'exercice clos au 31/03/2019 correspondaient au rejet du crédit impét
recherche de 2015 par I'Administration fiscale.

Les 33 K€ de charges d'impdts différés sont relatives a la reprise de la provision pour engagement
de retraite constatée pour 119 K€,
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7.2.5.

8.1.

Le capital social est composé de 21 949 607 actions de 0,10 euros de nominal, intégralement

Preuve d’imp6t

{En milliers d'euros) BASE AU BASE AU
nm 31/03/2020 | 31/03/2019
Résultat net avant amortissement écart d'acquisition -4 876 -3303
Charge d'impdt effective 33 126

; 3

R:ésultat avant impots avant amortissement écart 4843 i3y 99
d'acquisition

Taux d'imposition 28% 28%)
Impé&t théorigue 11356 890
Crédit imp6t recherche 121
Déficits reportables de |'exercice non activés -1213 -1375
Différences permanentes 177 480
Autres 67 10
Charge d'impot effective 33 126
Taux d'impdt effectif -1% -4%

AUTRES INFORMATIONS

CAPITAL SOCIAL

libérées, soit un capital de 2.194.961 euros.

8.2,

VALEURS MOBILIERES DONNANT ACCES AU CAPITAL

L'Assemblée Générale Extraordinaire du 10 juillet 2008 a acté :

En onzieme résolution d'assemblée, I'émission FPattribution de 83 333
obligations convertibles en action nouvelles. En cas de conversion, chaque obligation donnera

droit a 1 000 actions ordinaires d’une valeur nominale de 0.02 euro.

En vertu de I'Assemblée Générale Extraordinaire des titulaires de Bons de Souscription du 2

En douzieme résolution d'assemblée, I'attribution de 104 584 000 bons de
souscription d’actions dont I'exercice donne droit a la souscription d’actions ordinaires nouvelles.
Le prix d’exercice des BSA a été fixé a 0.02 euro et la durée d’exercice a été fixée 3 cingans,

juillet 2013, il a été décidé :

D’approuver la prorogation de 5 ans de la durée d’exercice des BSA du 2 juillet
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2013 au 2 juillet 2018 inclus ;

. D’approuver, sous la condition suspensive de la réalisation effective de la
réduction du capital social dont le principe a été décidé lors de {'Assemblée Générale
Extraordinaire des actionnaires de la société SMALTO du 2 juillet 2013, la modification de la
parité d’exercice des BSA qui est dorénavant d’une action nouvelle de la Société pour cing BSA
au lieu d’une action nouvelle de |a Société pour dix BSA ;

. D'approuver, sous la condition suspensive de la réalisation effective de la
reduction du capital social dont le principe a été décidé lors de I'Assemblée Générale
Extraordinaire des actionnaires de la société SMALTO du 2 juillet 2013, la modification du prix
d’exercice des BSA qui est dorénavant de

0.10 euro par action nouvelle au lieu de 0.20 euro par action nouvelle,

En vertu de I'Assemblée Générale Extraordinaire des Obligataires du 2 juillet 2013, il a été décidé :

. La prorogation de 5 ans de la durée de I'emprunt initialement fixée 4 5 ans &
compter du 24 juillet 2008, soit le 24 juillet 2013, pour la porter a 10 ans, soit le 24 juillet 2018;
. De constater la prorogation de la durée de la période de souscription des OC

définie dans le contrat d’émission par référence a la date d’échéance de 'emprunt, qui est portée
au 7eme jour qui précede le 24 juillet 2018, soit le 17 juillet 2018 ;

. D’'approuver la modification de la parité de conversion des OC qui est
dorénavant de 440 actions nouvelles pour 1 OC au lieu et place de 100 actions nouvelles pour 1
ocC.

Les titulaires de BSA, réunis en Assemblée Générale le 23 février 2018, ont autorisé une nouvelle
prorogation de 5 ans de |a durée d’exercice des BSA pour la porter a 15 ans, soit jusqu’au 29 juin
2023, décidée par I’Assemblée Générale Ordinaire Annuelle et Extraordinaire des actionnaires
du méme jour.

De méme, I'Assemblée Générale des obligataires du 23 février 2018 a autorisé une nouvelle
prorogation de 5 ans de la durée de 'emprunt pour la porter a 15 ans, soit jusqu’au 24 juillet
2023 et une nouvelle prorogation de la durée de la période de conversion des OC définie dans le
contrat d’émission par référence a la date d’échéance de I'emprunt, qui est portée au 7éme jour
qui précede le 24 juillet 2023, soit le 13 juillet 2023, telles que décidées par I'Assemblée Générale
Ordinaire Annuelle et Extraordinaire des actionnaires du 23 février 2018.

Le nombre d’actions total en cas d’exercice de la totalité des obligations et des BSA est ainsi de :

. Noembre d'actions existantes a la cléture : 21 949607,

. Nombre d'actions au titre des obligations : 36 666 520 4 0.10 euro 'action,

. Nombre d'actions au titre des BSA : 20 593 188 {en tenant compte de 1 618
060 BSA déja exercés a fin mars 2018) 4 0.10 euro l'action,

. Soit un total de 79 209 315 actions.

Le résultat net consolidé recalculé sur la base de la conversion des obligations et des BSA serait
alors de :

. Résultat net de 'exercice : - 4 876 KE.
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. Réintégration des charges d’intéréts sur les obligations nette d’impéts : 300 K€.
. Soit un résultat net recalculé hors impact des obligations de - 4 576 K€.

Le résultat consolidé par action dilué s'éléve donc a environ - 0,058 euro pour 79 209 315 actions.

8.3. LITIGES

Cf. Note « Faits caractéristiques de I'exercice » et « Evénements post-cloture »

8.4. EFFECTIF
Entités 31/03/2020 | 31/03/2019
Smalto 0 0
Fsl 40 50
Effectif moyen groupe 40 50
8.5. REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Aucune avance et aucun crédit n'ont été consentis aux dirigeants sociaux au cours de I'exercice.
Les rémunérations allouées aux membres des organes de gouvernance et de direction ne sont
pas fournies car cette information conduirait & donner une information individuelle.

Il nexiste pas de contrat de retraite particulier et dédié aux membres de la Direction Générale.

Il n’existe pas de transactions avec les parties liées qui ne sont pas conclues a des conditions
normales du marché,
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8.6. HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUXCOMPTES

{En milliers d'euros) Montant HT
- Honoraires facturés au titre du contréle légal des comptes sociaux et consolidés
Cabinet Deloitte & Associés — Smalto Comptes consolidés 12
Cabinet Deloitte & Associés — Smalto Comptes sociaux 14
Cabinet Deloitte & Associés — FSI Comptes sociaux 36
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services
TOTAL 62

8.7. ENGAGEMENTS HORS BILAN

Engagements donnés :

(En milliers d'euros) Smalito 2]
Privileges Trésor Public 36 1696
Totaux 36 1696

Il est inscrit un privilége au profit du Trésor public sur la société Francesco Smalto International
a hauteur de 1.696 K€, dont 1.148 K€ au titre du redressement dans le cadre du contréle fiscal
de la société Baronet ayant bénéficié d’une transmission universelle de patrimoine le 31 mars
2008 avec effet comptable au 4/04/2008 dans la société FSI.

Engagements recus :

Néant
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8.8, ENTREPRISES LIEES

Bilan {en milliers d'euros)
Actif
Dépot de Garantie 181
Immobilisations 63
Passif
Dettes fournisseurs 2364
Autres dettes 19 236
Obligations 10219
Compte de résultat (en mifliers d'euros)
Charges d'exploitation 1084
Charges financiéres 224

La rubrique « Autres » portent sur des sociétés concernées par la notion d’entreprises et de parties

liées au sens de larticle R 123-199-1 du Code de Commerce.
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9. TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE

(En milliers d'euros) 31/03/2020 31/63/2019
Résultat net consolidé -4 876 -3 303
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non li€s 2 l'activité
Résultat des sociétés mise en équivalence
Amortissements et provisions 445 -18
Variation des impdts différés 33 5
Plus-values de cession, nettes d'impdt -1 677
Marge brute d’autofinancement des sociétés intégrées -4 398 -4 993
Dividendes requs des sociétés mises en équivalence
Variation du besoin en fonds de roulement lié a I'activité 4 640 5261
Flux net de trésorerie généré par 'activité 242 268
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement
Acquisition d'immobilisations -130 -270
Cession dimmobilisations, nettes d'impdt ]
Incidence des variations de périmétres -7
Flux net de trésorerie 1ié aux opérations d'investissement -129 -277
Flux de trésorerie li€ aux opérations de financement
Dividendes versés aux actionnaires de la société mére
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées
Dividendes en intragroupe
Dont dividendes versés en intragroupe
Dont dividendes regus en intragroupe
Augmentations ou diminutions de capital en numéraire
Emissions d'emprunts
Remboursements d'emprunts 6
Flux net de trésorerie lié¢ aux opérations de financement 0 -6
Incidence des variations de cours des devises
Variations de trésorerie (A) 113 -15
Trésorerie d'ouverture (B) 364 379
Trésorerie de clbture (C) 477 364
Ecart (A- (C-B) 0 0

28



SMALTO SA

Société anonyme

55 Rue Pierre Charron,
75008 Paris

Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 mars 2020

89



Deloitte

SMALTO SA

Société anonyme

55 Rue Pierre Charron,
75008 Paris

Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 mars 2020

A 'assemblée générale de la société SMALTO SA
Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par I'assemblée générale, nous avons effectué I'audit des comptes annuels de
la société SMALTQ 5A relatifs a I'exercice clos le 31 mars 2020, tels qu'iis sont joints au présent rapport. Ces comptes ont été
arrétés par fe conseil d’administration le 29 juin 2021 sur la base des éléments disponibles 3 cette date dans un
contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables francais, réguliers et
sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi que de la situation
financiére et du patrimoine de la société a la fin de cet exercice.

Fondement de I'opinion
Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Nous estimons
que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiguées dans la partie « Responsabilités du
commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Société par actions simplifiée au capital de 2 188 160 £

Saciété d’Expertise Comptable inscrite au Tableau de I'Ordre de Pavis lla-de-France

Saciété de Commissariat aux Comples inscrite 3 la Compagnie Régionale de Versailles a1 du Centre
572028 041 RCS Nanterre

TVA:FRO2572028 041

Une entité du réseau Deloitte
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Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des régles d'indépendance, prévues par le code de
commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du ler avril
2019 a la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n’avons pas fourni de services interdits par le code
de déontologie de |a profession de commissaires aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce retatives a la justification de
nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé,
selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractére approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris dans leur
ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d'opinion sur des éléments
de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, aux
vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financiére et les
comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des
informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration arrété le 29 juin 2021 et dans les
autres documents sur la situation financiére et les comptes annuels adressés aux actionnaires. 5’agissant des
événements survenus et des éléments connus postérieurement a la date d’arrété des comptes relatifs aux effets de
la crise liée au Covid-19, Ja direction nous a indiqué qu'ils feront I'objet d’une communication aux associés appelés
a statuer sur les comptes.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais
de paiement mentionnées a I'article D.441-6 du code de commerce.

Informations relatives au gouvernement d'entreprise

Nous attestons de I'existence, dans la section du rapport de gestion du conseil d'administration consacrée au
gouvernement d’entreprise, des informations requises par I'article L.225-37-4 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant te gouvernement d’entreprise relatives aux comptes
annuels

Il appartient a la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément aux régles et
principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contréle interne qu'elle estime nécessaire a
I'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de
fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I’établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de la société i
poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives a
la continuité d’exploitation et d’appliquer |a convention comptable de continuité d’exploitation, sauf s'il est prévu
de liquider la société ou de cesser son activité.
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Les comptes annuels ont été arrétés par le conseil d'administration.
Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a 'audit des comptes annuels

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir I'assurance raisonnable
que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d’anomalies significatives. L'assurance
raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance, sans toutefois garantir qu’un audit réalisé conformément
aux normes d’exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les
anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on
peut raisonnablement s’attendre a ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les
décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par 'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne
consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de |a gestion de votre société.

Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, le
commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en ceuvre des procédures d'audit
face a ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.
Le risque de non-détection d’une anomalie significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui
d’une anomalie significative résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la
falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrdle interne ;

¢ il prend connaissance du contrdle interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures d’audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur I'efficacité du contrble
interne ;

¢ il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les
comptes annuels ;

o il apprécie le caractére approprié de I'application par la direction de la convention comptable de
continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d’une incertitude significative
fiée & des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société a
poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu’a la date de son
rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en
cause la continuité d’exploitation. $'il conclut a I'existence d’une incertitude significative, il attire
I'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de
cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une
certification avec réserve ou un refus de certifier ;

e il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflétent les
opérations et événements sous-jacents de maniére 3 en donner une image fidéle,

Paris-La Défense, le 2 septembre2021
Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés

9Loss
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75016 PARIS

C BILAN ACTIF

)

/
ACTIF

Exercice N
31/03/2020 12

Exercice N-l\
31/03/2019 12

-

Ecart N/N-1

Brut

Amortissements
et dépréciations
(a déduire)

Net

Net

Euros

%

Capital souscrit non appelé (1)

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Avances el acomples

#

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations technigques, matériel e1 outillage
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

Immobilisatiens financiéres (2)
Participations mises en équivalence
Autres participations
Créances rattachées i des participations
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

Total 11

23 003

2 159
145 542

17 817 034

189 498

18 177 237

23 003

2 159
127 781

3 000 000

3152 943

17 762

14 817 034

189 498

15 024 2%4

17 T2

15 817 034

189 498

16 024 2H4

1 000 000+

1 000 000+

6,321

6.24+

Stocks et en cours
Matiéres premiéres, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances el acomptes versés sur commandes

Créances (3)
Clients et comptes rattachés
Autres créances
Capital souscrit - appelé, non versé

ACTIF CIRCULANT

Valeurs mobiliéres de placement
Disponibilités
Charges constatées d'avance {3)

Total III

1595 9718
31 750 475

424 250
15 912

33 786 615

5 000

5 000

1 595 978
31 745 475

424 250
15 912

33 781 €15

357 381
28 559 165

335 585
17 604

29 269 735

1 238 598
3 186 309

88 665
1 692+

4 511 880

346.58
11.16

26.42
9.614

15.41

Frais d'émission d'emprunt & éaler (1V)
Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (V1)

Comptes de
Régularisation

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)

-

51 963 852

3 157 %43

48 805 909

45 294 02}

\3511880

7."@

Dunssier N* 001935 en Eurox.

{1} Dont dredt au bail
121 Dont 3 moins d'un an
(3) Dont 3 plus d'un an

Attestation de présentation des comptes

0
31 334 586

CABINET ROUGERON
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75016 PARIS

C BILAN PASSIF

)

't PASSIF Exercice N | Exercice N-1) Ecart N/N-1
31/03/2020 12{31/03/2019 12 Euros %
Capital (Dont versé : 2194 961 ) 2194 961 2 194 %6l
Primes d'émission, de fusion, dapport 19 321 537 19 321 537
Ecarts de réévaluation
Réserves
Réserve légale 64 139 64 139
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
§ g Autres réserves 2 25 579 2 925 579
-«
= 8 Report 4 nouveau 6 705 336 7 563 072- 857 736 11.34
A
I . ,
o Résultat de 1'exercice (Bénéfice ou perte) 1 254 619 857 736 2 112 355+ 246.27
p
Subventions d'investissement
Provisions réglementées
Total I 16 546 260 17 80O 879 1254 6199  7.05+
E é é Produit des émissions de titres parlicipatifs
S 8 § Avances conditionnées
- (-9
Total 11
Z
Q
[~
E Provisions pour risques
o Provisions pour charges
&
Total I1I
Dettes financiéres
Emprunts obligataires convenlibles 10 218 589 10 218 589
Autres emprunts obligataires
Emprunts auprés d'élablissements de crédit
i Concours bancaires courants 320 100 220 | 219.75
=z Emprunts et dettes financiéres diverses 19 235 601 15 891 861 3 343 740 21.04
E Avances el acomples regus sur commandes en cours
a
Dettes d'exploitation
Deties fournisseurs et comptes rattachés 2 407 607 1181 389 1 226 2181 103.79
Deutes fiscales et sociales 271 266 65 452 205 8141 314.45
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes 126 266 135 759 9 493+  6.99%
[~
3 -3 Produits constatés d'avance (1)
s 3
E‘ = | Total IV 32 259 649 | 27 493 150 4 766 499| 17.34
S &
R | Ecarts de conversion passif (V)
\_ TOTAL GENERAL (I+II+111+1V+V) 48 805 909| 45294 029/\ 3 511 880 7.7
(1) Dettes et produits comstatés dravanee 3 moins J'wn an 3 024 088 27 493 150

Duossier M° IN1935 en Euros

Auleslavion Je présentation des comptes

CABINET ROUGERON

o\



75016 PARIS

( COMPTE DE RESULTAT )
I Exercice N 31/03/2020 12 Exercice N-1) /~__Ecart N/N-1
France | Exportation Total 31/03/2019 12 Euros %
Produits d'exploitation (1)
Ventes de marchandises
Preduction vendue de biens 30 30+ 100.00+
Production vendue de services 1040 074 1 040 074 1 039 733 341 0.03
Chiffre d'affaires NET 1 040 074 1040 04 1 032 763 311 0.03
Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges 12 539 11 000 15398 13.99
Autres produits 2 256 3 2253 NS
Total des Produits d'exploitation (I} 1 054 870 1 050 766 4103| 0.39
Charges d'exploitation (2)
Achats de marchandises
Variation de stock (marchandises)
Achats de matiéres premiéres el aulres approvisionnements
Variation de stock (matiéres premiéres et autres approvisionnements)
Autres achats et charges externes * 1154 754 1 175 969 21 2147 1.804
Impéts, taxes et versements assimilés 3118 14 760 11 642+ 78.88+
Salaires et traitements
Charges sociales
Dotations aux amortissements &1 dépréciations
Sur immobilisations : dotations aux amortissements
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations
Dotations aux provisions
Autres charges 13 030 15 13 014 NS
Total des Charges d'exploitation (II) 1 170 902 1190 744 19 8424 1.6/
1 - Résultat d'exploitation (I-1I) 116 032+ 139 977 23 945| 17.11
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun
Bénéfice attribué ou perte transférée (111)
Perte supporiée ou bénéfice transféré (1V)
N J J

(11 Dont produits afférents a dex exercices antérieurs
{2y Dom charges afferentes 2 des exercices aniérieurs

Dossier N° [(KHY35 en Euros, Auestation de présentation des comgtes

CABINET ROUGERON

AS



75016 PARIS

C COMPTE DE RESULTAT

)

. ExerciceN | Exercice N-1\ Ecart N/N-1
31/03/2020 12{31/03/2019 12 Euros %
Produits financiers
Produits financiers de participations (3) 383 639 373178 10 462 2.80
Produits des autres valeurs mobiligres et créances de I'actif immobilisé (3)
Autres intéréts et produits assimilés (3) 157 157
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges 2 034 960 2 034 960+ 100,00+
Diftérences positives de change 1 246 1 246+ 100.00+
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total V 383 79% 2 409 384 2 025 587+ 84.07
Charges financieres
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 1 000 000 1 000 000
Intéréis et charges assimilées (4) 527 985 493 989 33 996 6.88
Différences négatives de change 680 680+ 100.00+
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total VI 1 527 985 1 494 669 33 316 2.23
2. Résultat financier (V-VI) 1 144 189 914 715 2 058 903+ 225.09
3. Résultat courant avant impdts (I-II+I[I-IV+V.VI) 1 260 221- T4 138 2 034 958+ 262.66
Produits exceptionnels
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 10 000 116 406 106 406+ 91.41+4
Produits exceptionnels sur opérations en capital 1 1+ 100.00CH
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
Total VII 10 000 116 407 106 407 91.414
Charges exceptionnelles
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 4 398 31 933 27 5351 86.23H
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 1475 1 4757 100.00+
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
Total VIII 4 398 33 408 29 0104 B86.83H
4, Résultat exceptionnel (VII-VIII) 5 602 82 999 77 3974 93.254
Participation des salariés aux résuliats de 'entreprise (IX)
Impdts sur les bénéfices (X)
Total des produits (I+III+V+VII) 1 448 666 3 576 557 2 127 8914 59,501
Total des charges (I+IV+VI+VIII+IX+X) 2.703.285 2.718 821 15,5357 0.5
KS. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges) 1 254 619 857 7?9 K 2 112 355+ 246.2}

* ¥ compris : Redevance de crédin bail mubilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises lices

{4) Dont intérérs comcernant les entreprises lides

Dossier ¥° (401935 en Euras. Attestation de présentation des comptes

CABINET ROUGERON
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75016 PARIS

ANNEXE

Exercice du

01/04/2019 au 31/03/2020

/

.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 48 805 909.08
Euros et au compte de résultat de I'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre
d'affairesest de 1 040 074.28 Euros et dégageant un déficit de 1 254 619.16- Euros.

L'exercice a une durée de |2 mois, couvrant la période du 01/04/2019 au 31/03/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-apres, font partie intégrante des comptes
annuels.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par 1'épidémie de
Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les
comptes annuels de I'entité au 31/03/2020 ont été arrétés sans aucun ajustement lié a
I'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflétent uniquement les conditions qui existaient a la date de
cloture, sans tenir compte de I'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs

- la dépréciation des créances clients

- la dépréciation des immobilisationscorporelles et incorporelles

- la dépréciation des stocks

- les impdts différés actifs

- le chiffre d'affaires

- les « covenants » bancaires.

La société Smalto a initialement obtenu une prorogation de délai de tenue de son
assemblée nationale a la date au 28 février 2021. Un ultime report a été accepté en date
du 25 mars 2021 portant la date définitive de 1'assemblée générale au 30 juin 2021.

Le déménagement du siege social a été réalisé le 01/04/2021. 11 se situe dorénavant au
55 rue Pierre Charron 75008 PARIS et est encadré par un bail entre Acanthe et Smalto
SA. Ce déménagement permettra une économie de loyer et charges locatives de plus de
540KE.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -
(PCG An.

831-171)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés el présentés conformément aux régles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 a 121-5 et
suivants du Plan Comptable Général.

/

Dussier N* (01935 en Euros.

Autestation de présentation des comples CABINET ROUGERON
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75016 PARIS

QANNEXE

Exercice du

01/04/2019 au 31/03/2020

//

-

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothéses de base : continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice a l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux régles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.

La méthode de base retenue pour 1'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coiits historiques.

Les conventions comptables ont éié appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du réglement ANC
2014-03 et des reglements ANC 2018-07 relatifs a la réécriture du plan comptable
général applicable a la cloture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport a l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Soutien i la filiale

Le principal actionnaire de la société Smalto, en application du maintien du principe
de continuité d'exploitation pour I'établissement des comptes annuels et consolidés de
cette derniére, s'est engagé :

- a ne pas demander le remboursement de ses préts et comptes courants actuels et futurs
jusqu'afin avril 2022,

- a faire les apports de fonds nécessaires pour garantir auprés d'Acanthe
Développement, bailleur des locaux, le paiement des loyers des locaux situés 2 rue de
Bassano, jusqu'a fin mars 2021, soit 1.100 K€,

- a assurer le financement du plan de trésorerie du groupe qui présente des besoins de
trésorerie a hauteur de 3.890 K€, et ce jusqu'a fin avril 2022. Ce financement comprend
le paiement des loyers des locaux situés au 55 rue Pierre Charron pris & bail au ler
avril 2021.

Toutefois, si la trésorerie de ces sociétés le permet, le principal actionnaire se réserve
le droit de demander le remboursement de son compte courant sans que cela mette en
péril les sociétés.

S\

Dossier N 101935 en Euros.

Atlestation de présentation des comptes CABINET ROUGERON
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( ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

-

Dussier N7 00HY35 en Eufus. Altestation de présentation des comples CABINET ROUGERON



75016 PARIS

C ANNEXE

Exercice du (1/04/2019 au 31/03/2020

ﬁ

Etat des immobilisations

Valeur brute

Diminutions
: Poste & Poste Cessions
TOTAL
TOTAL

Frais établissement et de développement
 Autres immobilisations incorporelles
Terrains

Constructions sur sol propre
Constructions sur sol d’autrui
Installations générales agencements aménagements constr.
Installations techniques, Matériel et outillage industriel
Installations générales agencements aménagements divers
Matériel de transport

Matériel de bureau et informatique, Mobilier

Emballages récupérables et divers

Immobilisations corporelles en cours
| Avances ct acompies
. TOTAL
Participations évaluées par mises en équivalence

Autres participations

Autres titres immobilisés

| Préts, autres immobilisations financiéres

TOTAL

TOTAL GENERAL

.

Augmentations

début

| d'exercice | Réévaluations | Acquisitions
Frais d'¢tablissements et de développement TOTAL ! |
(Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL 23 003 |
Terrains

Constructions sur sol propre

Constructions sur sol d'autrui

Installations générales agencements aménagements des constructions

Installations techniques, Matériel et outillage industriel 2 159

Installations générales agencements aménagements divers 10 242

Matériel de transport

Matériel de bureau et informatique, Mobilier 135 300

Emballages récupérables et divers

Immobilisations corporelles en cours
| Avances et acomptes |
| TOTAL 147 702

Participations évaluées par mises en équivalence

Autres participations 17 817 034

Autres litres immobilisés

|Préts, autres immobilisations financiéres 189 498 1
[ TOTAL 18 006 533 |

TOTAL GENERAL 18 177 237

Valeur brute

en fin Valeur d'origine
d'exercice fin exercice

I 23 003 23 003

-+ +

2 159 2 159

10 242 10 242

135 300 135 300

147 702 147 702

17 817 034, 17 817 034

| 189 498+ 189 498*

18 006 533+ 18 0086 5334

18 177 237 18 177 237

Les autres participations sont composées uniquement des titres de participation de la
filiale Francesco Smalto International que Smalto détient a 100% .

T Réévaluation

AN

Dossier N° 001935 en Eures Atlestathn de présentation des compies CAB

INET ROUGERON
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75016 PARIS

(" ANNEXE )
Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

- N

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations | Diminutions | Montant fin
L _ dexercice | del'exercice | Reprises | dexercice
|Frais établissement recherche développement TOTAL . | |
| Autres immobilisations incorporelles TOTAL 23 003 | 23 003
Terrains
Constructions sur sol propre
Constructions sur sol d'autrui
Installations générales agencements aménagements constr.
Installations techniques, Matériel et outillage industriel 2 159 2 159
Installations générales agencements aménagements divers 10 242 10 242
Matériel de transport
Matériel de bureau et informatique, Mobilier 117 539 117 539
| Emballages récupérables et divers | | . |
TOTAL 129 940 | | 129 940
TOTAL GENERAL 152 943 | 152 943

N J

Duossier N° 001935 en Euros. Altestation de présentation des comptes CABINET ROUGERON
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75016 PARIS

<;ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

e
Etat des provisions

Provisions pour dépréciation

'Sur immobilisations incorporelles

Sur immobilisations corporelles

Sur titres mises en équivalence

Sur titres de participation

Sur autres immobilisations financiéres
Sur stocks et en cours

Sur comptes clients

Autres provisions pour dépréciation

TOTAL
_ TOTAL GENERAL
Dont dotations et reprises
d'exploitation
financieres

exceptionnelles

I'exercice.

\-

| Montant début | Augmentations
Dotations

d'exercice

2 000 000

12 539
5 OOOF
2 017 539
2 017 539

1

000 000

4
000 000
000 000

000 000

Diminutions Diminutions
Montants Montants non
utilisés utilisés

12 539

4
12 539
12 539

12 539

Les provisions pour dépréciation sur titres de participation correspondent aux
provisions pour dépréciation des titres de la filiale Francesco Smalto International. Un
complément de provision pour dépréciation pour M€ a été constaté au cours de

Montant fin
d'exercice

3 000 000

5 000
3 005 000
3 005 000

Daossier N° (601435 en Euros.,

Attestation de présentation des comptes

CABINET ROUGERON
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75016 PARIS

(ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

/‘

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances
Créances rattachées a des participations
Préts
| Autres immobilisations financieres
Clients douteux ou litigieux
Autres créances clients
Créances représentatives de titres prétés
Personnel et comptes rattachés
Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impots sur les bénéfices
Taxe sur la valeur ajoutée
Autres imp0ts, taxes et versements assimilés
Divers état et autres collectivités publiques
Groupe et associés
Débiteurs divers
_Charges constatées d'avance

Etat des deftes
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes financiéres divers
Fournisseurs et comptes rattachés

Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impé6ts sur les bénéfices

Taxe sur la valeur ajoutée

Obligations cautionnées

Autres imp0ts taxes et assimilés

Groupe et associés

Autres dettes

Dettes représentatives de titres empruntés
| Produits constatés d'avance

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exercice

-

Montant des préts accordés en cours d'exercice
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice
Préts et avances consentis aux associ€s (personnes physiques)

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Emprunts et dettes ets crédit 4 1 an maximum & l'origine
Emprunts et dettes ets crédit a plus de | an a I'origine

TOTAL

Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.

TOTAL

10 218 589

320

2 407 607

266 087

5179

19 235 601

126 266

32 259 649

Montant brut . A | an au plus _ Aplusd'l an

189 498

1 595

410

31 334

15

: 33 551

218

2 407

266

126

3 024

978

889

586
000
212

864/

Montant brut | A I an au plus
-+ -+

629

320

607

087

179

266

L

L

088

0 +

1 595 978

410 889

0=

5 000
15 912

2 027 780

De l a5 ans A plus de 5 ans

9 999 960

9 999 960

_/

189 498

31 334 586

31 524 084

19 235 601

19 235 601

Dossier N7 (KH$35 en Euros.

Attestation de présentation des compies

CABINET ROUGERON
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75016 PARIS

ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

/"

.

Composition du capital social
(PCG Art. 831.3 e1 832-13)

.y .. . Valeurs
Différentes catégories de titres nominales-
en eures”
Actions 0.1000

_ Nombre de titres
Au début | Créés

21 949 607

 Remboursés |

En fin
21 949 607

Dassier N” 001435 en Euros.
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(" ANNEXE
Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020
Autres immobilisations incorporelles
{Code du Commerce Art. R 123-186)
Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués a
leur colit d'acquisition, mais a l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
Evaluation des immobilisations corporelles
La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond & la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires a la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais a I'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
-
Domsier N° 101435 en Ewros, Attestation de présentation des comples CABINET ROUGERON
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(" ANNEXE

Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

/

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes:

_ Catégorie _ Mode ‘ Durée
Logiciels Linéaire 3 ans
Agencements et installations Linéaire 3a6ans
Matériel de transport Linéaire 5 ans

Matériel de bureau Linéaire 3a5ans
Mobilier Linéaire 52a10ans

Titres immobilisés
(PCG Art. 831-2/20 ¢t 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix
pour lequel ils ont €t€ acquis, a 'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les titres immobilisés ont le cas échéant éié dépréciés par voie de provision pour tenir
compte de leur valeur actuelle 2 la cloture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont €t€ évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances
(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, ét¢ dépréciées par voie de provision pour tenir compte
des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

\-

J N\
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Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020
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-

Obligations convertibles ou échangeables

(PCG Art.831-3, Art.531-11 et 832-13)

Catégories d'obligations ‘ Nombre + Valeur nominale |  Droits conférés
Obligations convertibles 83 333 120

Information sur les valeurs donnant acces au capital
L'assemblée générale du 10 juillet 2008 avait pris les décisions suivantes:

- Emissionde 104 584 000 bons de souscription d'actions dont I'exercice donne droit 2
la souscription d'actions ordinaires nouvelles, Chaque BSA donnait droit & une action
ordinaire moyennant le versement de 0.02 euro. Au 31 mars 2016, | 618 060 bons de
souscription ont ¢té exercés. Par conséquent, a la cloture, 102 965 940 bons de
souscription étaient toujours en circulation. Les BSA ont été émis pour une durée de
cing années prorogée de cing ans par l'assemblée générale du 2 juillet 2013 et doivent
étre exercés au plus tard le 2 juillet 2018 ;

- Emission de 83 333 obligations convertibles de 120€ de valeur nominale chacune
avec suppression du droit préférentiel de souscription, représentant un emprunt
obligataire d'un montant total de

9 999 960€ remboursable. La durée de I'emprunt a été fixée a cinq ans remboursable in
fine avec une rémunération annuelle de 3%. Chaque obligation donnait droit en cas de
conversion a 1 000 actions ordinaires d'une valeur nominale de 0.02 euro. Au 31 mars
2019, aucune obligation n'avait été convertie.

Le Conseil d'Administration du 05 octobre 2011 a defini les ajustements sur les Bons
de souscription d'actions et sur les Obligations convertibles du nouveau nominal des
actions suite au regroupement :

Bons de souscription d'actions

Le contrat d'émission des Bons de souscription d'actions émis par I'Assemblée Générale
Extraordinaire du 10 juillet 2008 prévoyait, a2 son article 1.4, qu'en « cas de
regroupement ou de division des actions, le prix d'exercice sera ajusté dans les mémes
proportions en vue de maintenir les droits des titulaires de BSA, tels qu'ils existeront a
l'issue de I'Assemblée, conformément aux mécanismes de protection des titulaires de
bons prévus ci-apres ».

Le Conseil du 5 octobre 2011 avait décidé, a l'unanimité, d'ajuster le prix d'exercice
des Bons de souscription d'actions & la suite du regroupement décidé par I'assemblée
générale ordinaire annuelle et extraordinaire des actionnaires du 23 septembre 2011 et
de modifier l'article 1.4 contrat d'émission des Bons de souscription d'action en
conséquence.

Ce nouveau prix d'exercice était applicable a compter du début des opérations de
regroupement, soit le 25 octobre 2011.

/
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Exercice du

01/04/2019 au 31/03/2020

-

N

En vertu de I'Assemblée Générale Extraordinaire des titulaires de Bons de Souscription
du 2 juillet 2013, il a été décidé :

- d'approuver la prorogation de 5 ans de la durée d'exercice des BSA du 2 juillet 2013
au 2 juillet 2018 inclus ;

- d'approuver, sous la condition suspensive de la réalisation effective de la réduction du
capital social dont le principe a été décidé lors de I'Assemblée Générale Extraordinaire
des actionnaires de la société SMALTO du 2 juillet 2013, la modification de la parité
d'exercice des BSA qui est dorénavant d'une action nouvelle de la Société pour cing
BSA au lieu d'une action nouvelle de la Société pour dix BSA ;

- d'approuver, sous la condition suspensive de la réalisation effective de la réduction du
capital social dont le principe a été décidé lors de I'Assemblée Générale Extraordinaire
des actionnaires de la société SMALTO du 2 juillet 2013, la modification du prix
d'exercice des BSA qui est dorénavant de 0.10 euro par action nouvelle au lieu de 0.20
euro par action nouvelle.

Obligations convertibles

Le contrat d'émission des Obligations Convertibles en Actions émises par I'Assemblée
Générale Extraordinaire du 10 juillet 2008 prévoyait, & son article 4.1 dernier alinéa
qu'en « cas de division ou de regroupement d'actions, le nouveau nombre d'action qui
pourra €tre obtenu par conversion des OC aprés l'opération, sera déterminé en
multipliant le nombre d'action qui pouvait étre obtenu par conversion des OC avant le
début de l'opération considérée, par le rapport [nombre d'actions composant le capital
social apres l'opération/nombre d'action composant le capital social avant l'opération].
Le prix d'exercice par action sera ajusté par le rapport inverse ».

Le Conseil a décidé, a I'unanimité, de modifier le nouveau nombre d'actions qui pourra
étre obtenu par conversion des OC aprés I'opération de regroupement et de modifier
l'article 3.2 du contrat d'émission des Obligations convertibles en actions en
conséquence.

Cette nouvelle parité était applicable a compter du début des opérations de
regroupement, soit le 25 octobre 2011.

En vertu de 1'Assemblée Générale Extraordinaire des Obligataires du 2 jutllet 2013, il a
é1é décidé :

- la prorogation de 5 ans de la durée de I'emprunt initialement fixée a 5 ans & compter
du 24 juillet 2008, soit le 24 juillet 2013, pour la porter a 10 ans, soit le 24 juillet 2018
- de constater la prorogation de la durée de la période de souscription des OC définie
dans le contrat

d'émission par référence a la date d'échéance de I'emprunt, qui est portée au 7éme jour
qui précede le 24 juillet 2018, soit le 17 juillet 2018 ;

- d'approuver la modification de la parité de conversion des OC qui est dorénavant de
440 actions nouvelles pour 1 OC au lieu et place de 100 actions nouvelles pour 1 OC.

Les titulaires de BSA, réunis en Assemblée Générale le 23 février 2018, ont autorisé
une nouvelle prorogation de 5 ans de la durée d'exercice des BSA pour la porter a 15
ans, soit jusqu'au 29 juin 2023, décidée par I'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle et

Dossier N 001935 en Euros.
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Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

/’

-

Extraordinaire des actionnaires du méme jour.

De méme, I'Assemblée Générale des obligataires du 23 février 2018 a autorisé une
nouvelle prorogation de 5 ans de la durée de I'emprunt pour la porter & 15 ans, soit
jusqu'au 24 juillet 2023 et une nouvelle prorogation de la durée de la période de
conversion des OC définie dans le contrat d'émission par référence a la date d'échéance
de l'emprunt, qui est portée au 7éme jour qui précéde le 24 juillet 2023, soit le 13
juillet 2023, telles que décidées par I'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle et
Extraordinaire des actionnaires du 23 février 2018.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur
nominale.
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Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

s

_J

Produits i recevoir

Montant des produits 4 recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant
Créances rattachées a des participations
Autres immobilisations financiéres
Créances clients et comptes rattachés 82 858
Autres créances
Valeurs mobilieres de placement
| Disponibilités | |
| Total 82 858

N /
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-

Charges a payer

Montant des charges & payer incluses dans les postes suivants du bilan
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres diverses
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
Total

-

Dusssier N* (41935 en Euros. Altestation de présentation des comptes
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124 618
5179
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(" ANNEXE D,
Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

S/

Charges et produits constatés d'avance

| Charges constatées d'avance 1 Montant |
Charges d'exploitation 15 912
Charges financiéres

| Charges exceptionnelles | |

. Total 15 912

\- /
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/
Eléments relevant de plusieurs postes au bilan

(Code du Commerce Art. R 123-181)

Capital souscrit non appelé

Avances et acomptes sur immobilisations incorp.

Avances et acomptes sur immobilisations corpor.
Participations 17
Créances rattachées a des participations
Préts

Autres titres immobilisés

Autres immobilisations financieres

Avances et acomptes versés sur commandes
Créances clients et comptes rattachés
Autres créances 31
Capital souscrit appelé non versé

Valeurs mobiliéres de placement

Disponibilités

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes établissements de crédit

Emprunts et dettes financiéres diverses 19
Avances et acomptes regus sur commandes

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

[=

Variation des capitaux propres

817 034

595 978
334 586

235 601

Capitaux propres a la cl6ture de I'exercice N-1 avant affectations

Affectation de résultat 2 la situation nette de 'AGO
Capitaux propres a I'ouverture de l'exercice N

Apports recus avec effets rétroactif i I'ouverture de I'exercice N

Variation du capital
Variation des auires postes

Variation en cours d'exercice

Variation du capital

Variation des primes, reserves, report a nouveau
Variation des provisions relevant des capitaux propres
Contreparties de réevaluations

Capitaux propres 4 I'ouverture de l'exercice aprés apports rétroactifs

Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement

| Autres variations
| Capitaux propres au bilan de clbture de I'exercice N avant

AGO

Montant concernant les entreprises | Montant des dettes
Postes du bilan avec lesquelles la ou créances
liées société a un lien représentées par

de participation  |un effet de commerce

16 943 143
857 736
17 800 879 |

17 800 879 |

+

17 800 879

VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE 0

N
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Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

- ™
| dont variation dues 4 des modifications de structure au cours de l'exercice | 0
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS
OPERATIONS DE STRUCTURE 0
- /
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Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

e N\

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation du chiffre d'affaires net
{PCG An_831-2/14)

. Répartition par secteur d'activité | Montant |
Prestations de services 1 040 074
“Total 1 040 074

Le chiffre d'affaires réalisé par la société est composé essentiellement des refacturations
des locations immobilieres.

Répartition par secteur géographique Montant
France 1 040 074
Tatal 1 040 074

Daossier N° (K11935 en Euros, Attestation de présentation dex compies CABINET ROUGERON ‘J‘ \S
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( ANNEXE )
Exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020

Rémunération des dirigeants
(PCG Ant. 831.3, 832.12, 832-13)

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait
indirectement & donner une rémunération individuelle.

- J
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J N\

Charges et produits financiers concernant les entreprises liées

(PCG Art. 831-2 et Art. 832-13)

: Charges financi¢res + Produits financiers |
 Total i 527 485 | 383 796
Dont entreprises lies | 223 740 | 383 639

Le résultat financier se solde par une perte de -1 144 K€ se décomposanten :

- + 384 K€ de produits financiers provenant principalement des intéréts sur compte
courant avec sa filiale Francesco Smalto International

et

- - 1 528 K€ de charges financiéres provenant d'une provision pour dépréciation des
titres de 1 M€, charges d'intéréts sur emprunt obligataire de 300 K€ et d'intéréts sur
compte courant de l'actionnaire de la société de 223 K€.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des comrmissaires aux comptes figurant au compte de
résultat de I'exercice est de 32.961 euros.

N J
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- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

. /
AAE
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Engagements financiers
(PCG Art. 531-2/9)

Engagements donnés

Effets escomptés non échus
Avals et cautions
Engagements en matiére de pensions

Autres engagements donnés : 35 584
Privileges Trésor Public 35 584
I s o
rTotal(l) 1 35 584 |
(1) Dont concernant les dirigeants
(1) Dont concernant les filiales 35 584

(1) dont concernant les participations
(1) Dont concernant les autres entreprises li€es
Dont engagements assortis de siiretés réelles 35 584

Engagements recus

N\ /
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Identité des sociétés meres consolidant les comptes
(PCG Ar. 831-3)

| Dénomination sociale | Forme
SMALTO SA

.

Capital
2 194 %el

Sigge social

72 Rue Bassano 75116 PARI

J
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Liste des filiales et participations

tCiade do Cownmerce An L 23315, PCG An. 8326 8336 e1 5416t

A. Renselphements détatllés o il

- Filiales détenues i + de 50%
= 5710 FRANCESCO SMALTO INTERN
Parucipations délenues entre 10 et 50 %
B. Renseignemenis globaux
- Filiales non reprises en A
rangaises
étrangéres
- Participations non reprises en A
« frangaises
éirangeres

| Capnaun propees| Guote-past du

Capria

1127 261

autres yue
T capotal

X0 610 56

sapital détenu
an &

100.00

SMALTO
15016 PARIS

. =
Valeur complable des titres Préts et avances
Moy cunsentis €1

[ T mm | ey et

avals donnés

17 817034 14 817 04| 30 %60 6

L Earls it |

Cautrons el I Chllfred‘a(hlresi Résuhan net

du demier du dermer
TnTeRe O
3569 428 4 706 B+

Drvulemdes
encalssés par b
Socite

Observanons
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SMALTO SA

Société anonyme

S5 Rue Pierre Charron,
75008, Paris

Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes consolidés

Exercice clos le 31 mars 2020
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SMALTO SA

Société anonyme

55 Rue Pierre Charron,
75008, Paris

Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes consolidés

Exercice clos le 31 mars 2020

A l'assemblée générale de la société SMALTO SA
Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par I'assemblée générale, nous avons effectué I'audit des
comptes consolidés de la société SMALTO SA relatifs a I'exercice clos le 31 mars 2020, tels qu’ils sont joints au
présent rapport. Ces comptes ont été arrétés par le conseil d’administration e 29 juin 2021 sur la base des

éléments disponibles a cette date dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard des régles et principes comptables frangais, réguliers et
sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi que de la situation
financiére et du patrimoine, a la fin de I'exercice, de I'ensemble constitué par les personnes et entités comprises

dans la consolidation.

Sotiété par actions simplifiée au capital de 2 188 160 €

Société d’Expertise Comptable inscrite au Tablaau de I'Ordre de Paris lle-de-France

Société de Commissariat aux Comptes inscrite & la Compagnie Régionale de Versailles et du Centre
572028 041 RCS Nanterre

TVA:FRD257202804]1

Une entité du réseau Deloitte
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Fondement de I'opinion
Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Nous estimons

gque les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans |a partie « Responsabilités du

commissaire aux comptes relatives 3 'audit des comptes consolidés » du présent rapport.
indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des régles d’indépendance prévues par le code de
commerce et par fe code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er avril
2019 a la date d’émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code

de déontologie de la profession de commissaires aux comptes.
Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commaerce relatives 3 |a justification de
nos appréciations, nous vous informons que tes appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé,

selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractére approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes consolidés pris dans leur
ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion sur des éléments

de ces comptes cansolidés pris isolément.
Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux
vérifications spécifiques prévues par les textes [égaux et réglementaires des informations relatives au groupe,

données dans le rapport de gestion du conseil d'administration arrété le 29 juin 2021.

Nous n'avons pas d’observation a formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes consolidés des
informations données dans le rapport de gestion du conseil d"administration et dans les autres documents sur la
situation financiére et les comptes consolidés adressés aux actionnaires. $'agissant des événements survenus et
des éléments connus postérieurement a la date d’arrété des comptes relatifs aux effets de la crise liée au Covid-19,
la direction nous a indiqué qu'’ils feront I'objet d’une communication aux associés appelés 3 statuer sur les

comptes.

21 SMALTO SA | Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes consolidés | Exercice clos le 31 mars 2020
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Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais

de paiement mentionnées a I'article D.441-4 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d’entreprise relatives aux comptes

consolidés

.

Il appartient a la direction d'établir des comptes consolidés présentant une image fidéle conformément aux régles
et principes comptables francais ainsi que de mettre en place le contréle interne gu'elle estime nécessaire a
I'établissement de comptes consolidés ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de

fraudes ou résultent d'erreurs,

s oa

Lors de I'établissement des comptes consolidés, il incombe  la direction d’évaluer la capacité de la société 3
poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives 3
la continuité d’exploitation et d"appliquer la convention comptable de continuité d’exploitation, sauf s'il est prévu

de liquider la société ou de cesser son activité.
Les comptes consolidés ont été arrétés par e conseil d'administration.
Responsabilités du commissaire aux comptes relatives 3 I'audit des comptes consolidés

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes consolidés. Notre objectif est d’obtenir 'assurance
raisonnable que les comptes consolidés pris dans leur ensemble ne comportent pas d’anomalies significatives.
L'assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu’un audit réalisé
conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie
significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme
significatives lorsque I'on peut raisonnablement s’attendre & ce gqu’elles puissent, prises individuellement ou en

cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par I'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne

consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionne! applicables en France, le

commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

* il identifie et évalue les risques que les comptes consolidés comportent des anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en ceuvre des procédures d'audit
face a ces risques, et recueille des éléments qu’il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.

Le risque de non-détection d’une anomalie significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui

3 I SMALTQ SA | Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes consalidés | Exercice clos le 31 mars 2020
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d’'une anomalie significative résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la
falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contréle interne ;

¢ il prend connaissance du contrdle interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures d’audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur I’ efficacité du contréle
interne ;

e il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les
comptes consolidés ;

* il apprécie le caractére approprié de I'application par la direction de la convention comptable de
continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d’une incertitude significative
liée & des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société 3
poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu’a la date de son
rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en
cause |a continuité d’exploitation. S'il conclut a I'existence d’une incertitude significative, il attire
I'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes consolidés au sujet
de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une
certification avec réserve ou un refus de certifier ;

* il apprécie la présentation d’ensemble des comptes consolidés et évalue si les comptes consolidés
refletent les opérations et événements sous-jacents de maniére & en donner une image fidéle ;

* concernant I'information financiére des personnes ou entités comprises dans le périmétre de
consolidation, il collecte des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour exprimer une opinion sur
les comptes consolidés. Il est responsable de la direction, de la supervision et de la réalisation de I'audit

des comptes consolidés ainsi que de I'opinion exprimée sur ces comptes.

Paris-La Défense, le 2 septembre 2021
Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés

9Loss

Albert AIDAN
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{milliers d'euros) 31/03/2020 31/03/2019

Actif

Ecart d'acquisition S -
Capital souscrit non appelé - -

Immobilisations incorporelies 12 702 13 452
Immobilisations comporelles 376 307
Immobilisations financiéres 352 352

Participations par mise en équivalence - -

Actif immobilisé 13 430 14 111

Stocks eten-cours 977 935
Créances clients etcomptes rattachés 518 644
Actifs d'impots différés 65 98
Autres créances 971 975
Valeurs mobiliéres de placement - -

Disponibilités 477 378
Actif circulant 3008 3030
Comptes de régularisation actif 57 190
TOTAL ACTIF 16 495 17 332

Passif

Capital social ou individuel 2 185 2195
Primes d'émission, de fusion, d'apport 19 322 19 322
Ecartde réévaluation - -

Réserves { 37 669 ) (34 366)
Résultat groupe (4876) (3303)

Provisions réglementées - -
Titres en auto-contrdle - -

Capitaux Propres - Part du groupe {21029) (16 152)
Intéréts minoritaires - -
Autres fonds propres - -

Provisions pour risques et charges 1 428 1794
Emprunts etdettes financiéres 10 219 10 232
Detftes fournisseurs etcomptes rattachés 3 387 2 655
Dettes fiscales etsociales 2 567 2 588
Dettes surimmobilisations et comptes rattachés - -
Autres dettes 19 801 16 098
Dettes - 36074 | 31672
Comptes de régularisation passif 21 118
TOTAL PASSIF 16 495 17 332
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II. COMPTE DE RESULTAT

{milliers d'euros) 31/03/2020 31/03/12019
RESULTATS CONSOLIDES
Ventes de marchandises 2724 3179
Production vendue 875 1004
Chiffre d'affaires 3599 4 183
Production stockée (56) 107
Subventions d'exploitation 2 3
Reprises sur provisions 1834 2693
Autres produits 131 40
Produits d'exploitation 1911 2843
Achats et variations de stocks 2003 1160
Autres achats etcharges externes 3 566 2718
Impdts ettaxes 52 86
Charges de personnel 2 405 2598
Dotations aux amorissements des immobilisations 135 138
Dotations aux dépréciations des immobilisations 675 -
Dotations aux provisions pour risques et charges 138 71
Autres provisions et charges d'exploitation 1175 4 973
Charges d'exploitation 10 150 11 743
Résultat d'expleitation {4639) (4718)
Produits financiers 1 (5)
Charges financiéres 528 495
Résultat financier (527 ) {501)
Résultat courant avant impots (5166 ) {5218)
Produits exceptionnels 441 2271
Charges exceptionnelles 118 230
Résultat exceptionnel 323 2 041
A . 33

Impbt surle résultat 126
Résultat des sociétés intégrées (4876 ) {(3303)

Reésullatdes sociétés mises en équivalence - -
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition - -

Reésultat d'ensemble consolidé {4876) (3303)

Résultatgroupe (4876) {3303)

Résultat hors-groupe - -

Résultat par action

Résultat de base paraction (en euras) -0,22215 -0,15046
Résultatdilué paraction {en euros) -0,22215 -0,15046
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lll. ANNEXE

1. PRESENTATION DU GROUPE ET HISTORIQUE

SMALTO a été constituée le 11 juillet 1986 par apport en numéraire en capital pour un montant de 5 000
euros,

SMALTO est spécialisée dans la création et la distribution de vétements et d’accessoires pour hommes, avec
un positionnement orienté haut de gamme.

L'exploitation de la marque Smalto est déclinée & travers les métiers suivants :

* Lacouture : les piéces d’habillement sont réalisées intégralement sur mesure par |'atelier Smalto a Paris.
* le prét-a porter : SMALTO commercialise deux lignes de prét-a-porter:
- Ligne 1 « haut de gamme », griffée « Smalto » avec un positionnement « tailleur-créateur »,
- Ligne 2, « plus mode » griffée « Smalto By ».
* Les licences : SMALTO accorde des contrats de licence de marque dans des domaines variés liés 4 la mode
tels que le parfum, la lunetterie, la maroquinerie ou les accessoires.

La commercialisation frangaise et internationale des produits de prét a porter est réalisée soit au travers de
points de vente exploités directement par SMALTO (2 actuellement), soit par le biais de contrat de
distribution multimarque. SMALTO est trés attachée a son image de marque ; c’est pourquoi le réseau de
vente est trés sélectif.

Il convient de préciser que la Société n'est pas contrainte a I'établissement de comptes consolidés dans la
mesure ol elle ne dépasse pas les seuils réglementaires.

Les comptes consolidés au 31 mars 2010 constituaient la 1ére consolidation du groupe SMALTO.

La réalisation d’une consolidation est une volonté de la Direction Générale qui a souhaité anticiper cette
éventuelle future obligation.

2. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La crise sanitaire mondiale apparue fin 2019 en Chine impacte I'activité économique francaise & partir de mi-
mars 2020 avec un confinement généralisé et la fermeture imposée des commerces non essentiels dont fait
partie la margue Smalto. Ces fermetures marguent un coup d’arrét dans le chiffre d’affaires de Francesco
Smalto International sur les 15 derniers jours de I'exercice fiscal se cléturant au 31/03/2020.
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3. EVENEMENTS POST-CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par I'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de J'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de I'entité
au 31/03/2020 ont été arrétés sans aucun ajustement lié a I'épidémie du Coronavirus.

Les éléments suivants reflétent uniguement les conditions qui existaient  la date de cldture, sans tenir compte
de I'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs

- la dépréciation des créances clients

- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles

- la dépréciation des stocks

- fes impots différés actifs

- le chiffre d'affaires

- les « covenants » bancaires

La société Francesco Smalto International a initialement obtenu une prorogation de délai de tenue de son
assemblée nationale a la date au 28 février 2021. Un ultime report a été accepté en date du 25 mars 2021
portant la date définitive de |'assemblée générale au 30 juin 2021.

La crise sanitaire sans précédent, impactant I'activité économigue en France & partir de mi-mars 2020,
continue a sévir sur V'exercice 2020-2021. La société FSI est lourdement pénalisée par cette crise lide 3 la
COVID19. Les mois de confinement d’avril, mai, Novembre et mars-21 ont engendré une perte d’activité
directe de 590 K€. A cette perte s’ajoute la perte d’activité liée a la clientéle étrangére qui représentait plus
de 54% de lactivité Retail et 98% de I'activité Couture. Le montant de CA retail réalisé avec la clientéle
étrangére s'élevait a 1 200K€ en 2019. La crise limite également les potentiels de développement envisagé a
court terme et retarde donc le redéploiement de la marque sur de nouveaux marchés. L'entreprise a
toutefois pu bénéficier des aides de I'Etat dans le cadre du chdmage partiel 3 hauteur de 500 K€ 3 date et a
obtenu fa poursuite de ces aides jusqu’a fin Juin 2021. La crise reste présente sur le 1% et 2éme trimestre de
I'exercice 2021-2022.

Le 29 juin 2018, Francesco Smalto nternational a conclu pour une durée de 42 mois avec Branded Group, un
contrat de licence de création design fabrication et de distribution pour du linge de maison ; sous-vétements
masculins ; valises a roulettes.

Par courrier du 26 mars 2019, Francesco Smalto International a résitié la convention aux torts exclusifs de
Branded Group, et a mis en demeure cette derniére de lui régler la somme globale de 56 155,55 euros TTC
au titre de trois factures impayées.

Le 18 juin 2019, Branded Group a assigné Francesco Smalto International, devant le Tribunal de commerce
de Paris afin qu’il constate que cette derniére avait abusivement résilié le contrat la liant avec la société
Branded Group causant de graves préjudices a cette derniére. Branded demande la condamnation de
Francesco Smalto International aux sommes suivantes : 5 580 015 euros au titre du gain manqué ; 912 135,44
euros a parfaire au titre de Ja perte subie et 50 000 euros au titre du préjudice né de V'atteinte a Fimage et a
la réputation.

Al'audience du 21 janvier 2020, la société Francesco Smalto a déposé ses derniéres écritures. Elle démontre
parfaitement I'absence d’approbation expresse de la société sur les modéles de Produit ou d’emballage
réalisés par Branded Group, et par conséquent, elle demande au tribunal de constater la violation du contrat
de licence. La société Francesco Smalto demande la condamnation de la société Branded Group aux sommes
suivantes : 50 644,63 euros & Smalto, au titre de ses factures impayées ; 35 040,27 euros TTC, soit la
différence entre le montant des factures ci-dessus et la contrepartie en euros de la rémunération forfaitaire
totale due pour Ja premiére année du contrat de licence ; 10 000 euros a titre de dommages-intéréts pour
procédure abusive et 1 000 000 euros & Smalto a titre de dommages-intéréts pour atteinte a la marque.
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A I'audience du 13 octobre 2020, les parties ont conjointement sollicité la nomination d’un médiateur pour
tenter de trouver une résolution amiable du litige.

Par un jugement du Tribunal de Commerce du 9 décembre 2020, a fait droit & cette demande et fixé au 31
mars 2021 la fin de mission dudit expert.

La procédure de médiation s’est finie sur un constat d’échec. La procédure judiciaire suit donc son cours.
Aucune provision n'a été comptabilisée dans les comptes arrétés au 31 mars 2020 en raison des éléments
probants que la société détient sur la violation du contrat par son ex licencié.

Enfin, le 27 janvier 2020, la société Francesco Smalto International a recu un avis de vérification de

comptabilité portant sur les exercices du ler avril 2016 au 31 mars 2019.

Le premier rendez-vous s'est déroulé le 28 février 2020, juste avant la premiére période de confinement. Les

différents confinements de la crise sanitaire ont généré des ralentissements dans le contréle. La réunion de

synthése a eu lieu le 22 mars 2021 et se conclut par les rectifications suivantes :

- Participation des employeurs a I'effort construction {PEEC): les déclarations de la période ont été
réalisées mais les versements associés non effectués. L'impact en trésorerie du redressement avant
négociation est de 190k€.

CVAE 2017 : La déclaration n’a pas été réalisée et par voie de conséquence aucun réglement n'a été
constaté. L'impact en trésorerie du redressement est 23kE.

Récupération de la TVA des pertes sur créances irrécouvrables : un défaut de procédure a été constaté
par les controleurs fiscaux. La récupération de la TVA des pertes sur créances irrécouvrables n’est
possible quapreés réalisation de factures rectificatives. Pour récupérer cette TVA, nous pourrons émettre
les factures rectificatives manquantes sur I'exercice 2021-2022. Le montant concerné est de 224Kke.
Provisions sur créances clients au 31/03/2019 : 244k€. Les contréleurs fiscaux rejettent ces provisions
car non suffisamment justifiees. Il n’y a pas d'impact de trésorerie, seuls les déficits reportables sont
reduits d'autant.

Un courrier de mise en demeure de I'administration fiscale du 5 février 2020 a entériné la dette fiscale
concernant I'lS d’'un montant de 1 148 275.60 euros dus au titre des exercices 2001 3 2004. Un montant de
17 590.75 euros a été saisi sur les comptes de la Société Générale en date du 24/06/2020.

Un pian de reglement provisoire a été notifié par I'administration fiscal le 30 novembre 2020 prévoyant un
échelonnement de la dette du 18 décembre 2020 (premier versement) au 15 décembre 2021 {dernier
versement) garanti par une inscription, au titre du privilege du Trésor Public sur Smalto et Francesco Smalto
International. A ce jour, 3 échéances pour un montant total de 130 000 euros ont été réglées.

Le déménagement du siége social a été réalisé le 01/04/2021. Il se situe dorénavant au 55 rue Pierre Charron

75008 PARIS et est encadré par un bail entre Acanthe et Smalto SA. Ce déménagement permettra une
économie de loyer et charges locatives de plus de S40K€.
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4, SOUTIEN AUX FILIALES

Le principal actionnaire de la société Smaito, en application du maintien du principe de continuité
d’exploitation pour I'établissement des comptes annuels et consolidés de cette derniére, s’est engagé :

- ane pas demander le remboursement de ses préts et comptes courants actuels et futurs jusqu’a
fin avril 2022,

- afaire les apports de fonds nécessaires pour garantir auprés d'Acanthe Développement, bailleur
des locaux, le paiement des toyers des locaux situés 2 rue de Bassano jusqu’a fin mars 2021, soit 1 100
KE,

- aassurer le financement du plan de trésorerie du groupe qui présente des besoins de trésorerie a

hauteur de 3 890 K€, et ce jusqu’a fin avril 2022. Ce financement comprend le paiement des loyers des
locaux situés au 55 rue Pierre Charron pris 3 bail au ler avril 2021,

Toutefois, si la trésorerie de ces sociétés le permet, le principal actionnaire se réserve le droit de demander
le remboursement de son compte courant sans que cela mette en péril les sociétés.

5. REGLES ET METHODES COMPTABLES

5.1. PRINCIPES DE CONSOLIDATION

Principe général

Les comptes consolidés du Groupe sont établis conformément aux dispositions des réglements CRC n®2005-
10 du 3 novembre 2005 et n°2015-07 du 23 novembre 2015 afférents a I'actualisation du réglement CRC
n°99-02 du 29 avril 1999 relatifs aux comptes consolidés des sociétés commerciales et entreprises publiques.
Les notes explicatives ci-aprés en sont partie intégrante.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypothéses de hase :

= Continuité de I'exploitation,
. Permanence des méthodes comptables d'un exercice al'autre,
» Indéependance des exercices.

Pour établir ces informations financiéres, la direction du Groupe doit procéder a des estimations et faire des
hypotheses qui affectent la valeur comptable des éléments d'actif et de passif, des produits et des charges,
ainsi que les informations données en notesannexes.

La direction du groupe procéde a ces estimations et appréciations de facon continue sur la base de son
expérience passée ainsi que de divers autres facteurs jugés raisonnables qui constituent le fondement de ces
appréciations. Les montants qui figureront dans les futurs états financiers sont susceptibles de différer des
estimations présentes en fonction de I'évolution de ces hypothéses ou de conditions différentes.

Les principales estimations faites par la Direction pour |'établissement des états financiers concernent ia
valorisation et les durées d’utilité des actifs opérationnels, incorporels et corporels, le montant des provisions
pour risques et autres provisions liées a l'activité, ainsi que des hypothéses retenues pour le calcul des
obligations liées aux avantages du personnel et des impbts différés. P 51
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En ce qui concerne les actifs a plus long terme, tels que les actifs incorporels, sans préjuger du résultat des
actions engageées par la Direction pour accélérer le développement du Groupe, il a été pris pour hypothése
que la reprise resterait lente dans |le temps. La valeur de ces actifs est appréciée a chaque exercice sur la base
de perspectives économiques a long terme et sur la base de la meilleure appréciation de la Direction du
Groupe dans un contexte de réorganisation de |'activité.

Les principes et méthodes comptables les plus significatifs ayant servi a I'établissement des comptes
consalidés se résument comme suit

Premiére consolidation

Le Groupe avait choisi d’appliquer I'option prévue par le réglement 99-02 (section V) qui permettait, par
dérogation, de ne pas retraiter rétroactivement les écritures refatives aux opérations d'acquisitions-cessions
qui étaient réalisées antérieurement a l'ouverture de I'exercice de la premiére consolidation. Ce traitement
s'appliquait a I'ensemble des opérations d'acquisitions-cessions antérieures au ler avril 2009. Les premiers
comptes consolidés du Groupe avaient été établis pour I'exercice cléturé au 31 mars 2010.

En l'absence des informations nécessaires, il n’avait pas pu étre procédé, méme partiellement, 3 la
détermination rétroactive des écarts d'acquisition. Conformément aux dispositions du paragraphe 211 de Ia
méthodologie refative aux comptes consolidés publiée par le Conseil National de la Comptabilité et
approuvée par arrété ministériel du 9 décembre 1986, la différence entre la valeur comptable des titres chez
la société consolidante et la part de capitaux propres de I'entreprise consolidée 3 laquelte ils correspondent
a la date d’établissement des premiers comptes consolidés, a été portée au passif du premier bitan consolidé,
dans les réserves consolidées. Ce traitement a été appliqué a I'ensemble des opérations d‘acquisitions-
cessions antérieures au ler avril 2009.

Périmétre de consolidation

Les sociétés dans lesquelles Smalto exerce directement ou indirectement un controle exclusif sont intégrées
globalement.

Les résultats des sociétés acquises sont intégrés a partir de la date d’acquisition. Toutes les sociétés
consolidées par le Groupe ont cléturé leurs comptes au 31 mars 2020.

Elimination des comptes et transactions réciproques

Les comptes réciproques et les opérations réalisées a I'intérieur du groupe entre les sociétés intégrées ont
été éliminés,
Conversion
Les éléments exprimés en devises étrangéres sont convertis comme suit
* les transactions en devises sont converties au taux de la date d’opération;
* alacldture de I'exercice, les soldes monétaires sont évalués au taux de cléture;
* les pertes ou profits résultant de a conversion des transactions en devises sont inclus dans les

camptes de résultat.

Les états financiers des filiales étrangéres exprimés en devise locale sont convertis en euros de la fagon
suivante :

* Les actifs et passifs sont convertis au taux de cléture;
* Le compte de résultat des sociétés étrangéres est converti au taux moyen annuel.

Les écarts de conversion résultant de I'application de ces différents taux figurent dans le poste « écart de
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conversion » dans les capitaux propres.

Harmonisation des principes comptables

Préalablement a fa consolidation, les principes comptables utilisés pour les comptes annuels des sociétés
consolidés sont harmonisés.

Ecarts d’acquisition

L'écart de premiére consolidation représente la différence a la date d’acquisition, entre le coit d’acquisition
des titres et la quote-part des capitaux propres retraités des sociétés du groupe 3 'exception de la société
mére, la société consolidante. La différence entre le coiit d’acquisition des titres des sociétés consolidées et
la quote-part de situation nette des sociétés concernées a la date d’acquisition, est ventilée entre écart
d’évaluation et écart d’acquisition,

L'écart d’évaluation correspond aux plus-values latentes sur éléments d'actif immobilisé. Il est porté en
augmentation desdits postes a 100 % pour les sociétés intégrées globalement et suivant le pourcentage de
détention pour les sociétés intégrées proportionnellement.

La partie résiduelle non affectée est portée a I'actif du bilan consolidé sous la rubrique « écart d’acquisition
» et est amortie sur la durée attendue de rentabilité des capitaux investis lors de I'opération.

Conformément aux dispositions du Réglement CRC 99-02 modifié, le groupe dispose d'une fenétre
d’affectation pour procéder a I'allocation de son écart de premiére consolidation : la période d’affectation
du prix d’acquisition d'une société court en effet jusqu’a la date de cldture de I'exercice suivant 'opération.

Les écarts dacquisition négatifs (Badwill) sont inscrits au passif en provision pour risques et charges et font
I'objet dans le cas ou ils correspondraient & une prévision de pertes futures & une reprise par résultat étalée
sur la durée des pertes prévues. Si I'évaluation des actifs ou des passifs identifiables a pour conséquence de

faire apparaitre un écart d’acquisition négatif, la constatation de ces écarts d’évaluation est limitée 3 due
concurrence.

Les écarts d’acquisition doivent étre soumis & des tests de perte de valeur dés lors gu'il existe un indice de
perte de valeur. Pour apprécier s'il existe un quelconque indice qu’un actif ait pu perdre de la valeur se référer
alanote7.1.1

Frais d'acquisition des immobilisations

Conformément au réglement CRC n°99-02, les frais d’acquisition d'immobilisations sont incorporés dans le
codt des actifs concernés.

Comparabilité des comptes

Les comptes consolidés sont établis selon les principes comptables identiques a ceux de I'exercice précédent.

5.2. METHODES COMPTABLES

Les immobilisations incorparelles

Les immobilisations incorperelles sont composées :

= desdroits au bail qui sont évalués a leur coGt historique (y compris frais d’acquisition), et font |'objet
d’évaluations auprés d’'experts indépendants, et d’un calcul de valeur d'utilité par I'établissement
d'actualisation de flux futurs de trésorerie estimés. Une valeur d’expertise et d'utilité inférieure aux
montants inscrits dans les comptes entrainerait la constatation d’une provision;
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* d'un fichier client assimilable & une part de marché. En effet, compte tenu du positionnement de
Smalto dans le secteur du luxe pour hommes, les clients du fichier sont censés rester acquis a
I'entreprise et peuvent étre conservé par un entretien régulier. Le fichier s’apparente davantage a
une part de marché et n’est donc pas amortissable. Par ailleurs, le fichier ne générant pas de flux de
trésorerie largement indépendants de ceux de I'activité du point de vente, la valeur recouvrable de
cet actif isolé ne peut étre déterminée;

Les autres immobilisations incorporelles concernent les logiciels, brevets, marques et autres droits.
Les frais de développement correspondent aux frais de création de collections comptabilisés directement en
charges.

Leur durée d’amortissement est comprise entre 1 et 20 ans.

Immobilisations corporelles

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire sur la durée d’utilisation estimée des différentes
catégories d’immobilisations :

Durée
Nature Mode probable d’utilisation
Outillages Linéaire 345 ans
Matériel industrie! Linéaire 3a5ans
Agencements, aménagements installations Linéaire 3al0ans
Matériel de transpart véhicules de tourisme Linéaire 5 ans
Matériel de bureau Linéaire 3asans
Mohilier de bureau Linéaire 3310ans

Dépréciation d’actifs

Les immobilisations incorporelles et corporelles doivent &tre soumises a des tests de perte de valeur dés lors
qu’il existe un indice de perte de valeur. Pour apprécier s'il existe un quelconque indice gu’un actif ait pu
perdre de la vateur, I'entreprise considére les éiéments externes et internes suivants -

Indices externes :

* Unediminution de ia valeur de marché de I'actif (de fagon plus importante que du seul effet attendu
du passage du temps ou de l'utilisation normale de I"actif);

* Des changements importants, ayant un effet négatif sur I'entité, sont intervenus au cours de la
période ou surviendront dans un proche avenir, dans 'environnement économique ou juridique ou
sur le marché dans lequel I'entreprise opére ou auquel I'actif est dévolu;

* Siles taux d'intérét du marché ou autres taux de rendement du marché ont augmenté durant
I'exercice et il est probable que ces augmentations diminuent de facon significative les valeurs
vénales et/ou d’usage de certains actifs.

indices internes :

* Existence d'un indice d’obsolescence ou de dégradation physique d'un actif non prévu par le plan
d’amortissement ;

* Des changements importants dans le mode d’utilisation de I'actif:

® Une baisse sensible du niveau des flux futurs de trésorerie générés parl'actif.

Lorsqu'il existe un indice de perte de valeur, un test de dépréciation est effectué : la valeur nette comptable
de I'actif immobilisé est comparée & sa valeuractuelle.
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La valeur nette comptable d’une immobilisation correspond a sa valeur brute diminuée, pour les
immobilisations amortissables, des amortissements cumulés et des dépréciations.

La valeur actuelle est une valeur d’estimation qui s'apprécie en fonction du marché et de I'utilité du bien
pour la société, Elle résulte de la comparaison entre la valeur vénale et la valeur d’usage. La valeur vénale
correspond au montant qui pourrait &tre obtenu, a la date de la cldture, de Ia vente de I'actif, lors d’une
transaction conclue a des conditions normales de marché, net de colits de sortie.

La valeur d'usage correspond 2 la valeur des avantages économiques futurs attendus de I'utilisation de I'actif
et de sa cession éventuelle. La société considére que la valeur d’usage correspond aux flux nets actualisés de
trésorerie attendus. Ces deniers sont déterminés sur la base des donnéesbudgétaires.

Immodbilisations Financiéres

La valeur brute est constituée par le colt d’achat hors frais accessoires.

Les immobilisations financiéres sont principalement constituées de dép6ts et cautionnements.

Imposition différée

Les impdts différés sont constatés dans le compte de résultat et au bilan selon la conception étendue pour
tenir compte du décalage entre les valeurs comptables et les valeurs fiscales des actifs et des passifs.

En application de la méthode du report variable, les impdts différés sont ajustés, chagque année, en fonction
des changements des taux d’imposition en vigueur a la date de cldture.

Les actifs d’imp6ts différés sont pris en compte :
* lorsqu’il est probable que I'entreprise pourra les récupérer grace a I'existence d’un bénéfice
imposable attendu dans le futur,
* ahauteur des passifs d'impots différés arrivant 3 échéance dans la période au cours de laquelle ces
actifs restent récupérables.
Stocks
Valeur brute : Les stocks de matiéres premiéres et de marchandises dans les entrepdts et en magasins sont
évalués au colt d’acquisition majoré des éventuels frais accessoires. Les stocks de produits en cours et de
produits finis sont évalués au codt de revient usine, selon leur stade de fabrication 3 la date de cldture de

I'exercice.

Dépréciations : Les fins de série sont dépréciées par voie de provisions selon une méthode d’application de
taux d’obsolescence par antériorité des collections.

Créances clients et comptes rattachés
Les créances clients sont valorisées a leur valeur nominale.
Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur recouvrable estimée est inférieure a la valeur

comptable. Les créances identifiées comme douteuses font I'objet d'une provision spécifique, déterminée
au cas par cas, en fonction des garanties et des risques estimés,

Valeurs mobiliéres de placement
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Les valeurs mobiliéres de ptacement sont comptabilisées a leur colt d’acquisition ou a leur valeur actuele si
celle-ci est inférieure. Les plus-values de cessions sont calculées selon la méthode du premier entré - premier
sorti.

Disponibilités

Les disponibilités et équivalents de disponibilités sont constitués des liquidités immédiatement disponibles
et des placements a court terme, sans risque en capital, dont I'échéance est généralement inférieure ou égale
a trois mois a leur date d’acquisition. Elles sont évaluées a leur coiit historique ou  leur valeur de réalisation,
si celle-ci est inférieure.

Provisions pour risques et charges

Des provisions sont comptabilisées pour les risques et charges nettement précisés quant a leur objet et dont
I'échéance ou le montant ne peuvent étre fixés de facon précise, lorsqu’il existe une obligation vis-a-vis de
tiers et qu'il est probable ou certain que cette obligation provoquera une sortie de ressources sans

contrepartie au moins équivalente.

Une provision pour indemnités de départ a la retraite a été comptabilisée conformément a la
recommandation 2003-R01 du CNC.

Emprunts

Le Groupe a emis un emprunt obligataire convertible. Celui-ci est enregistré pour sa valeur historique.

Des intéréts courus sont enregistrés pour la période intercalaire entre le paiement des intéréts et la cldture
de I'exercice.

Chiffre d’'offaires

Le chiffre d'affaires généré par les ventes de produits est reconnu lors du transfert au client des risques et
avantages liés a la propriété.

Les rabais, remises et ristournes consentis aux clients sont comptabilisés simultanément a la reconnaissance
des ventes. Ils sont classés en réduction du chiffre d’affaires.

Les produits de licences et les produits de détaxes sont intégrés en chiffre d’affaires.

Résultat financier

Le résultat financier est principalement constitué du résultat sur opération de change, des produits de
cessions de valeurs mobilieres de placements, des intéréts d’emprunts, et des provisions pour dépréciation
sur valeurs mobhiliéres de placement.

Les intéréts requs et a recevoir sont reconnus en produits financiers.

Résultat exceptionnel

D'une maniére générale, les produits et charges exceptionnels enregistrent les éléments extraordinaires,
C’est a dire ceux qui ne présentent pas de lien avec I'activité courante de I'entreprise.

Résultat par action

Le résultat par action non dilué est calculé selon les principes énoncés par I'avis n°27 de I'Ordre des
Experts-Comptabies.

Il est obtenu en divisant le résultat annuel consolidé par le nombre moyen pondéré d’actions composant le

capital.
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Les effets dilutifs lies a I'existence de bons de souscription d’actions et d’obligations convertibles sont pris
en compte dans le calcul du résultat net par action diluée. En cas de perte, aucun résultat net par action

diluée n'est calculé.
Meéthodes préférentielles
Les méthodes préférentielles appliquées sont :

a La prise en compte des engagements de retraite et autres avantages au personnel,
s La comptabilisation des écarts de conversion actifs et passifs en charges et produits de {a période.

6. PERIMETRE DE CONSOLIDATION

6.1. ORGANIGRAMME

SMALTO

Francesco Smalto
International

6.2. PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Les états financiers consolidés englobent les comptes de la société mére SMALTO ainsi que les filiales
définies ci-dessous :

Sociétés 31/03/2020 31/03/2019
% intérét % contréle Méthode % intérét % contrdlie Méthode
SMALTO Consolidante Consclidante
FSi 100% 100% [€] 100% 100% G

IG : Intégration Globale

6.3. NOTES SUR LES FILIALES NON CONSOLIDEES

Neant

6.4. DATE DE CLOTURE

La société meére SMALTO arréte ses comptes au 31 mars, les dates de cldture des filiales sont également au
31 mars.

6.5. VARIATIONS DE PERIMETRE

Le périmetre de consolidation du groupe SMALTO n’a pas connu d’évolutions au cours de la période.
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7. NOTE SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT

7.1. NOTES SUR LE BILAN

7.1.1. Immobilisations incorporelles

Variations de Autres

Valeurs brutes (en milliers d'euros) Ouverture  Augmentations Diminutions P Cléture
périmétre  mouvements

Ecarts d'acquisition 1440 1440
Frais de recherche et déweloppement

Concessions, brevels et droits similaires 1828 1828
Fonds commercial 8835 8 835
Autres immobihisations incorporelles 3132 3132

Immobilisations incorporelies en cours

Avances, acompltes surimmo incorporelles

Valeurs brutes 13 794 13 794
Amortissements et provisions (en milliers . _— Variations de Autres
d'euros) Ouverture  Augmentations Diminutions périmétre  mouvements Cldture

Ecarts d'acquisition 1 440 1 440
Frais de recherche el déweloppement

Concessions, brewets el droits similaires 343 75 418
Fonds commercial 675 675

Autres immobilisations incorporelles
Immabilisations incorporelies en cours
Avances, acomptes sur immo. incorporelles

Amortissements et provisions 343 750 1093

Variations de Autres

Valeurs nettes (en milliers d'euros) Ouverture  Augmentations Diminutions . Cloture
périmétre  mouvements

Ecarts d'acquisition

Frais détablissement

Frais de recherche et déweloppement

Concessions. brevets et droits  similaires 1485 -75 1410
fonds commercial 8 835 675 8 160
Autres immobilisations incorporelies 3132 3132

Immabilisations incorporelles en cours
Avances, acomptes surimmo. incorporelies
Valeurs nettes 13 452 -750 12 702

Au 31 mars 2020, les droits au bail intégrent la boutique rue Frangois ler pour 8,5 M€ et la boutique cours
de VIntendance a Bordeaux pour 0,4 M€,
Les boutiques de Frangois ler et de Bordeaux ont fait I'objet d'une évaluation en 2020 par un expert
immobilier indépendant.
Au 31 mars 2020, la valeur de ces actifs a été estimée sur la base du rapport d’expertise en découlant et qui
a conduit ainsi a déprécier le droit au bail de la boutigque rue Frangois 1¥ pour un montant de 675 K€ pour le
ramener a une valeur nette comptable de 7,8 M€ comme estimé par I'expert.
AXY



31/03/2020

| GROUPE sMALTO_

Cette baisse de valeur du droit au bail de la boutique rue Frangois 1¥ s’explique notamment par la tendance
baissiére des valeurs locatives ces derniéres années dans les grandes métropoles francaises, accentuée en 2020
par la crise économigue liée a la pandémie de COVID.

Les concessions, brevets et licences s'éléevent a 1,8 M€ dont 1,5 M€, de droit d’exploiter la marque en Chine
(amortissable sur 20 ans a partir du 01/04/2017).

Les autres actifs incorporels pour 3,1 M€ concernent le fichier client assimilable & une part de marché.

7.1.2. Immobilisations corporelies

Variations de Autres

Valeurs brutes (en milliers d'euros) Ouverture  Augmentations Diminutions périmétre DI Clbture

Terains

Constructions 194 78 272
Installatrons techniques. malénel. outillage 81 81
Aulres immabilisations corporelles 3585 119 2 3702
Immobilisations en cours 68 68

Avances et acomptes

Valeurs brutes 3928 198 70 4 056
A'mortlssements et provisions (en milliers Ouverture  Augmentations Diminutions Varla_tlons de Autres Cibture
d'euros) périmétre mouvements

Tenains

Constructions 9 43 52
Installations technigues, maténel, outiflage a1 i 82
Autres immabilisations corporelles 3530 16 1 3546

Immobilisations en cours
Avances et acomples

Amortissements et provisions 3620 60 1 3680

Variations de Autres

Valeurs nettes (en milliers d'euros) Ouverture  Augmentations Diminutions périmétre  mouvements Cléture

Terrains

Constructions 185 35 220
Installations techniques. matérel, oulillage 1 -1
Autres immobilisations corporelles 54 103 1 157
Immobilisations en cours 68 68

Avances et acomptes
Valeurs nettes 307 137 69 376

7.1.3. Immobilisations financiéres

Les autres immobilisations financiéres concernent essentiellement des dépdts et cautionnement versés par
Smalto (189 K€) et FSI (163 K€) dans le cadre des locations immobiliéres,
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7.1.4. Stocks et en cours

- , . . . Variations de Autres R
Valeurs brutes (en milliers d'euros) Quverture  Augmentations Diminutions périmétre  mouvements Cibture

Matiéres premiéres, approvsionnements 203 9 22 190
En-cours de proeduction de biens 87 60 27
Produits intermédiaires et finis 153 4 158
Marchandises 3149 693 2 455
Valeurs brutes 3 592 13 776 2830
:Ir::l:iss)semants ot provisions (en milliers Ouverture  Augmentations Diminutions v;:;:it:::_:e mouA:rlehl:::nls Cloture

Matiéres premieres, approvsionnements 88 3 91

En-cours de production de biens

Produits intermédiaires et finis 120 19 1389

Marchandises 2 449 818 1645 18623

Amortissements et provisions 2 657 840 1645 1853
iati

Valeurs nettes (en milliers d'euros) Ouverture  Augmentations Diminutions B Autres Cléture

périmétre  mouvements

Matieres premiéres. approvsionnements 116 6 22 100
En-cours de production de biens 87 60 27
Produits intermédiaires el finis 33 -15 18
Marchandises 700 -818 952 833
Valeurs nettes 935 -827 -869 977

7.1.5. Etat des créances et des dettes

Valeurs brutes (en milliers d'euros) Valours Brutes  Valeurs Brutes

Ouverture Cléture
Creéances clients ¢t comples rattaches 901 930
Actils d'impdts différes 98 65
Autres eréances * 980 976
Valeurs brutes 1978 1971
Provisions (en milliars d'euros) Ouverture Cléture
Créances clients et comptes ratlachés 257 412
Actifs d'impots diftérés
Autres créances * 5 5
Valeurs brutes 262 417
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Valeurs nettes (en milliers d'euros)

Créances clients et comptes ranachés

Actifs d'impdts différes
Autres créances *

Valeurs brutes

 31/03/2020 |

Quverture

644
9
975
1717

Cldture

518
65
971
1554

* y compris avances el acomptes versés sur commandes

Valeurs brutes (en milliers d'euros)

Valeurs Brutes
Quverture

[Jettes Tournisseurs et comptes rattaches

Dentes fiscales ot sociales
Autres detles ©

Valeurs brutes

2655
2 588
16 096
21 340

Valeurs Brutes
Cléture

3 387
2 567
15 801
25 855

"y compris avances ef acomptes regus sur commandes

7.1.6. Echéance des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES (en milliers d'euros) 1 an au plus plus &'l an,-5ans | plus de Sans
Montant brut
Montant Moatant Montant

Autres imumobilisations financieres 33 ER N
Avances ct acomptes versés surcommandes 125 125
Creances clients ¢t comples rattaches 43 493
Clients douteux 436 43
Actif d mpat diltere 63 i
Autres créances 851 B3l

TOTAL GENERAL) 2323 1906 417
ETAT DES DETTES (en miltiers d'curos) Montant brut 1 an au plus plus d'l an, -Sansf  plus de S ans

Moatant Montant Montant

Emprunts obligatares convertibles 10 40w0) OO0
Autres emprunts obhgatares
Fmprunts et dettes aopres des etabhssements de eredit M9 i 1
Concours bancaires courants
Emprunts en crédu bail
Emprunts et dettes financieres divers
Avances et acomptes regus sur commandes en cours ) 460
Dettes founusseurs et compies rattaches 37 3387
Dettes fiscales et sociales 2567 2 567
Deties sur immobilisations et comptes rattaches
Autres dettes 19 440 s 19 236

TOTAL GENERAL 36074 6838 29236
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7.1.7. Actifs d’impots différés

(En milliers d'euros) Quverture
Déficis reportables actives 110
Provision retraie 98
Infferences temporaies 4
Reevaluation actifs meorporels 202 -
Total impots différés nets 9200 -

Cloture

110

&5

202
833

{En milliers d'euros})

impdts didleres actifs

Impéts diiteres passils

Quverture

Total impdts différés nets

Cldture

65

998

934

Les déficits reportables non activés s’élévent & 50.792 K€ pour la France.
La société considere que les impdts différés actifs ont une échéance liée au dénouement de la réévaluation des actifs

incorporels.

7.1.8. Variations des capitaux propres consolidés

JABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Part du groupe

{En milliers d'euros)

Capial

Prmies sur ke

capial

Reserves

Résukats

Capitaux
propres part
groupe

Capiaux
propres part des
Minoratares

Total capitaux
propres

Capitaux propres au 01/04/2018

2 198

19 322

-28 882

-5 484

-12 850

12 850

Affectation en réserves
Opérations sur capital

Paiements fondés sur des actions
Opérations sur titres auto détenus

Dividendes

5484

5484

Résultat net de rexercice

Gains et peries comptabilisés directement en capitaux
propres

-5 004

-5 004

-5 004

Résultat net et gains et pertes comptabilisés
directement en capitaux propres

-5 004

-5 004

-5 004

Variation de périmétre

1701

1701

1701

Capitaux propres au 01/04/2019

2 195

19322

-34 366

-3 303

-16 152

-6 162

Affectation en réserves
Opérations sur capital

Paiements fondés sur des actions
Opérations sur titres auto détenus

Dividendes

-3 303

3303

Résultat net de l'exercice

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux
propres

4876

-4 876

-4 §76

Résultat net et gains et pertes comptabilisés
directement en capitaux propres

-4 876

-4 876

-4 876

Variation de périmetre

Capitaux propres au 31/03/2020

2195

19 322

=37 669

-4 876

-21 029

-21 029
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7.1.9, Etat de provisions

Reprises Reprises non

(En milliers d'auros) Ouverture Augmentations utilisdes utilisdes Cléture

Prousions pour retraite 350 1149 23
Autres provisions pour risques et charges * 446 138 385 199
Valeurs brutes 796 138 385 119 430

* Hors prowsion pour passif dimpdts difierés

Les « Autres provisions pour risques et charges » sont essentiellement relatives aux risques prud’homaux pour
154 K€ et pour 45 K€ au titre d’un contrdle fiscal sur les stacks 2001-2003 (100% du montant redressé). Les
provisions relatives a un litige commercial avec un fournisseur et a un litige avec un ancien bailleur ont fait I'objet
d’une reprise pour 385 K€ suite au dénouement de ces litiges sur 'exercice {cf. note 2).

Les litiges ne faisant pas I'objet de provisians sont expliqués en note 8.3.
Indemnités de départ a la retraite :

Elles sont évaluées au 31 mars 2020 sont d'un montant de 231 K€ et sont calculées selon la méthode
prospective et sur |a base des hypothéses suivantes :

Population concernee ;
= Ensemble de la population présente & la cléture
- Eliminée : toute personne dont le départ était prévu, méme si non effectif a ta cléture

Rémunératjon :

La rémunération annuelle sur I'exercice, prorata temporis, de chaque membre du personnel est retenue. Cette
derniere est ensuite divisée par 12 pour déterminer le salaire mensuel de base retenu dans le calcul de
Findemnité de départ & la retraite.

Charges sociales :
Le taux de charges sociales appliqué est celui constaté sur l'exercice précédent, soit 50%.

Le calcul effectué résulte :
- de I'application de la convention collective de la couture parisienne;
- de I'ancienneté de I'employé au départ en retraite a 65 ans;
- du salaire mensuel chargé décrit plus haut.

Autres hypothéses :
- Taux de projection a 2% (variation salariale) ;
- Taux d'actualisation a 1.42% ;
> Table de mortalité année INSEE TD-TV 15-17;
- Taux de rotation du personnel moyen constaté sur les quatre derniéres années pour chaque
entité intégrée dans les comptes consolidés.

7.1.10. Dettes Financiéres

Les dettes financiéres sont constituées de I'emprunt obligataire et des intéréts relatifs : ¢f. notes 7.2.2 et 8.2.
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7.2. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

7.2.1. Ventilation du Chiffre d’affaires

Le Chiffre d’affaires du Groupe Smalto se décompose en 3 pdles distincts :
* Le Retail est porté par les 2 magasins en propre (Frangois 1er, Bordeaux),
* Le Négoce est la vente de marchandises & des multimarques, des franchises et des corners,
® La Couture est la fabrication de piéces mesures dans son atelier de confection.

{En milliers d'euros} 31/03/2020 3110372019 Variation

Négoce 320 695 -54%
Retail 2423 2495 3%
Couture 614 875 -30%
Autres 243 118 106%
Valeurs brutes 3599 4183 ~14%

Le Chiffre d’affaires de la société a reculé de 14%.

Le Negoce diminue de 54 %, trés peu de clients actifs et des montants de commandes plus faibles liges au
contexte économique et social des derniers mois (gilets jaunes et gréves de décembre 2019). If est  noter que
la baisse provient également du confinement qui a eu lieu a partir du 15 mars 2020. Le confinement nous a
empéchés de livrer les derniéres commandes de la collection Printemps/été 2020 sur I'exercice 2019/2020.
Une partie des commandes a toutefois été livrée sur I'exercice suivant sur avril et mai 2020. L'ouverture des
magasins a été autorisée mi-mai 2020, mais une partie des soldes des commandes de certains clients a été
annulée pour livraisons trop tardives.

L'activité Retail a mieux résisté sur cet exercice avec une baisse limitée a 3% par rapport 3 2019, Le confinement
a arrété toutes nos possibilités de vente sur ce réseau, Smalto n’ayant pas d’activité e-shop. Cette baisse de ce
réseau est imputable a la baisse de CA généré par ['activité des deux boutiques en propre (-6%) par rapport a
2018/2019. activité vente presse a, pour sa part, progressé de 32%, suite 3 la vente de stocks anciens a un
soldeur.

L'activité Couture continue de décliner et a baissé sur I'exercice de 30%. L’activité a subi sur exercice Ia perte
de savoir-faire a I'atelier avec 3 départs dont 1 chef d'atelier qui avait fidélisé une clientéle Smalto. Pius encore,
Factivité Couture a subi une concurrence déloyale d’un des deux commerciaux, licencié pour faute grave, qui
avait monté une société concurrente a Smalto sur la Couture.

Les autres activites augmentent de 106%, chiffre d’affaires généré principalement avec le contrat d’Habilleur
Officiel de I'Equipe de France conclu avec la fédération Frangaise de Football (FFF).
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7.2.2. Résultat financier

Nature des charges financiéres (en

! 31/03/2020 31/0312019
milliers d'euros)
Intéréts des emprunts et dettes assimilées 527 435 (1}
Difierences de change 1 1
TOTAL 528 495

(1) Les intéréts comprennent le montant des charges d’intéréts des obligations convertibles qui s'éléve a
300 K€ en 2020 et 2019,
De plus, la rémunération du compte courant de Cadanor représente une charge financiére de 224K€
sur 2019-2020.

Nature des produits financiers (en

milliers d'euros) 31/03/2020 31/03/2019
Revenus sur autres formes de participation 1 &
Difierences de change
TOTAL 1 -5
7.2.3. Résultat exceptionnel
Valeurs au Valeurs au
{En milliers d'euros)
31/03/2020 | 31/03/2019
Produits de cession d'immo. corporelles 1 0
Produits de cession de filiales {1) 0 1701
Produits sur opérations de gestion (2) 167 0
Autres produits exceptionnels (3) 273 570
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS| aa1f 2271
Charges sur opération de gestion (2) -100 -205
Autres charges exeptionnelles -18 -25
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES -118 -230]
RESULTAT EXCEPTIONNEL 323 2041

{1) Sur I'exercice 2018-2019, ce poste correspond a la plus-value de déconsolidation de I'ex filiale
Luxury Distribution Cannes.

(2) Correspondent a des charges et des produits refatifs a des régularisations de tiers, amendes et pénalités
et remises de majorations.

(3) Ce poste est composé principalement d’une indemnité d’'assurance versée par la compagnie d'assurance
AMLIN a hauteur de 150 K€ suite & la condamnation de cette derniére en cour d’appel en date du 10 septembre
2019 a verser ladite somme a FSI dans le cadre d'un litige les opposant.

Le solde du poste refléte le dénouement du litige avec I'ancien bailleur, la SCI 38 Basse. La provision pour risques
a été reprise a hauteur de 327 K€ et les sommes versées par FSI depuis I'ouverture du litige contrepassées dans
ce poste a hauteur de 214 K€.

AU



GROUPE SMALTO

31/03/2020 A.I

7.2.4. Ventilation de I'lmpot sur les bénéfices

IMPOT SUR LES BENEFICES

. . 31/03/2020 31/03/2019
{en milliers d'euros)
Impdt sur les sociétés
L 121
exigibles
impdts différés -33 5
TOTAL 33 126

Les 121 K€ d’iS au titre de I'exercice clos au 31/03/2019 correspondaient au rejet du crédit impdt recherche

de 2015 par V'Administration fiscale.

Les 33 K€ de charges d'impdts différés sont relatives a |a reprise de la provision pour engagement de retraite

constatée pour 119 K€,

7.2.5. Preuve d’'impot

(En milliers d'euros) BASE AU BASE AU
mifiters deuros 31/03/2020 | 31/03/2019

Résultat net avant amortissement écart d'acquisition -4 876 -3 303
Charge d'impdt effective 33 126
Résuit i b ta ti écart

:esu a.t.a.vant impdts avant amortissement écar 4843 2177
d'acquisition
Taux d'imposition 28% 28%
Impét théorique 1 356 890
Crédit impdt recherche 121
Déficits reportables de I'exercice non activés -1213 <1375
Différences permanentes -177 480
Autres 67 10
Charge d'impdt effective 33 126
Taux d'impot effectif 1% .45
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8. AUTRES INFORMATIONS

8.1. CAPITAL SOCIAL

Le capital social est composé de 21 949 607 actions de 0,10 euros de nominal, intégralement libérées, soit
un capital de 2.194.961 euros.

8.2, VALEURS MOBILIERES DONNANT ACCES AU CAPITAL

t'Assemblée Générale Extraordinaire du 10 juillet 2008 a acté :

* En onzieme résolution d'assemblée, I'émission I'attribution de 83 333 obligations convertibtes en
action nouvelles. En cas de conversion, chaque obligation donnera droit 3 1 000 actions ordinaires
d’une valeur nominale de 0.02 euro.

* En douziéme résolution d'assemblée, I'attribution de 104 584 000 bons de souscription d’actions
dont Fexercice donne droit a la souscription d’actions ordinaires nouvelles. Le prix d’exercice des BSA
a eté fixé a 0.02 euro et la durée d’exercice a été fixée a cingans.

En vertu de I"Assemblée Générale Extraordinaire des titulaires de Bons de Souscription du 2 juillet 2013, il a
été décidé :

= D'approuver la prorogation de 5 ans de la durée d’exercice des BSA du 2 juillet 2013 au 2 juillet 2018
inclus ;

* D’approuver, sous la condition suspensive de la réalisation effective de la réduction du capital social
dont le principe a été décidé lors de I'Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires de la
société SMALTO du 2 juillet 2013, la modification de la parité d’exercice des BSA qui est dorénavant
d’une action nouvelle de la Société pour cing BSA au lieu d’une action nouvelle de la Société pour dix
BSA ;

* D’approuver, sous la condition suspensive de la réalisation effective de la réduction du capital social
dont le principe a été décidé lors de I'’Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires de la
société SMALTO du 2 juillet 2013, Ja modification du prix d’exercice des BSA qui est dorénavant de
0.10 euro par action nouvelle au lieu de 0.20 euro par action nouvelle.

En vertu de 'Assemblée Générale Extraordinaire des Obligataires du 2 juillet 2013, il a été décidé :

* La prorogation de 5 ans de la durée de Femprunt initiatement fixée a 5 ans a compter du 24 juillet
2008, soit le 24 juillet 2013, pour la porter a 10 ans, soit le 24 juillet 2018;

* De constater la prorogation de la durée de fa période de souscription des OC définie dans le contrat
d’émission par référence a la date d'échéance de I'emprunt, qui est portée au 7éme jour qui précéde
le 24 juillet 2018, soit le 17 juillet 2018 ;

* D'approuver la modification de la parité de conversion des OC qui est dorénavant de 440 actions
nouvelles pour 1 OC au lieu et place de 100 actions nouvelles pour 10C.

Les titulaires de BSA, réunis en Assemblée Générale le 23 février 2018, ont autorisé une nouvelle prorogation
de 5 ans de la durée d’exercice des BSA pour la porter & 15 ans, soit jusqu’au 29 juin 2023, décidée par
I’Assembiée Générale Ordinaire Annuelle et Extraordinaire des actionnairesdu méme jour.

De méme, I'Assemblée Générale des obligataires du 23 février 2018 a autorisé une nouvelle prorogation de
5 ans de la durée de 'emprunt pour la porter a 15 ans, soit jusqu’au 24 juillet 2023 et une nouvelle
prorogation de la durée de la période de conversion des OC définie dans le contrat d’émission par référence
a la date d’échéance de 'emprunt, qui est portée au 7éme jour qui précéde le 24 juillet 2023, soit le 13 juillet
2023, telles que décidées par I'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle et Extraordinaire des actionnaires du
23 février 2018,
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Le nombre d’actions total en cas d’exercice de la totalité des obligations et des BSA est ainsi de :
« Nombre d’actions existantes a la cléture : 21 949607,
*  Nombre d’actions au titre des obligations : 36 666 520 4 0.10 euro l'action,
*  Nombre d’actions au titre des BSA : 20 593 188 (en tenant compte de 1 618 060 BSA déja exercés a

fin mars 2018) a 0.10 euro I'action,
¢ Soit un total de 79 209 315 actions.

Le résultat net consolidé recalculé sur la base de la conversion des obligations et des BSA serait alors de :
e Résultat net de I'exercice : - 4 876 KE.
*  Réintégration des charges d’intéréts sur les obligations nette d'impdts ; 300 K€,
¢ Soit unrésultat net recalculé hors impact des obligations de - 4 S76K€.

Le résultat consolidé par action dilué s'éléve donc & environ - 0,058 euro pour 79 209 315 actions.

8.3. LITIGES

Cf. Note « Faits caractéristiques de |'exercice » et « Evénements post-ciéture »

8.4. EFFECTIF

Entités 31/03/2020 | 31/03/2019

Smalto 0 0
Fsi 40 50
Effectif moyen groupe 40 50

8.5. REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Aucune avance et aucun crédit n‘ont été consentis aux dirigeants sociaux au cours de I'exercice. Les
rémunérations allouées aux membres des organes de gouvernance et de direction ne sont pas fournies car
cette information conduirait & donner une information individuelle.

Il n’existe pas de contrat de retraite particulier et dédié aux membres de |a Direction Générale.

Il n"existe pas de transactions avec les parties liées qui ne sont pas conclues a des conditions normales du
marché.
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8.6. HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUXCOMPTES

(En milliers d'euros) Montant HT
- Honoraires facturés au titre du contréle légal des comptes sociaux et consolidés
Cabinet Deloitte & Associés = Smaito Comptes consolidés 12
Cabinet Deloitte & Associés = Smalto Comptes sociaux 14
Cabinet Deloitte & Associés — FSI Comptes sociaux 36
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services
TOTAL 62

8.7. ENGAGEMENTS HORS BILAN

Engagements donnés

(En milliers d'euros) Smalto Fsi
Privileges Trésor Public 36 1696
Totaux 36 1 696

 31/03/2020 |

I est inscrit un privilége au profit du Trésor public sur la société Francesco Smalto International & hauteur de
1.696 K€, dont 1.148 K€ au titre du redressement dans le cadre du contréle fiscal de la société Baronet ayant
bénéficié d'une transmission universelle de patrimoine le 31 mars 2008 avec effet comptable au 4/04/2008

dans la société FSI.

Engagements recus :

Néant

8.8. ENTREPRISES LIEES

Bilan {en milliers d'euros)

Actif

Dépbt de Garantie 181
Immobilisations 63
Passif

Dettes fournisseurs 2364
Autres dettes 19 236
Obligations 10219
Compte de résultat (en milliers d'euros)

Charges d'exploitation 1084
Charges financiéres 224

La rubrique « Autres » portent sur des sociétés concernées par la notion d’entreprises et de parties liées au sens
de I"article R 123-199-1 du Code de Commerce.
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9, TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE
{En milliers d'euros) 31/03/2020 31032019
Résultat net consolidé -4 876 -3 303

Elimination des charges et produits sans incidence sur la_trésorerie ou non liés a l'activité
Résultat des sociétés mise en équivalence

Amortissements et provisions 445 -18
Variation des impéts différés 33 5
Plus-values de cession. nettes d'impdt -1 677
Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées -4 398 -4 993
Dividendes regus des sociétés mises en équivalence
Variation du besoin en fonds de roulement lié a l'activité 4 640 5261
Flux net de trésorerie généré par I'activité 242 268
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement

Acquisition d'immobilisations -130 -270

Cession d'immobilisations. nettes d'impdt !

Incidence des variations de périmétres -7
Flux net de trésorerie §ié aux opérations d'investissement -129 -277
Flux de trésorerie lié aux opérations de financement
Dividendes versés aux actionnaires de la société mére
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées
Dividendes en intragroupe

Dont dividendes versés en intragroupe
Dont dividendes regus en intragroupe

Augmentations ou diminutions de capital en numéraire
Emissions d'emprunts
Remboursements d'emprunts -6
Flux net de trésorerie li¢ aux opérations de financement 0 -6
Incidence des variations de cours des devises
Variations de trésorerie (A) 113 -15

Trésorerie d'ouverture (B) 364 379

Trésorerie de cléture (C) 477 364

Ecart{ A-(C-B) 0 0
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